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ORDER ORŁA BIAŁEGO

W sierpniu 1922 roku ukazała się Historia Orderu Orla Białego zawie­
rająca zarówno dzieje tego najwyższego w Polsce odznaczenia jak i spis 
osób je posiadających. Spis ten oparty został na znajdującym się w Archi­
wum Głownem Akt Dawnych rękopisie sporządzonym w r. 1836 przez Fe­
liksa Bentkowskiego oraz na wiadomościach zaczerpniętych z dostępnych 
mi roczników czasopism: Kur jera Polskiego, Gazety Polskiej, Kur jera 
Extraordynaryjnego Warszawskiego, Kurjera Warszawskiego oraz Ku- 
rjera Warszawskiego z lat 1821 — 1830.

Spis Bentkowskiego powstał przedewszystkiem ze spisu „Kawalerów 
żyiących y zeszłych w Polszczę, y za Granicą", zawartego w rozdziale XI-m 
książki Jana Fryderyka Sapiehy p. t. „Annotacye historyczne o początku, 
dawności, ważności heroicznego y wielce sławnego w Królestwie Polskim 
orderu kawalerów Białego Orła", wydanej w roku 1730, a ponieważ autor 
przy nazwiskach kawalerów orderu nie podawał dat nadań, przyjęto, że 
wszyscy wymienieni przez niego, zostali odznaczeni w r. 1730, t. j. w roku 
ukazania się książki. Omyłkę tę popełnia stale A. Boniecki w swoim her­
barzu. Dalej, przy układaniu spisu, Bentkowski wykorzystał księgi Kan­
clerskie i Sigillaty, co również nie daje pełnego obrazu, gdyż król Stanisław 
August Poniatowski, który od r. 1770 polecił wpisywanie nadań do ksiąg 
kanclerskich, nadawał bardzo często, zarówno order Orła Białego jak i usta­
nowiony w dniu 7 maja 1765 roku order Świętego Stanisława z pominięciem 
drogi urzędowej, (zwłaszcza w ostatnich latach panowania), wskutek czego 
wiele nadań uszło uwagi Bentkowskiego, który wykorzystał również kalen­
darzyki polityczne. Te zaś, po pierwsze: nie wymieniały wszystkich od­
znaczonych, po wtóre: nadania orderów w ostatnich miesiącach w roku po­
dawały, wskutek warunków technicznych, dopiero w roku następnym.

Te braki i niedokładności z tych źródeł spisu ujawniły się dopiero 
w roku 1924, gdy zostały zwrócone przez władze sowieckie akta kancelarii 
własnej J. C. Mości oraz akta Rady Ministrów. Wśród akt tych znajduje 
się, (obecnie w Archiwum Głownem Akt Dawnych), prowadzona osobiście 
przez ostatniego króla naszego księga rękopiśmienna p. t.: „Ordery, pier­
ścienie, medale, kaduki, laski rozdane od novembra 1786". W zapiskach 
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tych król podawał komu, kiedy, za co i na czyje przedstawienie nadawał 
ordery.

Książka wymieniona oraz znaczna ilość dzieł odnoszących się do pa­
nowania trzech ostatnich władców Rzeczypospolitej, tudzież wiadomości 
z czasopism umożliwiły mi sporządzenie spisu kawalerów orderp Orła Bia­
łego, możliwie najpełniejszego, a doprowadzonego do chwili obecnej.

Według Jana Fryderyka Sapiehy * 1680 f 1751, kanclerza w. lit., or­
der Orła Białego utworzony został w pierwszych dniach listopada 1705 ro­
ku, przez króla Augusta Ii-go głównie w celu pozyskania sobie zwolen­
ników w wojnie z królem szwedzkim Karolem XII-m. Utworzenie orderu 
miało odbyć się w Tykocinie, w czasie zjazdu króla z carem rosyjskim Pio­
trem I-m.

Początkową formą tego odznaczenia miał być medal owalny, złoty, 
czerwono emaljowany, z orłem białym i dewizą: Pro Fide Rege et Lege 
(Za Wiarę Króla i Prawo) z jednej strony oraz z monogramem AR (Augu- 
stus Rex) uwieńczonym koroną królewską — z odwrotnej.

Medalu takiego nie udało się jednakże znaleść, stanowiący bowiem 
własność zbiorów ordynacji Zamoyskiej w Warszawie i znany jako medal 
orderu Orła Białego, nosi z jednej strony Orła Białego z owalnym medalio­
nem na piersiach, na którym widnieje krzyż biały z dwoma skrzyżowanymi 
mieczami pomiędzy ramionami, z odwrotnej zaś — cyfrę królewską 
pod koroną, a pod nią dwie skrzyżowane gałązki wawrzynu. Ta od­
znaka orderu przybrała około roku 1709, decyzją króla Augu­
sta Ii-go, kształt uwieńczonego koroną królewską krzyża ośmiorożnego, 
pokrytego czerwoną emalią z białemi brzeżkami, o ozdobach z brylantów 
i z drogich kamieni. Barwa wstęgi z dawnej — czerwonej z białymi po 
brzegach prążkami zmieniona została pierwotnie na białą z czerwonymi pa­
skami po brzegach, a od r. 1713 na „wodno-błękitną", na podobieństwo 
wstęg znamienitych odznaczeń jak: angielskiego Podwiązki, duńskiego Sło­
nia, francuskiego Ducha Świętego, rosyjskiego Św. Andrzeja. Wstęga sze­
roka na 4 palce noszona była przez lewe ramię do prawego boku. Na lewej 
piersi noszono gwiazdę orderu ośmiopromienną z krzyżem kawalerskim na 
niej, mającym na ramionach dewizę orderu '.Pro Fide Rege et Lege. Koro­
nę królewską wieńczącą krzyż, w roku 1713 usunięto, na odwrocie krzyża po 
środku umieszczono tarczę okrągłą, z dwoma skrzyżowanymi mieczami sa­
skimi, z krzyżem kawalerskim po środku i monogramem królewskim nad 
nim. Gwiazda noszona przez króla miała napis zmieniony, mianowicie sło­
wo Rege zastąpiono przez Grege (grex—gromada, trzoda). Zarówno krzyże 
jak i gwiazdy za czasów saskich oraz za panowania Stanisława Augusta, by-
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ly w zależności od stanu majątkowego odznaczonego—różnych kształtów, 
wielkości i różnie zdobione: krzyże bogato wysadzane brylantami, gwiazdy 
pięknie haftowane złotemi i srebrnemi nićmi i blaszkami. Po za krzyżem 
i gwiazdą, przysługiwał w dni szczególnie uroczyste jedynie królowi łań­
cuch utworzony z czternastu, trzech rodzajów ogniw, kolejno po sobie na­
stępujących, a wyobrażających: medalion z wizerunkiem N M. P. trzymają­
cej Dzieciątko Jezus na ręku, orła białego oraz medalion z cyfrą króla AR.

Święta orderowe przypadały w czasach saskich w dniu 2 lub 3 sierpnia 
jako w dniu imienin królewskich; odbywały się one zależnie od przebywania 
monarchów: w Warszawie lub Dreźnie, bądź też w okolicach stolicy saskiej 
(Sedlitz, Moritzburg). Terminy ich jednak bywały niekiedy przesuwane 
na inne dni. W dni świąt orderu zostawali nim odznaczeni kandydaci, usta­
lani na naradach króla z marszałkiem wielkim koronnym lub z kanclerzem 
orderu, bądź wreszcie, na skutek osobistego królewskiego uznania. Nowi 
kandydaci obowiązani byli, w stroju purpurowym ze srebrnymi ozdobami 
stawić się przed króla, przybranego również w strój purpurowy, różniący 
się tylko złotymi haftami. Król wygłaszał do nich krótkie przemówienie, 
wręczał krzyże, gwiazdy zaś naprędce przyszywano kandydatom, którzy 
złożywszy monarsze podziękowanie, przyjmowali następnie powinszowania 
od odznaczonych dawniej kawalerów. Wieczorem dnia tego odbywał się 
bankiet, na którym u podwoi komnat witał króla najstarszy kawaler orderu. 
Król w otoczeniu najznamienitszych osób, odzianych za jego przykładem 
również w purpurę (za wyjątkiem duchownych) wygłaszał trzy toasty, 
wznosząc specjalnie do tego celu przeznaczony kielich: 1) na pamiątkę 
utworzenia orderu, 2) za zdrowie wszystkich kawalerów, 3) z życzeniem 
zdrowia dla wszystkich odznaczonych. Po każdym z toastów ceremoniał 
przewidywał odpowiedź, zawierającą życzenie monarsze zdrowia i szczę­
śliwego długiego panowania. Zwyczaj wymagał, że nowi odznaczeni przy­
najmniej przez kwartał nosili odznaki orderu na szatach. Warty obowiąza­
ne były prezentować broń przed przechodzącym kawalerem orderu.

Poźatem, w dni święta orderu rozdawano uczestnikom bankietu „nu- 
mizmata" czyli medale pamiątkowe, bite w złocie, srebrze i bronzie. Me­
dal ten za czasów saskich był w dwuch odmianach. Z jednej strony wyryty 
był na nim wizerunek króla założyciela orderu Augusta II, z drugiej zaś 
wyobrażenie orderu, wstęgi i gwiazdy.

Order utworzony przez króla Augusta Ii-go w celu zaszczytnego wy­
różnienia osób przychylnych i zasłużonych dla króla, stał się z czasem za 
Augusta Iii-go, dzięki sprzedajności wszechpotężnego ministra Briihla — 
źródłem jego dochodów. Cena jaką płacili mu kandydaci, sięgała ponad 
10 tysięcy czerwonych złotych, ponadto zaś taksa orderowa wynosiła 120 
czerwonych złotych.

Pomimo jednak przekupstwa wprowadzonego w Polsce przez Briihla,
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order Orła Białego stał się z czasem i dla zagranicy jednem z pierwszych 
odznaczeń w Europie, idącem tuż po najwyższym — orderze Złotego Runa.

Z dokumentów dawnych, pamiętników, prasy i kalendarzów dworskich 
i urzędowych można ustalić, że cudzoziemcy niezwykle wysoko cenili sobie 
zaszczyt posiadania orderu Orła Białego. Książęta niemieccy zwłaszcza 
ubiegali się w licznych wypadkach o to odznaczenie bardziej niż o order 
rosyjski Św. Andrzeja.

Król Stanisław August zdając sobie sprawę z rozpowszechnienia or­
deru, a chcąc utrzymać go nadal w znanej dotychczas i zagranicą świetno­
ści, miał zamiar podzielić order na 2 klasy (podobnie jak i ustanowiony 
dnia 7 maja 1765 r. order Św. Stanisława). Dla nagradzania zaś w szer­
szym zakresie, król pragnął utworzyć oddzielny order „Merenti" (Zasłu­
żonemu), nadawany przed drugą klasą orderu Św. Stanisława. Te zamia­
ry królewskie nie zostały jednak urzeczywistnione.

Za panowania króla Stanisława Augusta Poniatowskiego (1764 — 
1795) odznaki Orderu Orła Białego uległy zmianie, stając się na ogół skrom­
niejszemu Krzyż orderowy miał odtąd na odwrocie na tarczy owalnej mo­
nogram N. M. P. Łańcuch orderu noszony przez króla składał się z 24 
ogniw trzech rodzajów: wizerunku Najświętszej Marji Panny, orła białego 
z berłem i jabłkiem i medaljonu z monogramem N. M. P. przyczem ogniwo 
z orłem, przeplatając naprzemian dwa pozostałe—powtarzało się 12 razy. 
Łańcuch, który król Stanisław August miał na sobie podczas koronacji—zo­
stał następnie wywieziony przez rząd rosyjski do Moskwy i złożony w Kre­
mlu. Zwrócony w myśl traktatu ryskiego Rządowi Rzeczypospolitej Polskiej, 
stanowi odznakę Mistrza Wielkiego orderu i noszony jest podczas wielkich 
uroczystości. Gwiazdę orderu zaczęto wyrabiać i w metalu.

Za czasów królów polskich order Orła Białego nie miał statutu, wy­
tyczną dla odznaczonych nim była dewiza orderu.

W epoce Księstwa Warszawskiego (1807 — 1813) pierwsze rozdanie 
orderu Orła Białego odbyło się w czasie pobytu w Warszawie księcia war­
szawskiego Fryderyka Augusta, w grudniu r. 1807. Okres ten znamionuje 
wielka oględność w nadawaniu tego odznaczenia.

W okresie Królestwa Kongresowego (1815 — 1831) rozdawnictwo or­
deru pozostawało nadal w rękach króla. Cesarz Aleksander I, jako król 
polski, przywracając order, pozostawił mu wygląd zewnętrzny taki jaki był 
za czasów Księstwa Warszawskiego; rysunek orła uległ niewielkiej zmianie, 
gwiazdę wykonywano odtąd w dwóch zasadniczych typach — nie w hafcie, 
lecz w metalu. Cesarz podczas pobytu w Warszawie, ukazywał się wszę­
dzie w tak zmienionych przez siebie odznakach orderu. Rozdawał go po­
czątkowo bardzo powściągliwie i tylko Polakom. Dopiero od r. 1818 poczy­
nając, spotykamy nazwiska rosyjskie. Z czasem liczba odznaczonych cu­
dzoziemców wzrasta do tego stopnia, że w latach. 1819 — 1828 wśród od­
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znaczonych był jedyny Polak Ks. Biskup Adam Prażmowski. Wyjątek 
stanowił rok 1829 jako rok koronacji cesarza Mikołaja I-go na króla pol­
skiego, w którym odznaczonych zostało 10 Polaków, poczem znów rzadziej 
spotykają się nazwiska polskie.

Po powstaniu listopadowem, w r. 1831 cesarz Mikołaj I wcielił order 
Orła Białego do odznaczeń cesarskich rosyjskich, przyznając mu w hierar­
chii orderów miejsce po za orderem Św. Aleksandra Newskiego. Odznaki 
orderu uległy zasadniczym zmianom: zmniejszony krzyż z orłem polskim 
umieszczono na piersiach orła rosyjskiego (dwugłowego), czarno emaljo- 
wanego. Na stronie odwrotnej zaś umieszczono podłużny krzyż promieni­
sty z cyfrą N. M. P. na środkowej tarczy owalnej. Dwugłowy orzeł rosyj­
ski uwieńczony był koroną carów. Jeżeli order nadawano za czyny bojo­
we — wówczas pomiędzy głowami orła a koroną carów umieszczano dwa 
skrzyżowane poziomo miecze; na gwieździe orderowej umieszczano je 
skrzyżowane ostrzami ku górze, pod środkową tarczą o błękitnym otoku 
z dewizą orderową. W środku tarczy umieszczono krzyż promienisty, bia­
ło emaliowany. Jeżeli order nadawano osobom wyznań niechrześcijań­
skich — krzyż po środku tarczy zastępowano orłem rosyjskim. Order no­
szono teraz nie na wstędze błękitnej, lecz ciemno szafirowej, przepasanej 
od lewego ramienia do prawego boku.

Odtąd już następuje widoczna degradacja orderu Orła Białego w sto­
sunku do orderów rosyjskich: Św. Aleksandra Newskiego, Św. Włodzimie­
rza kl. I-ej, Św. Jerzego, Św. Andrzeja Pierwszego Powołania. Nadawa­
no go odtąd w zakresie daleko szerszym, wobec czego liczba odznaczonych 
zwiększała się coraz bardziej, powodując tern obniżenie tak cenionego nie­
gdyś orderu. Dyplomy orderu pisane były po rosyjsku i podpisywane 
własnoręcznie przez cara. Opłatę za dyplom w wysokości 300 rubli wnosi­
ło się do kapituły orderu.

Ten stan przetrwał aż do czasów Polski Odrodzonej, której Sejm Usta­
wodawczy w dniu 4 lutego 1921 r. uchwalił przywrócenie tego najwyższego 
odznaczenia państwa, zmieniając wygląd krzyża i gwiazdy oraz dewizę or­
deru.



USTAWA

z dnia 4 lutego 1921 roku

O USTANOWIENIU ORDERU „ORŁA BIAŁEGO”.

(Dz. U. R. P. Nr. 24 poz. 136), zmieniona ustawą z dnia 18 marca 1932 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 33 poz. 346), oraz dekretem Prezydenta Rzeczypospolitej 

z dnia 7 września 1935 r. (Dz. U. R. P. Nr. 68 poz. 424).

Art. 1. Ustanawia się order „Orła Białego” w celu nagradzania zna­
mienitych zasług zarówno cywilnych, jak wojskowych, położonych w czasie 
pokoju lub wojny dla chwały i pożytku Rzeczypospolitej.

Art. 2. Order „Orła Białego” jest najwyższą odznaką honorową 
Rzeczypospolitej i będzie nadawany osobom, które istotnie i wybitnie przy­
czyniły się do odzyskania lub utrwalenia niepodległości i żjednoczenia Pol­
ski albo do jej rozkwitu.

Art. 3. (W brzmieniu art. 1 ustawy z dnia 18 marca 1932 r. — Dz. 
U. R. P. Nr. 33 poz. 346): Odznakami orderu „Orła Białego" są:

a) krzyż orderowy:
polski krzyż kawalerski ośmiorożny, pokryty czerwoną emalją z bia- 

łemi brzegami i pękami promieni złotych między ramionami; na krzyżu 
orzeł biało-emaljowany ze złotemi żyłkami z koroną, dziobem i szponami 
złotemi;

odwrotna strona krzyża gładka z biało-emaliowanym brzegiem i z tło­
czonym napisem na ramionach: „Za Ojczyznę i Naród”; w środku na biało- 
emaljowanem polu, w otoku ze złotych liści dębowych, pokrytych zieloną 
emalją monogram ,,RP" (Rzeczpospolita Polska);

b) gwiazda orderowa srebrna, złożona z ośmiu pęków promieni, noszo­
na na lewej piersi; na gwieździe krzyż wzoru, opisanego w p. a) ust. 1, z pło­
mykami złotemi między ramionami krzyża, bez orła; na ramionach krzyża 
napis, jak w p. a) ust. oraz taki sam monogram z taką samą ornamentacją;

c) wstęga orderowa z błękitnej mory jedwabnej, przewieszona przez 
lewe ramię do prawego boku;

d) łańcuch orderowy złoty, złożony z orłów biało emaljowanych, z ko­
roną, dziobem i szponami złotemi, połączonych naprzemian z medalionami 
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owalnemi, emaljowanemi, z wizerunkiem Matki Bożej 
z Dzieciątkiem Jezus na ręku i medaljonami owalnemi, 
emaljowanemi, z monogramem ,,Marja“; medaljony, oto­
czone promieniami złotemi; emalja na medaljonach niebie­
ska; długość całego łańcucha 93 cm.

Wzory rysunkowe odznak i ich szczegółowe wymiary 
według załącznika, którego oryginał przechowany będzie 
w Archiwum Dziennika Ustaw Rzeczypospolitej.

Art. 4. (W brzmieniu art. 1 ustawy z dnia 18 marca 
1932 r. — Dz. U. R. P. Nr. 33 poz. 346).

Na czele kawalerów orderu „Orła Białego" stoi Wiel­
ki Mistrz Orderu i Kapituła.

Art. 5. Naczelnik Państwa z tytułu swego wyboru na 
ten urząd staje się kawalerem orderu „Orła Białego", jest 
z urzędu Wielkim Mistrzem Orderu i, jako taki, przewod­
niczy w Kapitule.

Uroczystą odznaką godności Wielkiego Mistrza jest 
łańcuch orderu, opisany w art. 3 p. d).

Łańcuch ten jest klejnotem Rzeczypospolitej.
Art. 6. (W brzmieniu art. 1 ustawy z dnia 18 marca 

1932 r. — Dz. U. R. P. Nr. 33 poz. 346).
Członków Kapituły w liczbie trzech i jednego zastępcę wyznacza na 

lat 3 Prezydent Rzeczypospolitej z pośród kawalerów orderu „Orła Białe­
go". Kapituła obiera z pośród swoich członków Kanclerza Orderu i Se­
kretarza Orderu. Obranych zatwierdza w godności Wielki Mistrz Orderu.
Kanclerz Orderu jest zarazem zastępcą Wielkiego Mistrza, jako przewodni­

czącego Kapituły.
Art. 7. Kapituła zarządza spra­

wami orderu, przygotowuje i przedkła­
da do właściwego zatwierdzenia projek­
ty zarządzeń i ustaw w sprawach, doty­
czących orderu, oraz opinjuje w spra­
wie wniosku o nadanie odznak ordero­
wych.

Przy kapitule urzęduje Kancelarja 
Orderu pod kierunkiem Kanclerza Or­
deru.

Art. 8. W brzmieniu art. 1 dekre­
tu Pr. Rz. z dnia 7 września 1935 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 68 poz. 425). Odznaki 
orderowe nadaje Naczelnik Państwa 
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w drodze osobnych dekretów, ogłaszanych w gazecie rządowej, z kon­
trasygnatą Prezydenta Ministrów.

Dekret o odznaczeniu orderem winien zawierać wyszczególnienie za­
sług, za które order został nadany.

Art. 9. Kandydatów na kawalerów orderu przedstawia Rada Mini­
strów na podstawie wniosków poszczególnych Ministrów.

Uchwała Rady Ministrów o przedstawieniu do odznaczenia powinna 
zapaść większością 2/3 głosów.

Wnioski poszczególnych Ministrów przed złożeniem ich Radzie Mi­
nistrów podlegają rozpatrzeniu Kapituły. Opinje Kapituły w zakresie mo­
ralnych kwalifikacyj kandydatów są dla Rządu obowiązujące.

Art 10. Naczelnikowi Państwa przysługuje prawo własnej inicjaty­
wy przy nadawaniu odznak orderu i wówczas, kiedy z niego korzysta, wnio­
ski jego wnosi na Radę Ministrów Prezydent Ministrów.

Art. 11. (W brzmieniu art. 1 ustawy z dnia 18 marca 1932 r. — Dz. 
U. R. P. Nr. 33 poz. 346).

Cudzoziemcy, którzy położyli zasługi dla Państwa Polskiego, mogą 
być zaszczycani odznakami orderu, nie wchodzą jednak w skład Kapituły.

Wnioski o odznaczenie cudzoziemców nie podlegają rozpatrzeniu Ka­
pituły i są przedstawiane Radzie Ministrów przez Ministra Spraw Zagra­
nicznych w porozumieniu z właściwymi ministrami.

Ministerstwo Spraw Zagranicznych prowadzi ewidencję cudzoziem­
skich kawalerów orderu.

Art. 12. Osoby odznaczone orderem „Orła Białego" obowiązane są 
zwrócić do Skarbu rzeczywiste koszty nadania ozdób orderowych.

Przepis ten nie dotyczy cudzoziemców.
Rada Ministrów na wniosek Kapituły ma prawo zwalniać od obowiąz­

ku zwrotu kosztów w całości lub w części również obywateli polskich.
Wysokość kosztów nadania orderu ustanawia Rada Ministrów na 

wniosek Kapituły Orderu. Wszystkie wydatki na order, przewyższające 
wpływy za ozdoby orderowe ponosi Skarb.

Wszelkie pisma i dokumenty w sprawach orderu „Orła Białego" nie 
podlegają obowiązkowi opłaty skarbowej.

Art. 13. Przestaje być kawalerem orderu, kto na mocy wyroku sądo­
wego pozbawiony został praw obywatelskich lub za czyny niehonorowe na 
mocy zatwierdzonego przez Naczelnika Państwa orzeczenia Kapituły z li­
sty kawalerów został wykreślony.

Art. 14. (W brzmieniu art. 1 ustawy z dnia 18 marca 1932 r. — Dz. 
U. R. P. Nr. 33 poz. 346).

Szczegóły organizacji orderu, Kapituły, porządku nadawania oraz 
sposobu noszenia ozdób orderowych będą zawarte w statucie orderu, usta­
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nowionym w drodze dekretu Naczelnika Państwa na wniosek Kapituły, za­
twierdzony przez Radę Ministrów,

Art. 15. Natychmiast po wejściu w życie niniejszej ustawy Naczelnik 
Państwa zwoła Tymczasową Radę Orderu „Orła Białego", w której skład 
wchodzą: Marszałek Sejmu Ustawodawczego, jako przewodniczący Pry­
mas Rzeczypospolitej — Arcybiskup Gnieźnieńsko-Poznański, Prezydent 
Ministrów, lub przez niego wyznaczony Minister, jako przedstawiciel Rzą­
du, pierwszy Prezes Sądu Najwyższego i przedstawiciel Naczelnego Wodza 
Wojsk Polskich w stopniu generała broni.

Art. 16. Tymczasowa Rada Orderu przedstawia wnioski o odznacze­
nie orderem wprost Naczelnikowi Państwa i pełni czynności Kapituły do 
czasu zamianowania 10-go z rzędu kawalera orderu z pośród obywateli pol­
skich, poczem władze orderu „Orła Białego" konstytuują się w myśl art. 6.

Art. 17. Wykonanie niniejszej ustawy powierza się Prezydentowi 
Ministrów.

Art. 18. Ustawa wchodzi w życie z dniem jej uchwalenia.

Marszałek: Trąmpczyński
Prezydent Ministrów: Witos



KAPITUŁA ORDERU ORŁA BIAŁEGO

5.XI. 1921 r. (data wyboru i zatwierdzenia)

25,X. 1924 r. (data wyboru i zatwierdzenia)

Kanclerz 
Sekretarz 
Podskarbi 
Członkowie:

— J. E. Kardynał Edmund Dalbor
— Generał Broni Zygmunt Zieliński
— Mecenas Antoni Osuchowski
— Marszałek Sejmu Wojciech Trąmpczyński
— Generał Broni Józef Haller

Zastępcy: — Profesor Dr Kazimierz Morawski
— Poseł Wincenty Witos.

Kanclerz 
Sekretarz 
Podskarbi 
Członkowie:

— J. E. Kardynał Edmund Dalbor
— Profesor Władysław Grabski
— Mecenas Antoni Osuchowski
— Marszałek Sejmu Wojciech Trąmpczyński
— Generał Broni Józef Haller

Zastępcy: — Profesor Kazimierz Morawski
— Poseł Wincenty Witos.

26.IV. 1926 r. (data wyboru i zatwierdzenia)
Kanclerz 
Sekretarz 
Podskarbi 
Członkowie:

— Marszałek Sejmu Wojciech Trąmpczyński
— Profesor Władysław Grabski
— Mecenas Antoni Osuchowski
— vacat
— Generał Broni Józef Haller

Zastępcy: — Profesor Kazimierz Morawski
— Poseł Wincenty Witos.

26.1V. 1932 r. (data powołania)
Członkowie: — J. E. Kardynał Dr Aleksander Kakowski

— Profesor Władysław Grabski
— I-szy Marszałek Polski Józef Piłsudski

Zastępcy: — vacat
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4.XI. 1932 r. (data ukonstytuowania)
Kanclerz — J. E. Kardynał Dr Aleksander Kakowski 
Sekretarz — Profesor Władysław Grabski
Członek — I-szy Marszałek Polski Józef Piłsudski
Zastępca — vacat.

13.V. 1937 r. (data powołania)
Członkowie: — Marszałek Polski Edward Śmigły-Rydz

— J. E. Kardynał Dr Aleksander Kakowski 
— Profesor Władysław Grabski

Zastępca — Profesor Dr Kazimierz Bartel.
7.III. 1938 r. (data powołania)

Członek — Profesor Dr Kazimierz Bartel
Zastępca — vacat

17.VI. 1938 r. (data ukonstytuowania)
Kanclerz —■ J. E. Kardynał Aleksander Kakowski
Sekretarz — Profesor Dr Kazimierz Bartel
Członek — Marszałek Polski Edward Śmigły-Rydz
Zastępca — vacat

25.1. 1939 r. (data powołania)
Członek — J. E. Kardynał Dr August Hlond
Zastępca — Minister Józef Beck.

8.II. 1939 r. (data ukonstytuowania)
Kanclerz — J. E. Kardynał Dr August Hlond 
Sekretarz — Profesor Dr Kazimierz Bartel 
Członek — Marszałek Polski Edward Śmigły-Rydz
Zastępca — Minister Józef Beck.



ZARZĄDZENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ

z dnia 22 marca 1939 r.

w sprawie statutu orderu „Orła Białego".

Na podstawie art. 14 ustawy z dnia 4 lutego 1921 r. o ustanowieniu or­
deru „Orła Białego" (Dz. U. R. P. Nr. 24, poz. 136), w brzmieniu nadanym 
ustawą z dnia 18 marca 1932 r. (Dz. U. R. P. Nr. 33, poz. 346) i dekretem 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 7 września 1935 r. (Dz. U. R. P. Nr. 68, 
poz. 424) zarządzam co następuje:

§ I-
Ustanawia się dołączony do zarządzenia niniejszego statut order 

„Orła Białego".

§2.
Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. Jedno­

cześnie traci moc rozporządzenie Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 23 
października 1924 r. (Monitor Polski Nr. 245, poz. 775).

Prezydent Rzeczypospolitej:
(—) I. Mościcki.

Prezes Rady Ministrów: 
(—) Sławoj Składkowski.

Załącznik do zarządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej w sprawie 
statutu orderu „Orła Białego".

STATUT ORDERU „ORŁA BIAŁEGO".

§ 1.
Posiedzenia Kapituły orderu „Orła Białego" zwołuje Wielki Mistrz 

orderu, bądź upoważniony do tego przez Wielkiego Mistrza Kanclerz 
orderu.

Przewodniczący na posiedzeniu Kapituły Wielki Mistrz, w jego zaś 
nieobecności — Kanclerz orderu.
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§2.
Do prawomocności uchwał Kapituły niezbędna jest obecność Kancle­

rza i dwóch innych członków Kapituły lub jednego członka i zastępcy.
W razie obecności Wielkiego Mistrza wystarcza obecność dwóch człon­

ków Kapituły.
Uchwały Kapituły zapadają zwykłą większością głosów obecnych na 

zebraniu członków Kapituły. W razie równości głosów decyduje głos prze­
wodniczącego. Głosowanie przy wyborach i wydaniu opinji co do kandyda­
tów do odznaczenia orderem jest tajne, jeżeli choćby jeden z członków te­
go zażąda.

§3.
Kanclerz orderu kieruje czynnościami Kancelarii orderu i reprezen­

tuje Kapitułę nazewnątrz. Korespondencję urzędową Kapituły prowadzi 
i podpisuje bądź Kanclerz, bądź w jego zastępstwie — Sekretarz orderu.

§ 4.
Wnioski o odznaczenie orderem przedstawia Kapitule Kanclerz.
Kapituła bądź to poweźmie uchwałę, bądź też odroczy głosowanie do 

najbliższego posiedzenia w celu zebrania uzupełniających wiadomości.
Kanclerz orderu zawiadamia Prezesa Rady Ministrów o opinii Ka­

pituły.
Wniosek o nadanie odznaki łańcucha orderowego, który w zasadzie 

przeznaczony jest tylko dla głów państw, może być wniesiony tylko z ini­
cjatywy Prezydenta Rzeczypospolitej przez Prezesa Rady Ministrów.

§ 5.
Natychmiast po ogłoszeniu w gazecie rządowej zarządzenia Prezyden­

ta Rzeczypospolitej o odznaczeniu orderem Kanclerz wydaje odznaczonemu 
dyplom. Dyplom winien być opatrzony podpisami Kanclerza i Sekretarza.

§ 6.
Uroczystego wręczenia odznak orderu dokonywa Prezydent Rzeczy­

pospolitej lub upoważniona przez niego osoba według osobnego ceremonia­
łu, ustalonego przez Kapitułę, a zatwierdzonego przez Wielkiego Mistrza.

§ 7.
Odznaki orderu „Orła Białego" noszone są tylko podczas przyjęć 

i innych wystąpień oficjalnych specjalnie uroczystych — na strojach (mun­
durach) urzędowych, na strojach frakowych, na szatach duchownych i to­
gach, na strojach narodowych i ludowych i przez osoby wojskowe na ubio­
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rze garnizonowym i wieczorowym (w marynarce wojennej na strojach ga­
lowych i wieczorowych). Kobiety noszą odznaki orderowe na strojach, od­
powiadających wymienionym strojom męskim.

§ 8.
Podczas przyjęć i innych wystąpień oficjalnych o charakterze mniej 

uroczystym nosi się z zachowaniem innych wskazań § 7 tylko gwiazdę or­
deru, zastępującą miniaturę.

§ 9.
Łańcuch orderowy z zawieszonym u dołu krzyżem orderu nosi się 

na szyi.
Wstęgę z krzyżem orderu „Orła Białego" przepasuje się z lewego ra­

mienia do prawego boku.
Na stroju frakowym w obecności głów państw wstęgę nosi się na ka­

mizelce, a wrazie ich nieobecności pod kamizelką.
Duchowni noszą wstęgę na szyi w ten sposób, by krzyż orderowy był 

zawieszony na środku piersi poniżej krzyża pastoralnego.
Na togach wstęgę nosi się w obecności głów państw na pelerynie, 

w razie zaś ich nieobecności — pod peleryną.

§ 10.
Przy wstędze orderu „Orła Białego" nie mogą być noszone wielkie 

wstęgi innych orderów, można natomiast nosić gwiazdy, krzyże komandor­
skie, ęficerskie i kawalerskie.

Gwiazda orderu „Orła Białego" noszona jest na lewej piersi, zaś 
przez obywateli polskich powyżej gwiazd wszystkich innych orderów pol­
skich i cudzoziemskich.

§ U.
Na ubiorze zwykłym cywilnym może być noszona rozetka ze wstążki 

orderowej o średnicy 10 mm; na mundurze polowym zaś — wstążeczka sze­
rokości 35 mm z takąż rozetką.

(Monitor Polski Nr. 72 z d. 28.3. 1939, poz. 156).



ODZNACZENI
ORDEREM

ORŁA BIAŁEGO

FRYDERYK AUGUST II, * 12.5.1670, obrany królem 17.7.1697, 
koron. 15.9. 1697 + 1-2. 1733. Ustanowił order w pocz. listopa­
da 1705.

1705.
1. LUBOMIRSKI Hieronim Augustyn + 20.4. 1706. Chor. w. kor. 1676,

marszałek nadw. kor. 1683, wojew. krakowski i hetman polny 
kor. 8.5. 1702, kaszt, krak. 19,5. 1702, hetman w. kor. 22.5. 1702.

2. MIENSZIKOW Aleksander Daniłowicz * 6/16.11.1673 122/10.
2.11. 1729, gen. feldm. w. ros.

3. OGIŃSKI Grzegorz Antoni + 17.10. 1709, hetman polny lit. 1703.
4. RADZIWIŁŁ Karol I-y Stanisław Justus * 27.11. 1669 f 2.8. 1719,

kanclerz w. lit. 1698. (Kotłubaj, str. 416).
5. REPNIN ks. Anikita Iwanowicz *1668 t 3/14.7. 1726, feldm. w.

ros. 1724.
1712.

11.12. PIOTR I-y Aleksiejewicz * 10/20.6. 1672 + 8/19.2. 1725, ces. Rosji. 
(Ist. oczerk rossijskich ordienow i sbornik osnownych ordien- 
skich statutów. S. Pietierburg 1891, str. 25).

1713.
SAPIEHA Aleksander Paweł * 1671 + 4.1.1734, marsz, w. lit. 

1698 — 1704 i 1713.
DĄMBSKI Wojciech Andrzej + 14.5. 1725, star inowrocławski 

1697 — 1722, marsz, nadw. kor. 1702.

1721. Dnia 3.-go sierpnia w Pillnitz order otrzymali:
1. LOWENDAHL-DANNENSKIOLD auf ELSTERWERDA Wolde-

mar I-y *25.9.1660 +24.6.1740, w. marsz, dworu elekt, sas.
2. KONIGSEGG hr. Lothar Józef * 17.5. 1673 + 7.12. 1751, feldm.

i min. gab. saski.
3. VITZTHUM von ECKSTADT hr. Fryderyk * 10.1.1675 + 13.4.

1726, min. gab. saski i polski.
4. WARTENSLEBEN-FLODROP hr. Karol Sofronjusz Filip *21.9.

1690 + 7.10. 1751, min. gab. saski. (D. Fassmann: Des Glorwiir-
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1722.

1725.

1726.
1.
2.

3.

4.

5.

1727.
1. 3.8.

2. 3.8.
3. 3.8.

4. 3.8.

5. 3.8.

6. 3.8.

7. 8.

1729.
1.

digsten Fiirsten und Herrn, Herrn Friedrich Augusti des Gros- 
sen, Kónigs in Pohłen und Churfiirstens zu Sachsen etc. Leben 
und Helden Thaten, so letzthim in historischer Ordnung bes- 
chrieben von D. F. Frankfurt und Leipzig 1734. (str. 855. Kras. 
20087).

DONHOFF Stanisław +2.8. 1728, hetman polny lit. 1709, wojew. 
połocki 1723.

SACHSEN - NEUSTADT - ZEITZ ks. Maurycy Adolf Karol * 1.12. 
1702 +20.6.1759, arbp. Farsali, bp. Lutomierzyc (Leitmeritz) 
i Kóniggratz.

ALBANI ks. Horacjusz Franciszek *22.9. 1717.
BRANICKI-Gryf Jan Kazimierz Klemens *21.9. 1689 + 9.10. 1771, 

hetman polny kor. 1735, hetman w. kor. 1752.
CZARTORYSKI Michał Fryderyk *26.4.1696 + 13.8.1775, pod­

kanclerzy lit. 1724, kanclerz w. lit. 1752.
LUBOMIRSKI Aleksander Jakób * 11.5. 1695 + 16.11.1772, miecz­

nik w. kor. 1728.
PONIATOWSKI Stanisław * 15.9. 1676 + 30.8. 1762, kaszt, kra­

kowski 1752.

BRANDENBURG-BAYREUTH-KULMBACH margr. Jerzy Fry­
deryk Karol * 19.6. 1688 + 17.5. 1735.

ANHALT-KOTHEN ks. August *9.6.1697 +6.8.1755.
LUBOMIRSKI Jerzy Ignacy * 15.3. 1691 + 19.7. 1753, pisarz polny 

kor. 1726—1732, gen. kaw. w. saskich.
WRATISLAW-MITROWITZ hr. Franciszek Karol * 1.9. 1679 

+ 23.4. 1750 poseł ces. w Polsce 1724—1728 i Rosji.
BIELIŃSKI-Junosza Michał + 23.6. 1746, wojew. chełmiński 1738, 

cześnik w. kor. 1725.
FRIESEN auf SCHONFELD hr. Henryk Fryderyk *26.8.1681 

+ 8.12. 1739, tajny min. gab. saski. (Kónigl. Poln. und 
Churfiirstl. Sachs. Hof. und Staats Kalender auf das Jahr 1728).

RADZIWIŁŁ Michał V-y Kazimierz Antoni Ryberiko * 13.6. 1702 
+ 15.5. 1762, koniuszy w. lit. 1728. (Kotłubaj, str. 442).

FRYDERYK *24.1.1712 + 17.8.17-86, następca tronu pruskiego, 
późn. król FRYDERYK II.
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2.

3.

1730.
1.
2.
3. 18.2.

4. 18.2.
5. ? 5.

6.

7.

8.
1731.
1. 25.2.

2. 23.7.

3.

1732.
1. 2.8.

2. 3.8.

3. 3.8.

4. 3.8.

5.

6.
7.

GRUMBKOW Fryderyk Wilhelm *4.10.1678 f 18.3. 1739, feldm. 
w. pruskich 1739 i min. stanu.

PROMNITZ-SORAU hr. Erdmann II *22.8. 1683 t 7.9. 1745.

FRYDERYK IV-y * 11.10. 1671 t 12.10. 1730, król Danji.
DOŁGORUKIJ ks. Paweł, poseł ros. w Danji.
MOSZYŃSKI Jan Kanty t 14.9. 1737, podsk. nadw. kor., podsk. 

w., kor. 1736. (Uprzyw. Wiad. z Cudzych Krajów 1730, Nr. X).
TOWIANSKI Krzysztof t 10.9. 1761, podkom. w. kor. 1726—1742.
HOLSTEIN-BECK ks. Karol Ludwik * 18.9. 1690 f 22.9. 1774. 

(Kuryer Polski 1730, Nr. XXI str. 81).
SAPIEHA Jan Fryderyk * 18.10.1680 16.7. 1751, kaszt, trocki 

1716, kanclerz w. lit. 1735.
CZARTORYSKI Kazimierz * 1674 f 31.8. 1741, podsk. w. lit. 

1707—1709, podkancl. lit. 1712, kaszt, wileński 1724.
SACHSEN-BARBUS ks. Henryk.

KETTLER Ferdynand * 2.11. 1665 f 4.5. 1737, ks. kurlandzki. (Ku­
ryer Polski 1731, Nr. LXIII, str. 275),

CZARTORYSKI Aleksander August *9.11.1697 f 4.4. 1782, 
wojew. ruski 1731, gen. ziem, podolskich 1750—1758. (Kuryer 
Polski 1731, Nr LXXXIII str. 358 i Nr. LXXXV str. 368).

WIELOPOLSKI Karol t 20.12. 1773, kuchm. w. kor. 1728, koniu­
szy w. kor. 1731, chor. w. kor. 1754.

POTOCKI Teodor Andrzej * 1664 f 13.11. 1738, prymas Rzeczy­
pospolitej 1722. (Kuryer Polski 1732, Nr. CXXXVII str. 172).

CZAPSKI Jan Ansgary f 7.10. 1742, wojew. chełmiński 1732—
1738. (Kuryer Polski 1732, Nr. CXXXVII str. 174).

CZAPSKI Piotr Aleksander f 1737, wojew. pomorski 1726. (Ku­
ryer Polski 1732, Nr. CXXXVII str. 174).

ZAMOYSKI Michał Zdzisław t 7.3. 1735, wojew. smoleński 1732. 
(Kuryer Polski 1732 Nr. CXXXVII str. 174). Odznaki orderu 
otrzymał 28.8. w Łabuniach. (Kuryer Polski 1732 Nr. CXLII 
str. 210).

FRANCISZEK Ksawery August Albert Ludwik Benno *25.8. 1730 
t 2.6. 1806, drugi syn Augusta III.

BRUHL hr. Henryk * 13.8. 1700 t 28.10. 1763, gen. art. kor. 1752.
COSEL hr. Fryderyk August *27.10. 1712 f 15.10. 1770, gen. pie­

choty w. saskich.
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8. SACHSEN-GOTHA-ALTENBURG ks. Fryderyk III * 14.4. 1699
t 10.3. 1772.

9. WACKERBARTH - SALMOUR Józef Antoni Gabaleon * 1685
t 17..., saski min. gab.

AUGUST Ill-i ‘7.10. 1696, kor. 17.1. 1734, f 5.10. 1763.
1734.
1. 7.2. WILCZEK hr. Henryk Wilhelm ‘ 17.9. 1665 f 19.3. 1739, poseł ces.
. w Polsce.

2. 7.2. HOZJUSZ Stanisław Józef ‘ 1674 f 13.10. 1738, bp. poznań. 1732.
3. 7.2. SUŁKOWSKI Aleksander Józef ‘ 15.3. 1695 t 22.5.1762, łowczy

nadw. lit. 1729, najw. saski ochm. dworu i pierwszy min. gab.
4. 7.2. CETNER Jan T 1734, kuchmistrz w. kor. 1731, gen. adj. J.K.Mci.
5. 7.2. RZEWUSKI Michał Józef t 1769, krajczy w. kor. 1729, pisarz pol­

ny kor. 1736, wojew. podlaski 1752, wojew. podolski 1762. (P. 
Massuet: Histoire des Rois de Pologne et des revolutions arri- 
vees dans ce Royume. Amsterdam 1734, V. s. 333).

6. 26.7. LASCY Piotr ‘30.10/9.11.1678 f 19/30.4. 1751, feldm. wojsk ros.
1736. (Accurate Nachricht von der Russisch und Sachsishen 
Belager und Bombardirung der Stadt Danzig. Cóln 1735, 
str. 141. (Kras. 9668). Gazety Polskie 1734 Nr. 6 i 7.

1735. Dnia 3 sierpnia w środę, w pałacu Saskim w Warszawie order
otrzymali:

1. MUNNICH Burhard Krzysztof ‘9/19.5.1683 t 16/27.10. 1767,
feldm. w. ros. 1732.

2. KAISERLING Herman Karol ‘ 1697 f 30.9/11.10. 1764, poseł i min.
pełnom. ros. w Polsce i Saksonji.

3. DĄMBSKI Antoni Józef t 4.7. 1771, wojew. brzeski-kuj. 1734—
1770.

4. SAPIEHA Kazimierz Leon ‘28.5.1697 f 20.5. 1738, wojew. brze-
ski-lit. 1735.

5. MNISZECH Wandalin Jerzy August ‘ 1715 t 15.10. 1778, łowczy
w. kor. 1732.

6. GOZDZKI Stanisław Bernard t 22.7. 1771, kuchmistrz w. kor. 1734,
wojew. podlaski 1762, gen. por. w. kor.

którzy otrzymali odznaki orderu dnia tego ze zwykłym ceremoniałem z rąk 
Króla, oraz czterej nieobecni, którym odznaki zostały posłane:

7. KAROL Chrystjan Józef Ignacy Eugenjusz Franciszek Ksawery
‘ 13.7. 1733 f 16.6. 1796, królewicz i ks. Kurlandji.
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8. SACHSEN-GOTHA-ALTENBURG ks. Wilhelm * 12.3. 1701 t 31.5.
1771.

9. SACHSEN-GOTHA-ALTENBURG ks. Jan August 4 17.2. 1704
t 8.5. 1767.

(obydwaj ci książęta służyli wówczas w armji reńskiej. (Gazety Polskie 
1735 Nr. 55 wymieniają tylko 1—6. Konigl. Poln. und Churfiirstl. Sachsi- 

scher Hof und Staats Kalender auf das Schalt—Jahr 1736).
10. HESSEN-HOMBURG ks. Ludwik Jan Wilhelm Gruno 4 15.1. 1705

+ 12/23.10. 1745, feldm. w. ros. 1742. (Gazety Polskie 1735 
Nr. 73 podają że odznaki miał dostać w końcu listopada).

11. 26.9. JABŁONOWSKI Stanisław Wincenty 4 1694 + 23.9.1754, wojew
rawski 1735. (Gazety Polskie 1735 Nr. 63).

12. RZEWUSKI Wacław *29.10. 1705 t 27.10. 1779, pisarz polny kor.
1732—1736, hetman polny kor. 1752—1773, wojew. krak. 1762, 
hetman w. kor. 1773—1774, kaszt, krak. 1778.

1736. Dnia 11 sierpnia w sobotę, w Dreźnie order otrzymali:
1. SACHSEN-KOBURG-SAALFELD ks. Franciszek Jozjasz 4 25.9.

1697 t 16.9. 1764.
2. NASSAU-SAARBRuCKEN-USINGEN ks. Karol 4 1.1. 1712 f 21.

6. 1775.
3. SZEMBEK Krzysztof Antoni 4 25.3. 1663 f 6.7. 1748, bp. kujawski

arbp gnieźnieński 1731.
4. ZIENKOWICZ Michał Jan t 23.1. 1762, bp. wileński 1730.
5. SZEMBEK Krzysztof Jan t 16.3. 1740, bp. warmiński 1724. (We­

dług Kóniglich Poln. und Churfurstl. Sachsischer Hof- und 
Staats Kalender auf das Jahr 1737, order nadany mu został 
w d. 13 sierpnia).

6. OGIŃSKI Marcjan Michał 4 1672 f 2.4. 1750, wojew. witebski 1730.
7. OGIŃSKI Ignacy 4 1698 + 26.2.1775, oboźny w. lit. 1729—1733.
8. KOŹMIŃSKI Maciej + 1748, kaszt, kaliski 1729, kaszt, poznański

1732, wojew. kaliski 1737 —1748.
9. DUNIN Piotr t 7.12. 1736, kaszt, radomski 1732—1736.

10. MAŁACHOWSKI Jan *24.1.1698 +25.6.1762, podkancl. kor.,
kanclerz w. kor. 1746.

11. SANGUSZKO Janusz Aleksander + 13.9.1775, miecznik w. lit.
1735, marsz, nadw. lit. 1750—1760.

12. MĘCINSKI Jan 4 1693 + 1738, stolnik w. kor. 1735. (Gazety Pol­
skie 1736 Nr. 10 i Konigl. Poln. und Churfurstl. Sachs. Hof. u. 
Staats Kalender auf das Jahr 1737).

13. 27.2. BISMARCK Ludolf August 4 1683 + 1750, gen. w. ros. (Gazety
Polskie 1736 Nr. 85).
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14. DE FLEURY ET DE BEAUFORT margr. Franciszek Józef Vicar-
del de Trivier, poseł sardyński w Wiedniu.

15. TARŁO Jan T 5.1. 1750. wojew. sandomierski 1736.

1737.
1. 28.7. SACHSEN-MEININGEN ks. Karol Fryderyk *18.7.1712 t 28.3.

1743. (Kuryer Polski 1737 Nr. XXXI).
2. BORROMEO hr Fryderyk.
3. BIRON-KURLANDZKI Karol Ernest * 11.10.1728, star, babi-

mostski.
4. BIRON-KURLANDZKI Piotr * 15.2. 1724 t 13.1. 1800.

1738. Dnia 3 sierpnia w Moritzburgu order otrzymali:
1. Królewicz ALBERT Kazimierz Ignacy Maurycy Pius Franciszek

Ksawery * 11.7. 1738 t 10.2. 1822, syn Augusta Iii-go. Odznaki 
przyniesiono mu do kołyski.

2. WY2YCKI Mikołaj Ignacy f 7.4. 1757, arbp. lwowski 1757.
3. ZAŁUSKI Andrzej Stanisław Kostka * 2.12. 1695 t 16.12. 1746, bp.

łucki 1737, bp. chełmiński 1739.
4. SZEMBEK Franciszek Jakób f 1765, wojew. inflancki 1737.
5. SEDLNICKI-ODROWĄ2 Karol Józef * 1703 t 8.1. 1761, podskarbi

nadw. kor. 1736—1738, wojew. podlaski 1739—1745, podsk. 
w. kor. 1745—1760.

6. O2AROWSKI Jerzy + 1742, podstoli w. kor. 1728, oboźny w. kor.
1729.

7. SACHSEN-GOTHA-ALTENBURG ks. Ludwik Ernest * 29.12.
1707 t 13. 8. 1763, gen. por. w. elekt, kolońskiego.

8. BRANDENBURG-BAYREUTH margr. Fryderyk * 10.5. 1711 f 26.
2. 1763.

9. HESSEN-DARMSTADT ks. Ludwik VIII * 5.4. 1691 f 17.10. 1768,
gen. feldm. w. ces.

10. SCHWARTZBURG - SONDERSHAUSEN ks. Giinther XLIII
Henryk *3.8. 1678 t 28.11. 1740.

11. WALLIS hr. Jerzy Oliwer * 1673 f 19.12. 1744, feldm. w. ces.
12. WALDSTE1N-DUX Franciszek Józef Jerzy * 24.4. 1709 f 2.2.1771,

r. t. ces. (Kuryer Polski 1738 Nr. LXXXIV).
1739.

THURN-TAXIS ks. Aleksander Ferdynand * 15.2. 1704 f 17.3. 
1773.

1740. Dnia 3 sierpnia w środę, w Sedlitz order otrzymali:
1. Królewicz KLEMENS Wacław Hubert Franciszek Ksawery *28.9. 

1739 f 27.7. 1812.
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2. SACHSEN - MEININGEN ks. Fryderyk Wilhelm * 16.2. 1679
t 10.3. 1746.

3. SALM-KYRBURG Filip Józef * 21.7. 1709 t 7.6. 1779.
4. GRABOWSKI - GOETZENDORF Adam Stanisław *3.9.1698

t 15.12. 1766, bp. kujawski 1738—1741, bp. warmiński 1741.
5. CZAPSKI Walenty Aleksander t 4.3. 1751, bp. przemyski 1734—

1741, bp. kujawski 1741, prezydent tryb. kor. 1740.
6. PODOSKI Mikołaj * 1676 t 3.9. 1762, wojew. płocki 1736—1761.
7. CHODKIEWICZ Adam Tadeusz t 3.8. 1745, wojew. brzeski-lit.

1735— 1745.
8. NARZYMSKI Jakób Florjan *1690 f 21.8. 1759, wojew. pomorski

1736— 1758.
9. MIĄCZYNSKI Piotr Michał * 1695 t 1776, wojew. czernihowski

1737.
10. BESTUZEW-RIUMIN Ałeksiej Pietrowicz *22.5/1.6. 1693 t 10/21.

4. 1766, senator 1741, kancl. ros. 1744, feldm. w. ros. 1762.
11. BESTUŻEW-RIUMIN Michał Pietrowicz * 1688 126.2/8.3.1760,

w. marsz, d. ros. (Kuryer Polski 1740, Nr. CXCIII).

12. BAUDISSIN hr. Wolf Henryk * 1.9. 1671 i 24.7. 1748, min. gab.
saski, gen. jazdy.

13. BIRON-KURLANDZKI Jan Ernest * 23.11. 1690 t 28.12. 1772.
14. SACHSEN-HILDBURGHAUSEN ks. Ernest Fryderyk II, * 17.12.

1707 t 13.8. 1745, gen. art. w. ces.
15. SACHSEN-WEISSENFELS ks. Jan Adolf *4.9. 1685 f 16.5. 1746,

feldm. w. ces., dow. w. saskiemi w Polsce.
16. WURTTEMBERG-OELS Karol Fryderyk * 7.2. 1690 f 10.12. 1761.

1741.
1. BRUNSWIK - WOLFFENBuTTEL ks. Antoni Ulryk *28.8.1714

t w maju 1775.
2. BRUNSWIK - WOLFFENBUTTEL ks. Jan (car Rosji Iwan IV)

* 12/23.8. 1740 |5.8. 1764.
3. BRUNSWIK - WOLFFENBUTTEL ks. Ludwik Ernest * 25.9. 1718

t 12.5. 1788.
4. MUNNICH Jan Ernest * 1707 f 1788, w. marsz, dworu ros.
5. SOLMS-WILDENFELS ks. Fryderyk Ludwik *2.9.1708 f 27.8.

1789.

1742. Święto orderu odbyło się w piątek d. 3 sierpnia w Sedlitz. 
Order otrzymali: (Kuryer Polski 1742, Nr. CCLXXXXVII).

1. 3.8. CZARTORYSKI Teodor Kazimierz * 1704 t 1-3. 1768, bp. poznań­
ski 1738.
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2. 3.8. POTOCKI Stanisław t 1760, wojew. smoleński 1735—1744, kijow­
ski 1744—1756, poznański 1756.

3. 3.8. SACHSEN - HILDBURGHAUSEN ks. Ludwik Fryderyk * 11.9.
1710 t 10.6. 1759, gen. feldcechmistrz w. ces., gen. piech. w. 
holend., gub. Nimwegi.

4. 3.8 SCHWARTZBURG-SONDERSHAUSEN ks. Henryk XXXV * 8.11.
1689 + 6.11. 1758.

5. 3.8. PORTIA ks. Antoni * 4.6. 1702 t 19. 12. 1750.
6. 3.8. MASSALSKI Michał Józef t 20.1. 1768, pisarz w. lit. 1726, kaszt.

trocki 1742, kaszt, wileński 1744.
7. 3.8. SWIDZINSKI Stanisław * 15.4. 1685 t 7.11. 1761, wojew. bracław-

ski 1739—1754, wojew. rawski 1754—1757.
8. 3.8. MYCIELSKI Maciej * 1690 + 3.10. 1747, kaszt, poznański 1737.
9. 3.8. OGIŃSKI Stanisław * 1710 t 14.6. 1748, kaszt, mścisławski 1738,

kaszt, witebski 1740. Odznaki przywiózł mu w d. 5 września 
tegoż roku do Bieszvnkowicz starosta Kułakowski. (Kuryer 
Polski 1742, Nr. CCCIII).

10. 3.8. SCIPIO Józef t 1744, marsz, nadw. lit. 1739.
11. 3.8. WOŁŁOWICZ Dominik Marcin t 27.10. 1750, ref. w. lit. 1727.
12. 3.8. OGIŃSKI Tadeusz Franciszek Andrzej *26.8.1712 t 31.12. 1783,

pisarz w. lit. 1737, kaszt, trocki 1744, wojew. trocki 1770.
13. 3.8. RYBIŃSKI Zygmunt Adolf t 1746, gen. art. kor. 1735.
14. 3.8. GROSSCHLAG baron Karol Filip Antoni, rz. r. stanu ces. nie­

mieckiego.
prócz tych, order otrzymali w ciągu roku:

15. SCHWARTZBURG-SONDERSHAUSEN ks. Chrystjan * 27.7.
1700 t 28.9. 1749.

16. KONARSKI-FIRLEJ-Lewart Tomasz t 1744, kaszt, biecki 1736.

1743.
1. ? 2. ELŻBIETA Pietrowna *29.12.1709/9.1.1710 t 5/16.1. 1762, cesa­

rzowa Rosji.
2. 3/14.8. PIOTR III Teodorowicz * 10/21.2. 1728 t 28.8/6.-9. 1762, cesarz Ro­

sji. (Kuryer Polski 1743, Nr. CCCLIII).
3. W0R0NC0W hr. Michaił Iłłarionowicz * 12/23.7. 1714 + 15/26.2.

1767, kanclerz Rosji, senator 1759.

1744. W Warszawie, w poniedziałek 3 sierpnia order otrzymali:
1. KOBIELSKI Franciszek + 27.1. 1755, bp. łucki 1739.
2. PONIATOWSKI Kazimierz * 15.9. 1721 + 13.4. 1800, podkomorzy

w. kor. 1742—1773.
3. MNISZECH Jan Karol * 1716 t 19.9. 1759, podkom. w. lit. 1742.
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4. LUBOMIRSKI Stanisław ' 1704 t 19.7. 1793, podstoli w. kor. 1739,
wojew. bracławski 1764, wojew. kijowski 1772—1785.

5. SAPIEHA Karol Józef t 20.3. 1768, pisarz polny lit. 1730, wojew.
brzeski-lit. 1748.

6. ZAŁUSKI Jan Prosper t 5.7. 1745, kuchmistrz w. lit. 1735.
7. CZARTORYSKI Stanisław Kostka t 5.4. 1766, łowczy w. kor. 1742.
8. SAPIEHA Piotr Paweł * 25.1. 1701 + 23.1. 1771, stolnik w. lit. 1732,

wojew smoleński 1744.
9. WIELOPOLSKI Jan t 18.12. 1773, cześnik kor. 1742, wojew. san­

domierski 1750.
10. SAPIEHA Michał Antoni * 10.3. 1711 t 12.10. 1760, łowczy w. lit.

1739, wojew. podlaski 1746, podkanclerzy lit. 1752
11. TYSZKIEWICZ Antoni * 1709 t 30.1. 1762, bp. żmudzki 1740.
12. FLEMM1NG Jerzy Detloff *20.3. 1699 t 10.12. 1771, gen. art. lit.

1738, podsk. w. lit. 1746—1764, wojew. pomorski 1766. (Kuryer 
Polski 1744 Nr CCCC i CCCC1. Kónigl. Poln. & Churfurstl. 
Sachs. Hof. und Staats Kalender auf das Jahr 1745).

1745.
POTOCKI Antoni Michał t 1765, wojew. bełzki 1732—1763.

1746. W Sedlitz, we środę 3 sierpnia order otrzymali:

1. ZAMOYSKI Tomasz Antoni * 13.6.1707 t 1752 wojew. lubelski
1744.

2. POCIEY Aleksander 11 T 1770, wojew. trocki 1742.
3. TYSZKIEWICZ Józef + w 9. 1754, star, żmudzki 1742.
4. RAZUMOWSKIJ Aleksiej Grigorjewicz * 1709 1’6.7. 1771, feldm.

w. ros. 1756.
5. SZCZOGŁOKOW Mikołaj, minister rosyjski.
6. RANDWYCK hr. Stefan, poseł prow. Geldrji do Stanów Holend.

(Kuryer Polski 1746 Nr. DV i DV1).
7. 19.12.LOSS hr. Jan Adolf * 20.6. 1690 t 25.8. 1759, poseł saski w Paryżu

i Londynie.
8. 19.12.GALLEAN DES ISSARTS et DE SALERNE markiz Karol Hija-

cynt * 1716 t 18.8. 1754, poseł franc. w Polsce i w Saksonji. 
(Kuryer Polski 1747, Nr. DXXVII).

9. ANHALT-DESSAU ks. Fryderyk Henryk Eugenjusz * 27.12. 1705
T 2.3. 1781. gen. por. w. polskich i saskich.

10. SACHSEN-HILDBURGHAUSEN ks. Ernest Fryderyk III Karol
* 10.6. 1727 + 23.9 1780, gen. piech. w. duńskich.

11. WODZICKI Michał * 3.10. 1687 t 1.1. 1764, podkancl. kor. 1746,
bp. przemyski 1759.
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1747.
REINSTEIN UND TATTENBACH hr. Maksymiljan Franciszek, 

w podkom. elekt, bawarskiego.

1748. W Warszawie, w sobotę 3 sierpnia order otrzymali:
1. DEMBOWSKI-Jelita Antoni Sebastjan * 1.2. 1682 f 22.9. 1763, bp.

płocki 1737—1751, bp. kujawski 1751.
2. KRETKOWSKI Zygmunt + 12.6. 1766, wojew. chełmiński 1746—

1766.
3. GARCZYNSKl Stefan t 24.9. 1755, kaszt, poznański 1748, wojew.

kaliski 1749, wojew. poznański 1750.
4. LUBOMIRSKI Józef + 6.8. 1755, marsz, tryb. kor. 1741, podst.

lit. 1744.
5. KOSSOWSKI Antoni ‘ 6.1. 1701 16.6. 1771, podsk. nadw. kor.

1744—1762.
6. SAPIEHA Ignacy f 15.4. 1758, cześnik lit. 1740, podsk. nadw. lit.

1744, wojew. mścisławski 1750. (Kuryer Polski 1748, Nr DCXI).

7. HESSEN-DARMSTADT ks. Jerzy Wilhelm * 11.7. 1722 121.7.
1782, gen. kaw. w. ces.

8. RADZIWIŁŁ Hieronim Florjan ‘4.5. 1715 t 17.5. 1760, podczaszy
lit. 1739, chorąży lit. 1750.

9. RAZUMOWSKIJ Cyryl Grigorjewicz * 18/29.3.1728 19/21.1.
1803, feldm. w. ros. 1750, senator 1762.

10. SACHSEN-GOTHA-ALTENBURG ks. Jan Adolf * 18.5. 1721
t 29.4. 1799, generał w polskich i saskich.

11. SACHSEN-WEIMAR-EISENACH ks. Ernest August II Konstan­
ty ‘ 2.6. 1737 |28.5. 1758.

1749.
1. 7.4. BENA ET MASSERAN hr. Gwido Hijacynt, poseł hiszpański

w Polsce. (Kuryer Polski 1749, Nr. DCXLIX).
2. 10.4. KOMOROWSKI-Korczak Adam Ignacy ‘1701 t 2.3. 1759, arbp.

gnieźnieński 1748. (Kuryer Polski 1749, Nr. DCLVI). Odznaki 
zostały mu wręczone dopiero we wtorek d. 28 października te­
goż roku w Krakowie (Dod. do Kur. Polsk. Nr. DCLXXXV).

Święto orderowe odbyło się w Dreźnie, w niedzielę d. 3 sierpnia. Kuryer 
Polski nie podaje czy i kto był w dniu tym odznaczony. Natomiast Maury-. 
cy Saski w dniu 5 sierpnia, przed wyjazdem swym do Francji otrzymał por­
tret królewski ozdobiony brylantami oraz odznaki orderu Orła Białego 
również brylantami wysadzane. (Kuryer Polski 1749 Nr. DCLXXIV 

i DCLXXVI).
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3. 3.8, HESSEN-HOMBURG Fryderyk IV Karol Ludwik Wilhelm * 15.4.
1724 t 7.2. 1751.

4. HUMIECKI Ignacy t 4.10. 1751, stolnik w. kor. 1738. (Kuryer Pol­
ski 1749, Nr. DCXXXIX).

5. NASSAU-SAARBRUCKEN-USINGEN ks. Wilhelm Henryk * 6.3.
1718 f 24.7. 1768, feldm. w. franc.

6. OSSOLIŃSKI Antoni t 22.6. 1757, kaszt, sandomierski 1746, gen.
por. w. kor.

7. SACHSEN-KOBURG-SAALFELD ks. Ernest Fryderyk * 8.3. 1724
t 8.9. 1800.

1750. Święto orderowe odbyło się w Warszawie, w poniedziałek
d. 3 sierpnia. Order otrzymali:

1. SZOŁDRSKI Władysław t 1757, generał wlkp. 1746, wojew. ino­
wrocławski 1748.

2. RADZIWIŁŁ Jerzy IX *4.2.1721 f 13.12. 1754, wojew. nowo­
gródzki 1746.

3. GUROWSKI Melchjor f 2.8. 1756, kaszt, gnieźnieński 1738, kaszt.
kaliski 1748, kaszt, poznański 1749.

4. CZERNY - SCHWARTZENBERG Franciszek, kaszt, wojnicki
1746—1760.

5. SOŁŁOHUB-DOWOYNO Józef Antoni * 26.7. 1709 t 5.5. 1781,
kaszt, żmudzki 1742, kaszt, witebski 1748, wojew. witebski 1752.

6. GRABOWSKI-GOETZENDORF Jan Michał * 7.2. 1703 t 17.9.
1770, podkom. pomorski 1738, kaszt, gdański 1746, kaszt, el­
bląski 1766.

7. LUBOMIRSKI Antoni * 1719 f 8.3. 1782, str. w. kor. 1748, wojew.
lubelski 1752, wojew. krakowski 1778, kaszt, krak. 1779.

8. POTOCKI Franciszek Salezy t 22.10. 1772, krajczy w. kor. 1736,
wojew. wołyński 1755, wojew. kijów. 1756—-1771.

9. WESSENBERG von AMPRINGEN Rupert Florjan, saski tajny
min. gab. (Kuryer Polski 1750, Nr. DCCXXIV).

10. THURN und TAXIS ks. Karol Anzelm *2.6.1733 f 13.11. 1805,
pierwszy komisarz ces. do sejmu w Ratyzbonie.

11. WORONICZ Nikodem Kazimierz t 1761, kaszt, kijowski 1748.

1751.
1. FRYDERYK AUGUST Józef Mar ja Antoni Jan Nepomucen Aloj­

zy Franciszek Ksawery *23.12.1750 f5.5. 1827, wnuk Augu­
sta Iii-go, późniejszy książę warszawski.

2. RZEWUSKI Seweryn Józef t LI. 1755, podczaszy w. kor. 1726,
refer. w. kor. 1738, wojew. wołyński 1750.
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1752.
RUDZIŃSKI Kazimierz f 15.9. 1759, wojew. mazowiecki 1752.

1753. Dnia 3 sierpnia w Dreźnie order otrzymali:
1. SZEMBEK Józef Eustachy f 1.4. 1759, bp. płocki 1752.
2. DEMBOWSKI Mikołaj * 17.12. 1693 f 17,11. 1757, bp. kamieniecki

1741—1757, arbp. lwowski 1757.
3. SAPIEHA Aleksander Michał * 10.9'. 1730 f 28.5. 1793, oboźny w.

lit. 1748, wojew. połocki 1754, hetman polny lit. 1762.
4. DZIAŁYNSKI Augustyn f 13.5. 1759, wojew. kaliski 1750.
5. KOMOROWSKI-Korczak Józef f 1766, kaszt, bełzki 1750.
6. ZAKRZEWSKI Andrzej f 1755, kaszt, kaliski 1749—1754.
7. KAROL Maksymiljan * 24.9. 1752 f 8.9. 1781, wnuk Augusta IH-go.
8. HOHENLOHE-KIRCHBERG hr. Karol August *6.4. 1707 f 17.5.

1767.
9. MECKLENBURG-STRELITZ ks. Adolf. Fryderyk IV *5.5.1738

t 2.6. 1794.
10. BROWNE hr. Maksymiljan Ulisses *23.10.1705 f 26.6. 1757,

feldm. w. ces. (Kuryer Polski 1753 Nr. IV).

1754. Dnia 3 sierpnia, w sobotę w Warszawie order otrzymali:
1. SIERAKOWSKI Wacław Hieronim *1699 t 25.10. 1780, bp. in­

flancki 1738, bp. kamieniecki 1739, bp. przemyski 1742.
2. WALEWSKI-Kolumna Józef Kazimierz f 1763, kaszt, łęczycki

1744—1750, wojew. łęczycki 1750—1759.
3. HILZEN Jan August t 14.2. 1767, kaszt, inflancki 1744, wojew.

miński 1754.
5. WOLSKI-Dunin Józef f 1754, kaszt, lubelski 1750.
5. PAC Józef t 1760, kaszt, żmudzki 1748. (Kuryer Polski 1760,

Nr. VII).
6. SCHWARTZBURG-SONDERSHAUSEN ks. Wilhelm II *4.5.

1699 f 19.3. 1762.
7. HOHENLOHE-NEUENSTEIN-OEHRINGEN hr. Ludwik Fryde­

ryk Karol *23.5. 1723 t 27.7. 1805.
8. SZUWAŁOW hr. Iwan Iwanowicz * 1727' f 14/25.11. 1797, szamb.

i gen. w. ros.
9. BRANICKI-Korczak Piotr f 14.2. 1762, kaszt, bracławski 1744.

(Kuryer Polski 1754, Nr. LV).
10. 16.12. POTOCKI Eustachy t 23.2. 1768. cześnik w. kor. 1754, gen. art.

kor. 1759. (Kuryer Polski 1754, Nr. LXX1V).
11. 3.8.? BORKOWSKI-Dunin Jerzy f 7.8. 1754, kaszt, gostyński 1754.
12. SZCZOGŁOKOW Mikołaj Naumowicz podkom. dworu ros.
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13, OGIŃSKI Michał Kazimierz * 1731 t 31.5.1800, wojew. wileński
1764, hetman w. lit. 1768—1793.

14. PLATER Konstanty Ludwik f 31.3. 1778, kaszt, połocki 1754,
wojew. mścisławski 1758, kaszt, trocki 1770.

1755.
1. 19.1. MOSZYŃSKI August Fryderyk Konstanty *25.1. 1731 f 3.7. 1786,

stolnik w. kor. 1772—1775. (Kuryer Polski 1755, Nr. LXXXVI).
2. 3.8. JÓZEF Marja *26.1. 1754 f 25.3. 1763, wnuk Augusta Iii-go. (Ku­

ryer Polski 1755, Nr. CIX).
3. HESSEL-CASSEL landgraf Wilhelm VIII * 10.3. 1682 f 1-2. 1760.
4. LUXAN Jerzy, kawaler maltański.
1756.

1. 17.1. JABŁONOWSKI Jan Kajetan 15-3. 1764, wojew. bracławski
1754—1764. (Kuryer Polski 1756, Nr. CXXXIII).

2. ANTONI Klemens Teodor *27.12. 1755 t 6.6. 1836, wnuk Augusta
Iii-go, późniejszy król saski.

3. HESSEN-HOMBURG landgraf Fryderyk Ludwik Wilhelm Chry-
stjan *30.1. 1748 t 20.1. 1820.

4. HENDRIKOW hr. Iwan, generał en chef wojsk ros.
5. JEFIMOWSKIJ hr. Andrzej f 1767, generał en chef wojsk ros.
6. JEFIMOWSKIJ hr., szambelan dworu ros.
7. ANHALT-KOTHEN ks. Karol Jerzy Lebrecht * 15.8. 1730 f 17.10.

1789.
8. LIEVEN Jerzy Grigorjewicz, gen. en chef, wojsk ros.
9. MAŁACHOWSKI Adam t 6.1.1767, krajczy w, kor. 1755.

10. ? 11. DZIAŁYNSKI Jakób f 20.12. 1756, wojew. malborski 1755. (Od­
znaki król posłał mu przez Miaskowskiego, chor, kaliskiego. 
Kuryer Polski 1756, Nr. CLXXIII i 1757 Nr I).

11. 8.12. PONIATOWSKI Stanisław August * 17.1.1732 f 12.2. 1798, stol­
nik lit. 1755—1764. (Kuryer Polski 1756 Nr. 177).

12. SZEREMIETJEW hr. Piotr Borysowicz *26.2/9.3.1713 t 30.11/11.
12. 1788, gen. en chef. w. ros. i senator 1762.

13. 28.2. WIELOPOLSKI Hieronim f 13.3. 1779, koniuszy w. kor. 1754—
1774. Order otrzymał z rąk królewicza Karola w Rawie d. 28 
lutego 1757 r. (Kuryer Polski 1757, Nr. IX, omyłkowo VIX).

14. ZAKRZEWSKI Ignacy Bazyli, chorąży poznański.
15. SKAWRONSKIJ hr. Marcin *24.6/5.7.1714 f 28.6/9.7. 1776, w.

marsz, d. ros., gen. en chef i senator 1762.

1757. Dnia 3 sierpnia w środę, w Warszawie order otrzymali:
1. CZACKI Feliks * 1723 12.6.1790, star, nowogródzki 1746—1754,

podczaszy w. kor. 1756—1785.
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2. DĄMBSKI Kazimierz Józef * 1701 t 25.3. 1767, chor. nadw. kor.
1737, podczaszy kor. 1738, wojew. sieradzki 1756—1765.

3. LIPSKI Prokop t 1758, oboźny w. kor. 1742.
4. LUBOMIRSKI Antoni Benedykt Konstanty t 25.7. 1761, miecznik

w. kor. 1754.
5. LUBOMIRSKI Stanisław *25.12. 1722 f 12.8. 1783, strażnik w. kor.

1752, marsz, w. kor. 1766.
6. MECKLENBURG-SCHWERIN ks. Ludwik * 6.8. 1725 f 12.9. 1778.
7. ŁOŚ Michał t 20.7. 1758, kaszt, kamieniecki 1740, kaszt, lwowski

1754.
8. MOSZCZENSKI Andrzej * 1717 f 1783, kaszt, inowrocławski

1754—1764, wojew. inowrocławski 1764.
9. PAC Antoni Michał t 2.3. 1774, pisarz w. lit. 1750. (Odznaki

otrzymał z rąk króla w niedzielę d. 28. sierpnia. Kurver Polski 
1757, Nr. XXXV).

10. POCIEY Ludwik fw styczniu 1771, oboźny lit. 1744—1748, straż­
nik w. lit. 1748—1771.

11. PRZEZDZIECKI Antoni Tadeusz *5.9. 1718 f 28.3. 1772, podkan­
clerzy lit. 1764.

12. RADZIWIŁŁ Karol Il-gi Stanisław (Panie Kochanku) *27.2. 1734
t 22.11. 1790, miecznik w. lit. 1752, wojew. wileń. 1762—1764.

13. RADZIWIŁŁ Stanisław VI-y * 8.5. 1722 f 22.4. 1787, podkomorzy
w. lit. 1759—1779, krajczy w. lit. 1752, gen. por. w. lit.

14. RZEWUSKI Franciszek Michał f 1802, pisarz polny kor. 1752—
1774, marsz, nadw. kor. 1775—1783, marsz, w. kor. 1783.

15. SOŁŁOHUB-DOWOYNO Antoni fw 9.1759, gen. art. lit. 1746.
16. SOŁTYK Kajetan Ignacy * 1715 + 30.7. 1788, bp. kijowski 1756—

1759, bp. krakowski 1759—1787.
17. WOŁŁOWICZ Antoni Erazm * 19.9. 1714 f 6.7. 1770, bp. łucki

1755.
18. LINOWSKI Zygmunt f 9.9. 1757, kaszt, łęczycki 1754. (Kuryer

Polski 1757,’ Nr. XXXI).

19. 22.6. OSSOLIŃSKI Józef *1717 fl8.ll. 1780, wojew. wołyński 1757.
(Kuryer Polski 1757, Nr. XXV).

20. 28.8. PODOSKI Józef Antoni * 1711 t 17.1. 1779, kuchmistrz w. lit. 1750,
wojew. płocki 1761—1778. (Kuryer Polski 1757, Nr. XXXV).

21. APRAKSIN Stefan Fiedorowicz * 30.7/10.8. 1702 f 26.8/6.9.1760,
gen. feldm. w. ros. 1756.

22. CZERNYSZEW hr. Iwan Grigorjewicz, podkomorzy dworu ros.
23. FERMOR hr. Wilhelm * 1702 f 8/19.2. 1771, gen. en chef w. ros.,

senator.
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24. 19/30.1. SZUWAŁOW hr. Aleksander Iwanowicz *1710 f 4/15.1. 1771,
feldm. w. ros. 1761, senator 1760.

25. 19/30.1. SZUWAŁOW hr. Piotr Iwanowicz * 1711 f 4/15.1. 1762, senator
1744, feldm. w. ros. 1761. (Sanktpietierburgskija Wiedomosti, 
Nr. 7 z d. 24.1.1757).

26. MIĄCZYNSKI Antoni *1691 t 1774, kaszt, podlaski 1738—1771.
27. WOŁKONSKIJ ks. Michał Nikitycz * 9/20.10. 1713 t 8/19.12. 1786.

gen. m. w. ros., senator 1762.
28. MECKLENBURG-SCHWERIN ks. Fryderyk * 9.11. 1717 t 24.4.

1785.
29. RADZIWIŁŁ Karol III Stanisław Onufry Jan Nepomucen (Icones

Familiae Ducalis Radiviliane 1346—1758. Nieśwież).

1758 W Warszawie, dnia 3 sierpnia, we czwartek order otrzymali:
1. ŁUBIEŃSKI Władysław Aleksander * 11.11. 1703 120.6. 1767,

arbp. lwowski 1757, arbp. gnieźnieński 1759.
2. LESKI Wojciech Stanisław t 19.9. 1758, biskup chełmiński 1747—

1758.
3. OSTROWSKI - Grzymała Antoni Kazimierz *31.3.1713 f 26.8.

1784, bp. inflancki 1753, koadjutor kujawski 1762, arbp. gnieź­
nieński 1777.

4. KRASIŃSKI Adam Stanisław *4.4. 1714 f 26.11. 1800, bp. kamie­
niecki 1759—1793, prezydent tryb. kor. 1759.

5. ZAMOYSKI Andrzej Hieronim Franciszek * 12.10. 1716 f 10.2.
1792, wojew. inowroc. 1757—1764, kanclerz w. kor. 1764—1767.

6. GRANOWSKI Kazimierz *1721 f 21.4. 1774, wojew. rawski 1757.
7. CZAPSKI Michał August f 1775, wojew. malborski 1756—1775.
8. MOSTOWSKI Paweł Michał * 1721 t 18.4. 1781, wojew. pomorski

1758, wojew. mazowiecki 1766.
9. GRUDZIŃSKI Karol f 20.8. 1758, kaszt, poznański 1757.

10. SOŁTYK Michał f 1762, kaszt, sandomierski 1757—1761.
11. MIASKOWSKI Wojciech t 1763, kaszt, kaliski 1757, wojew. ka­

liski 1758.
12. BRZOSTOWSKI-Strzemię Adam * 1732. t 7.8. 1792, kaszt, połocki

1758.
13. WIELHORSKI Michał t 1794, oboźny w. kor. 1758—1762, kuch­

mistrz w. lit. 1762—1775, poseł konfederacji barskiej w Paryżu.
14. RZEWUSKI Jan * 1732 t 17.9. 1759, podstoli w. lit. 1756.
15. BRZOSTOWSKI-Strzemię Michał * 1722 f 3.5. 1784, koniuszy lit.

1762, podskarbi w. lit. 1764.

16. BROWNE hr. Jerzy *28.6.1702 f 29.9.1792, gen. en chef w. ros.
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17. ANHALT-KOTHEN ks. Fryderyk Erdmann *26.10. 1731 t 12.12.
1797.

18. KORFF baron Jan Mikołaj, gen. en chef. w. ros.
19. CZERNYSZEW hr. Piotr Grigorjewicz *25.3. 1712 f 20/31.8. 1773,

sen. ros.
20. de CHEVERT Franciszek * 2.2. 1695 t 24.1. 1769, gen. por. w. fran.
21. SIEMIENSKI Wojciech t 1763,ref. kor. 1750.

1759. Dnia 3 sierpnia, w piątek order otrzymali:

1. HILZEN Jerzy Mikołaj * 1696 t 24.4. 1775, bp. smoleński'1745—
1762.

2. MIELZYNSKI Józef Ignacy t 5.9. 1792, kaszt, kaliski 1758—1763,
wojew. kaliski 1782, wojew. poznański 1786.

3. LASOCKI Józef f 1761, kaszt, łęczycki 1757.
4. DĄMBSKI Jan Paweł t 1783, star, inowrocławski 1740—1757,

kaszt, brzeski-kujawski 1752.
5. SUFFCZYNSKI Michał f 1795, oboźny polny kor. 1756—1758,

kaszt, czerski 1758—1777.
6. SKÓRZEWSKI Stanisław + 1761, kaszt, elblągski 1756, kaszt.

chełmiński 1759.
7. POCIEY Leonard f 14.7. 1774, oboźny lit. 1752—1771, strażnik w.

lit. 1771—1774.
8. SCHONBERG-BERTHELSDORF Jan Fryderyk *24.11.1691 t 7.

3. 1762, saski min. gab.
9. LOSS hr. Chrystjan * 12.12. 1697 f 22.8. 1770, saski min. gab.

10. REX hr. Karol August *23.3. 1701 t 15.9. 1768, saski min. gab.
11. STUBENBERG hr. Wilhelm August * 4.12. 1709 t 30.9. 1771, saski

min. gab. i r. t.
w ciągu roku order otrzymali:

12. CHREPTOWICZ Aleksander Jan * 1703 t 1765, kaszt, brzeski lit.
1752, kaszt, nowogródzki 1756.

13. GOLICYN Aleksander Michajłowicz *6/17.11.1723 f 15/27.12.
1807, poseł ros. w Londynie, vicekanclerz ros. 1762.

14. REPNIN ks. Piotr, koniuszy dworu ros., poseł ros. w Hiszpanji.
15. WORONCOW ks. Roman Iłłarionowicz * 17/28.7. 1707 f 30.11/12.

12. 1783, gen. en chef. w. ros., senator 1760.
16. SIEVERS hr. Karol * 10.12. 1710 t 1774, w. marsz dw. ros.
17. SAPIEHA Michał Ksawery *3.12.1735 ł 24.11. 1766, krajczy lit.

1759.
18. WESSEL Teodor 121.5.1791, wojew. łęczycki 1761—1775, pod­

skarbi w. kor. 1761—1775.



37

19. SAŁTYKOW hr. Piotr Siemionowicz ‘ 11/22.12.1698 f 26.12.
1772/6.1. 1773, feldm. w. ros. 1759.

20. WOJEJKOW Teodor Matwiejewicz * 1703 f 1778, poseł ros.
w Warszawie 1758, gen. en chef w. ros.

21. MACQUIŚRE Jan Zygmunt t 1764, gen. w. ces.
22. SACHSEN-HILDBURGHAUSEN ks. Eugenjusz Fryderyk Wil­

helm *8.10. 1730 f 4.12. 1795, gen. piech. w. duńskich.

1760. Dnia 4-go sierpnia w Warszawie order otrzymali:

1. SZEPTYCKI Hieronim Antoni t 9.8. 1772, bp. płocki 1759.
2. ZAŁUSKI Józef Andrzej *2.8.1702 f 7.1. 1774, bp. kijowski

1758—1759.
3. RUDZIŃSKI Michał f 1765, wojew. mazowiecki 1760.
4. TWARDOWSKI Ignacy * 1725 t 11.2. 1782,kaszt.poznański 1760,

wojew. kaliski 1763—1776, wojew. lubelski 1778.
5. JORDAN Adam t 1764, kaszt, wojnicki 1760—1764.
6. KIERSKI Józef t 16.1. 1783, sekr. w. kor. 1759, bp. przemyski 1768.
7. PODOSKI Gabrjel Jan *1721 t 3.4. 1777, ref. w. kor. 1759, pry­

mas 1767.
8. ŁANIEWSKI-WOŁK Ignacy t 1761, łowczy lit. 1746—1761.
9. ŁUBIEŃSKI Florjan t 28.9. 1760, wojew. poznański 1760. (Kury-

er Polski 1760, Nr. XXXII i XXXIII).

Prócz tych order w ciągu roku otrzymali:

10. 10.8. BAJER vel BAIR Andrzej *12.1.1712 f 31.1. 1785, bp. chełmiń­
ski 1758, prezes trybunału skarbowego w Radomiu. (Kuryer 
Extraordynaryjny Warsz. Nr. 29 z d. 16.8. 1760).

11. POTOCKI Józef f 1764, kaszt, lwowski 1760, star, szczerzecki.
12. ZBOINSKI Ignacy Franciszek f 1796, kaszt, płocki 1756—1777.
13. ZABIEŁŁO Jan t 7.4. 1761, kaszt, mścisławski 1752—1761.
14. CZAPSKI Józef t 1765, podkom. pomorski 1757, kaszt, elblągski

1758.
15. RZEWUSKI Stanisław Ferdynand * 1737 f 16.6. 1786, podstoli w.

lit. 1759, chorąży w. lit, 1760—1781.
16. LUBOMIRSKI Teodor Hieronim f 20.4. 1761, cześnik w. kor. 1759.
17. MONTAZET hr. Charles Malvin, gen. insp. kawał, i dragonów w.

franc.
18. FLEMMING Karol Jerzy Fryderyk * 17.11. 1705 f 19.8. 1767, sa­

ski min. gab. i poseł w Wiedniu.
19. ALBANI ks. Horacjusz.
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1761. Dnia 3-go sierpnia (poniedziałek) w Warszawie order otrzymali:
1. BRUHL hr. Fryderyk Alojzy Józef *21.6.1739 + 27.1. 1793, cze-

śnik kor. 1761—1763, gen. artyl. kor. 1763—1789.
2. NASSAU-SAARBRUCKEN-USINGEN ks. Karol Wilhelm *9.11.

1735 t 17.5. 1803, gen. piech. w. holend.
3. ISENBURG-BIRSTEIN ks. Wolfgang Ernest Ii-i *17.11.1735

t 3.2. 1803.
4. WĘŻYK Walenty + 26.10. 1766, bp. chełmski 1753—1765, bp. prze­

myski 1765.
5. JABŁONOWSKI Antoni Barnaba * 27.1.1732 + 4.4 1799, wojew.

poznański 1760, kaszt, krakowski 1782.
6. ZBIJEWSKI Roch + 1790, kaszt, gnieźnieński 1756—1762.
7. WALEWSKI-Kolumna Józef + 3.1. 1763, kaszt, łęczycki 1761.
8. SYRUC Szymon * 1698 + 20.4. 1774, kaszt, witebski 1752.
9. ABRAMOWICZ Andrzej + w 10. 1763, kaszt, brzeski-lit. 1757.

10. JUDYCKI Jan Piotr, pisarz w. lit. 1755, kaszt, miński 1758—1777.
11. ŁOPACINSKI Jan Dominik *9.5. 1709 + 11.1. 1778, sekr. duch. lit.

1755, bp. żmudzki 1762.
12. MASSALSKI Józef Adrjan + 6.6. 1765, podskarbi nadw. lit. 1754.
13. PAC Ignacy + 1765, podstoli lit. 1760.
14. ZABIEŁŁO Antoni + 1776, łowczy w. lit. 1761—1775, gen. por.

w. lit.
15. GALLEAN DES ISSARTS Karol Hijacynt Antoni * 18.9. 1737,

marsz, dworu elektora Renu.
16. RODENHAUSEN bar. Karol Ludwik, koniuszy elektora reńskiego.

Prócz tych order w ciągu roku otrzymali:
17. SOŁTYK Tomasz + 1773, wojew. łęczycki 1761.
18. CZERNYSZEW hr. Iwan Grigorjewicz * 24.11/5.12. 1726 + 26.2/9.3.

1797, gen. feldm. wojsk, ros. 1776, prezes admiralicji.
19. CZERNYSZEW hr. Zachar Grigorjewicz * 18/29.3. 1722 + 29.8/9.9.

1784, feldm. w. ros. 1773.
20. de SAINT ELISABETH ks. Antoni, min. pełnom. król. Neapolu

w Warszawie.

1762. W dniu 3 sierpnia (we wtorek) w Warszawie, order otrzymali:
1. MAKSYMILJAN Marja Józef * 13.4. 1759 + 3.1. 1838, wnuk Au­

gusta Iii-go.
2. MASSALSKI Ignacy Jakób * 22.7.1729 + 28.6.1794, bp. wileński

1762.
3. SOŁTYK Maciej + 1780, kaszt, sandomierski 1761—1774, wojew.

sandomierski 1774.
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4. MĄCZYNSKI Jan t 1777, kaszt, sieradzki 1758—1776.
5. LANCKORONSKI Maciej * 1721 f 14,8. 1789, kaszt, kijowski 1762,

wojew. bracławski 1772.
6. CZAPSKI Franciszek Stanisław Kostka * 1725 + 9.4. 1802, kaszt.

chełmiński 1762, wojew. chełmiński 1766.
7. TYSZKIEWICZ Józef * 1716 t 20.12. 1790, wojew. smoleński 1775.
8. HILZEN Józef Jerzy * 1736 f 30.9. 1786, kaszt, inflancki 1760,

wojew. miński 1767, wojew. mścisławski 1770.
9. ZIENKOWICZ Tomasz Ignacy + 9.12. 1790, sekr. duch. lit. 1762—

1782.
10. LUBOMIRSKI Franciszek Ferdynand t 29.1. 1774, miecznik w.

kor. 1761—1772, chor. w. kor. 1773, poseł wielki do Petersburga.
11. CETNER Ignacy Aleksander * 1728 t 1787, oboźny w. kor. 1762,

wojew. bełzki 1763—1787.
12. OSKIERKO Gerwazy Ludwik t 1770, cześnik w. lit. 1748, ref. w.

lit. 1764.
13. MASSALSKI Jan + 27.1. 1763, podczaszy lit. 1756.
14. SOSNOWSKI Józef t 31.12. 1783, pisarz lit. 1764—1771, hetman

poi. lit. 1775—1780.

Prócz tych, order w ciągu roku otrzymali:
15. MECKLENBURG-STRELITZ ks. Ernest Bogumił Albrecht *27.8.

1742 + 17.5. 1814.
16. SEEGUTH-STANISŁAWSKI hr. Albrecht Zygmunt * 1687 t 16.9.

1768, saski min., gen. poczt pruskich.
17. EYCK hr. Maksymiljan Emanuel Franciszek *29.9.1711 f 21.10.

1777, poseł elekt, reńsko-bawarskiego we Francji.
18. di SQUILLACE margr. don Gregorio Leopoldo, min. finansów

w Hiszpanji.
19. TRZCIŃSKI Felicjan, kaszt, rawski 1750—1763.
20. MNISZECH Jerzy + 1778, marsz, nadw. kor. 1742 oraz 1757—1778.
21. SANGUSZKO Janusz t 14.9. 1806, strażnik w. kor. 1787.
22. HORAIN Aleksander + 24.7. 1774, sufr. żmudzki, ref. w. lit. 1762.
23. RADZIWIŁŁ Udalryk I-y Krzysztof *28.1. 1712 t 21.7. 1770, ko­

niuszy lit. 1734—1762, pisarz w. lit. 1762.
1763.

1. 14.2. LIPSKI Tadeusz ’ 17.8 1725 t 11.6. 1796, kaszt, łęczycki 1763.
2. 21.3. STARZENSKI Józef, kaszt, gnieźnieński 1763—1781.
3. KRASIŃSKI Kazimierz * 1725 t 25.9.1802, oboźny w. kor. 1763.
4. SANGUSZKO Józef Paulin + 12.5. 1781, marsz, nadw. lit. 1760—

1768.
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5. WODZIŃSKI Gabrjel * 25,3. 1727 t 27.11. 1788, bp. smoleński 1763.
6. CZARNECKI-Prus III Jan Antoni * 16.12. 1699 + 1773, kaszt, bra-

cławski 1762—1773, kaszt, wizki 1750.
7. PONIŃSKI Adam *1732 + 23.7.1798, kuchmistrz w. kor. 1762 -

1773, podskarbi w. kor. 1775—1790.
8. POTOCKI Joachim Karol T 1796, podczaszy w. lit. 1763—1780.
9. BRUHL Karol Adolf * 4.4.1744 + 4.7.1802, łowczy nadw. lit.

1762—1764, cześnik w. kor. 1763—1764.
10. von der HOVEN Otto Krzysztof, saski min. gab.

STANISŁAW AUGUST. Ur. 17.1.1732, obrany królem 7.9. 1764, 
koron. 25.11. 1764, + w Petersburgu 12.2. 1798. Order Orła Bia­
łego otrzymał 8.12. 1756.

1764.
1. 25.11. CZARTORYSKI Adam Kazimierz Joachim Ambroży Marek * 1.

12. 1734 + 20.3. 1823, gen. ziem podolskich 1758.
2. 25.11. PONIATOWSKI Michał * 11.10.1736 + 12.8.1794, prymas 1784.
3. 25.11. REPNIN ks. Mikołaj Wasiljewicz * 11/22.3.1734 + 12/24.5.1801,

poseł ros. w Polsce.
1765.
1. SALDERN hr. Gaspar * 11.7. 1711 + 31.10. 1786, „konsyljarz intere­

sów księstwa Holsztyńskiego", ros. rz. r. st. i min. pełnomocny.
2. OŁSUFJEW Adam Wasiljewicz * 16/27.1. 1721 + 26.6/7.7 1784,

sen. ces. ros.
3. TRUBECKOJ ks. Piotr Nikitycz * 4/15.8. 1724 + 9/20.5. 1791 sen.

rosyjski.
4. BRUCE Jakób * 1729 + 30.11/11.12. 1791, gen. en chef w. ros.
5. WIAZIEMSKIJ ks. Aleksander Aleksiejewicz * 3/14.8. 1727 + 8/19.

I. 1793, prokurator gen. ces. ros.
6. ?.5. JEŁAGIN Iwan Perfiljewicz * 22.6/3.7. 1725 + 22.9/3.10. 1796, w.

mistrz ceremonji dw. ros. (Supl do Nr. 38 Wiad. Warsz. sobota
II. 5. 1765 r.).

7. ?.12. BRANICKI-KORCZAK Franciszek Ksawery + w.4. 1819, podstoli
w. kor. 1764, poseł do Berlina 1765, łowczy w. kor. 1766—1773, 
gen. art. lit, 1768—1773, hetman polny kor. 1773, hetman w. 
kor. 1774—1793. (Wiad. Warsz. Nr. 97, sobota 21.12. 1765 r.).

1766.
1. PONIATOWSKI Andrzej * 16.7. 1735 + 3.3. 1773, gen. por. w. ces.
2. BAUDISSIN hr. Henryk Krzysztof * 9.7. 1709 + 4.6. 1786, gen.

piech. w. saskich.
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1767.
1. CZARTORYSKI Józef Klemens * 21.11. 1740 + 15.2. 1810. stolnik

w. lit. 1764.
2. V1ET1NGHOFF Otto Hermann, rz. radca tajny* ros.
3. MACARTNEY George * 14.5. 1737 + 31.3. 1806, poseł angielski

w Rosji.
4. HOHENLOHE-KIRCHBERG hr. Chrystjan Fryderyk Karol * 19.

10. 1729 + 18.8. 1819.
5. OSSOLIŃSKI Józef + 1789, wojew. podlaski 1774—1789.
6. BIBIKOW Ilja Aleksandrowicz * 1698 + 6/17.4.1784, gen. por.

w. ros.

1768.
1. 24.2. KRECZETN1KOW Piotr Nikitycz * 1727 + 18.., gen. por. w. ros.
2. 16.3. SAŁTYKOW hr. Iwan Piotrowicz * 1730 f 14/26.11. 1805, gen.

feldm. w. ros. 1796.
3. 8.5. MŁODZIEJOWSKI Andrzej Stanisław *30.11.1717 + 20.3.1780,

kanclerz w. kor.
4. 8.5. BORCH Jan Andrzej Józef * 1713 + 3.10 1780, podkancl. kor. 1767,

wojew. inflancki 1765, kanclerz w. kor. 1780.
5. 8.5. MAŁACHOWSKI Jacek * 25.8.1737 + 27.3.1821, ref. kor.
6. 8.5. ZAMOYSKI Jan Jakób August * 22.7. 1716 + 10.2. 1790, wojew.

podolski 1770.
7. 8.5. KAISERLING bar. Henryk Chrystjan * 1.8.1727 f 21.11. 1787,

rz. r.t. ros.
8. SCHWARTZBURG - RUDOLSTADT ks. Ludwik Giinther IV

* 22.10.1708 + 29.8.1780.

1769.
1. OGIŃSKI Andrzej Ignacy Joachim Józef Adam * 13.4. 1740 + 12.

10. 1787, miecznik w. lit. 1762.
2. POTOCKI Józef + 14.12. 1802, krajczy w. kor. 1767—1780.
3. NUMSEN Teodor Michajłowicz, gen. por. w. ros.
4 PASSEK Piotr Bogdanowicz * 18/29.2. 1736 + 22.3/3.4. 1804, gen.

mjr. w. ros.
5. STOLBERG-STOLBERG hr. Karol Ludwik * 18.2. 1742 + 2.8.1815.
6. MECKLENBURG-STRELITZ ks. Jerzy August * 16.8. 1748 + 6.11.

1785.
7. GOLICYN ks. Michał Michajłowicz * 18.7. 1731 + 12.1. 1804, gen.

por. w. ros.
8. BURZYŃSKI Tadeusz Antoni + 22.4. 1773, kaszt, smoleński

1763-—1770, poseł w Londynie 1769, wojew. miński 1770—1773.
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9. BURZYŃSKI Stanisław Antoni t 15.5. 1775, kaszt, brzeski-lit.
1750—1752, kaszt, smoleński 1752—1763.

1770.
1. 11.3. BACHOFF von ECHT Jan Fryderyk * 12.1. 1710 t 24.1. 1781, r. st.

elektora Renu. (K. 48—28; S. 32.—81).
2. 5.9. QUADT-WYKRADT hr. Wilhelm Albrecht Jan Karol Fryderyk

* 4.8. 1732, marsz, dziedz. ks. Kliwji (Cleves). (S. 32—99).
1771.
1. 20.4. OPALIŃSKI Leon Wojciech ’ 1708 t 24.3. 1775, wojew. sieradzki

1776. (K. 49—67; S. 32—123).
2. 8.6. TYZENHAUZ Antoni * 1733 t 31.3. 1785, koniuszy lit. 1764, pod­

skarbi nadw. lit. 1765. (Supl. do Nr. 49. Wiad. Warsz. z d. 19.6. 
1771).

3. 8.9. MOSZYŃSKI Fryderyk Józef Jan Kanty * 13.3. 1738 t 22.1. 1817,
oboźny w. lit. 1771. (K. 49—155, 156; S. 32—139), referendarz 
w. lit. 1773.

1772.
1. 4.1. RUMOHR hr. Henning Benedykt, kanonik lubecki. (K. 50—8;

S. 32—152).
2. 4.1. HOLMER bar. Fryderyk Lewin, r. t. holsztyński * 13.9. 1741 t 10.5.

1806. (K. 50—9; S. 32—152).
3. 16.6. GUROWSKI Władysław Roch *1717 f 23.5. 1790, pisarz w. kor.

1764, marszałek: nadw. lit. 1768, wielki lit. 1781. (K. 50—105;
S. 32—170: data 15.6.—Wiad. Warsz. Nr. 52 z soboty d. 27.6. 
1772, podają datę doręczenia Gurowskiemu orderów Orła Bia­
łego i Św. Stanisława: 26.6.1772 r.).

4. 26.7. SALDERN-GUNDEROTH bar. Karol Henryk t 1788, r. t. hol­
sztyński. (S. 32—176).

5. 27.7. FRITSCH bar. Tomasz * 26.9. 1700 f 1.12. 1775, r. t. elekt, saskiego.
(K. 50/124; S. 32—176: data 29.7).

6. 5.9. BADENSKI margr. Fryderyk *29.8.1756 t28.5. 1817. (K-. 50—
134; S. 32—181).

7. BIBIKOW Aleksander Iljicz *30.5/10.6. 1729 t 9/20.4. 1774.

1773.
1. 22.1. KAISERLING bar. Thier t 1793, r. t. i kanclerz ks. kurlandzkiego

1759. (K. 51—13, 14; S. 32—198: data 21.1).
2. 26.4. STACKELBERG hr. Otto Magnus * 18.2. 1736 t 18.11. 1800, poseł

ros. w Polsce. (K. 51—51, 52; S. 32—205).
3. 12.6. TURSKI Feliks Paweł f 31.3. 1800, bp. łucki 1771. bp. krakowski

1790—1800. (K. 51—72; S. 32—212).
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4. 29.6. DEWITZ Stefan Werner, minister ks. Mecklenburg Strelitz. (K.
51—91; S. 32—215).

5. 7.9. CHREPTOWICZ Joachim *4.1. 1729 + 4.3. 1812, podkanclerzy w.
lit., kanclerz w. lit.-1793. (K. 51—126; S. 32—225).

6. 7.9. STEMPKOWSKI Józef Gabrjel, kaszt, kijowski 1772—1785,
wojew. kijowski 1785—1791. (K. 51—127; S. 32—225).

7. 7.9. RADZIWIŁŁ Michał Hieronim ‘ 10.10.1744 + 28.3.1831, miecz­
nik w. lit. 1771, kaszt, wileński 1775, wojew. wileński 1790. {K. 
51—127; S. 32—225).

8. 21.9. KARAŚ Kazimierz ‘3.3.1711 + 6.2.1775, kaszt, wizki 1764,
marsz. JKMci. (K. 51—136; S. 32—227).

9. 23.9. BIEŁOSIELSKIJ ks. Andrzej ‘ 1732 + 1776, szamb, i poseł nadzw.
ros. przy dworze saskim. (K. 51—141; S. 32—229).

10. 4.11. OŻAROWSKI Piotr z Alkantary + 9.5. 1794, pisarz w. kor. 1768—
1775, kaszt, wojnicki 1781, hetman w. kor. 1793.

11. 8.12. PRZEBENDOWSKI Ignacy + 1778, wojew. pomorski 1772. (K.
51—181; S. 32—238).

12. 8.12. POTOCKI Wincenty + 1825, podkomorzy w. kor. 1773—1796. (K.
51—181; S. 32—238).

13. 8.12. PONIATOWSKI Stanisław ‘23.11. 1754 + 13.2. 1833, gen. por. w.
kor., podskarbi w. lit. 1784—1791. (K. 51—181; S. 32—238).

14. JELENSKI Rafał Józef + 17.1. 1780, kaszt, nowogródzki 1773—
1780.

15. MESTRAL de SAINT SAPHORIN Armand Franciszek Ludwik,
poseł duński w Polsce.

1774.
1. 26.2. KOSSOWSKI Roch, podsk. nadw. kor. 1762—1791, podsk. w.

kor. 1791. (K. 52—35; 32—250).
2. 13.3. RACZYŃSKI Kazimierz * 1739 + 25.11.1824, pisarz w. kor. 1768,

marsz, nadw. kor. (Gaz. Warsz. 1774, Nr. 22).
3. 6.4. BORZĘCKI-PÓŁKOZIC Aleksander Maciej + 1781, podst. kor.

1766. (K. 52—61, 62; S. 32—261: data 3.4.).
4. 9.5. CHODKIEWICZ Jan Mikołaj Ksawery ‘ 14.12.1738 + 2.2.1781,

star, żmudzki 1765. (K. 52—81; S. 32—266).
5. 9.5. ROMANIUS Abraham, gen. por. w. ros. (K. 52—81; S. 32—266).
6. 19.5. DĄMBSKI Ludwik Karol ‘ 1731 + 28.2. 1783, wojew. brzeski-ku-

jawski 1770. (K. 52—89, 90; S. 32—268).
7. 17.6. NASSAU-SAARBRUCKEN-USINGEN ks. Ludwik ‘ 3.1. 1745

+ 2.3. 1794, płk. pułku Royal Allemand w. franc. (K. 52—112; 
S. 32—273).

8. 29.6. NIESIOŁOWSKI Józef ‘ 1728 + 20.3. 1814, wojew. nowogródzki
1773. (K. 52—123, 124; S. 32—277).
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9. 2.7. DEMBIŃSKI Stanisław Kostka Marcin * 1708 t 11.12. 1781, kaszt,
wojnicki, wojew. krakowski 1779. (K. 52—126, 127; S. 32—277).

10. 15.7. MNISZEK Adam Józef * 1721 t 8.12. 1784, chor. nadw. kor. 1757.
K. 52—131; S. 32—280).

11. 2.11. MORSKI Antoni + 1777, kaszt, lwowski 1765—J777. (K 52—178;
S. 32—309).

12. 12.12. KRASICKI Ignacy *3.2.1735 t 14.3. 1801, bp. warmiński 1766.
(K. 52—199, 200; S. 32—317).

13. 23.12. SUŁKOWSKI August Kazimierz * 15.11. 1729 t 7.1. 1786, wojew.
gnieźnieński 1768—1775. (K. 52—206, 207; S. 32—319).

14. 26.12. KICKI Jan *1714, koniuszy w. kor. 1774—1789. (K. 52—207;
S. 32—319).

15. 26.12. KINSKY hr. Filip *4.8.1741. (K. 52—207; S. 32—319).
16. RUMIANCOW hr. Piotr Aleksandrowicz ’ 1725 t 8/19.12. 1796,

gen. feldm. wojsk ros. 1775.
1775.
1. 21.1. WALICKI Bazyli, wojew. rawski 1774. (K. 55—4; S. 32—322).
2. 5.2. ZAGRIAŻSKIJ Mikołaj Artemjewicz * 1729 124.12.1788/4.1.

1789, gen. por. w. ros. (K. 55—9; S. 32—323).
3. 26.9. SZEPTYCKI Leon * 28.3. 1714 t 24.5. 1779, bp. lwowski obrz. unic­

kiego 1747. (K. 55—145, 146; S. 32—354. Rady Nieust. 41— 
253).

4. 29.11. GEDROIC Jan Stefan + 1803, bp. inflancki 1764—1765. (K.55—
179, 180; Rady Nieust. 140—315).

5. ?.8. POTOCKI Stanisław Szczęsny * 1753 + 14.3. 1805, chor. w. kor.
1774—1780, wojew. ruski 1782—1791, gen. art. kor. 1789—1792. 
(Gazeta Warsz., Nr. 71, środa 6.9. 1775 r.).

6. CZAPLIC Celestyn *6.4. 1723 t 23.5. 1804, łowczy w. kor. 1773—
1784, podkom. łucki, star, dubieński.

7. RZEWUSKI Seweryn * 1744 + 11.12. 1811, hetman polny kor.
1774—1793.

1776.
1. 11.5. LIPSKI Michał + 1780, pisarz w. kor. 1759, sekr. w. kor. 1778. (K. 

56—53; S. 32—376).
2.16.5. KRECZETNIKOW Michał Nikitycz * 1729 + 9/20.5. 1793, gen. 

en chef w. ros. (K. 56—54; S. 32—376).
3. 5.6. GLIEBOW Teodor Iwanowicz + 1799, gen. en chef w. ros. (K.

56—62; S. 32—377).
4. 9.9. BERENDORFF Joachim Berchtold, radca króla Anglji i Hanno-

weru. (K. 56—71, 72; S. 32—380).
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5. 20.10. SIMOLIN Karol, r. t. ros., rezydent przy dworze kurlandzkim.
(K. 56—93, 94; S. 32—384).

6. 27.10. SZIRKOW Siemion Jermołajewicz, gen. mjr. w. ros. (K. 56—96,
97, S. 32—385).

7. 25.11. MAŁACHOWSKI Antoni t 11-3. 1796, pisarz w. kor, 1771—1780;
wojew. mazowiecki 1784—1794. (K. 56—128).

8. 8.12. SZYDŁOWSKI Szymon Kazimierz, kaszt, źarnowski 1772. (K.
56—135; S. 32—391).

9. 13.12. MAŁACHOWSKI Mikołaj f 29.9. 1784, wojew. łęczycki 1773,
wojew. sieradzki 1775. (K. 56—140).

10. 27.12. OKĘCKI Antoni Onufry * 13.6. 1729 f 15-6- 1793, bp. poznański 
1780, chełmski 1771—1780, kanclerz w. kor. 1780—1786. (K. 
56—157; S. 32—393).

11.30.12. MOKRONOWSKI Antoni, gen. insp. kaw. nar. (S. 32—394).
12. 23.12. ŁOPACINSKI Mikołaj Tadeusz Bernard *20.5.1715 f 4.1. 1778,

pisarz w. lit. 1764—1777, wojew. brzeski-lit. 1777.
13. 31.10. MOKRONOWSKI Andrzej *25.10. 1713 f 14.7. 1784, wojew. ma­

zowiecki 1781, marsz, sejmu 1776, gen. insp. w. kor. (S. 32— 
394 —Według Suplementu do Nr. XLVI Gazet Wileńskich 
z soboty d. 9 listopada 1776 r., order otrzymał we czwartek 30 
października 1776 r.).

14. POTIOMKIN-TAURYDZKI Grzegorz Aleksandrowicz * 17.9.
1736 t 16.10. 1791, gen. feldm. w. ros. 1784.

15. 25.11. TYSZKIEWICZ Ludwik f 26.6. 1808, pisarz lit. 1775, marsz, wielki
lit. 1793, hetman polny lit. 1780. (Według Gazet Wileńskich, 
Nr. L z d. 7.XII. 1776 r., w poniedziałek 25 listopada 1776 r. 
order Orła Białego otrzymali: OKĘCKI —bp. chełmski, koad- 
jutor poznański; SZYDŁOWSKI—kaszt, źarnowski; MAŁA­
CHOWSKI—pisarz kor.; TYSZKIEWICZ—pisarz lit.).

1777.
1. 17.2. ZAWADOWSKIJ Piotr Wasiljewicz * 10/21.1. 1739 t 10.1. 1812,

gen. mjr. w. ros., senator 1780. (K. 57—26).
2. 6.5. LEDÓCHOWSKI Franciszek Antoni * 1728 f 9.1. 1783, wojew.

czernihowski 1776. (K. 57—112).
3. 11.5. DZIERZBICKI Szymon * 1720 t 8.8. 1787, wojew. łęczycki 1775.

(K. 57—113).
4. 7.6. LUCKNER bar. Mikołaj * 12.1. 1722 i 1.5. 1794, gen. por. w. franc.

(K. 57—136).
5. 8.6. GIEŁGUD Antoni, strażnik w. lit. 1774, kaszt, żmudzki 1776, star.

źmudzki 1783. (K. 57—136).
6. 8.10. OSSOLIŃSKI Aleksander, miecznik w. lit. 1775—1789.
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7. MIELZYNSKI Maksymiljan * 1738 124.1.1799, pisarz w. kor.
1775—1777.

8. GROCHOLSKI Marcin * 1737 f 28.10. 1807, kaszt, bracławski,
wojew. bracławski 1790.

9. S.ANGUSZKO Hieronim Janusz + 18.12. 1812, miecznik w. lit. 1775,
wojew. wołyński 1775.

10. RADZIWIŁŁ Józef t 15.2. 1814, pisarz w. lit. 1764, wojew. miń­
ski 1773, kaszt, trocki 1784, wojew. trocki 1788.

1778.
1. 7.LZORICZ Siemion Gawriłowicz (NIERANCZIN) * 1745 f 6/17.11.

1799, gen. major w. ros.
2. OGRODZKI Jacek t 1780, pisarz w. kor. 1764—177.1, sekr. w.

lit. 1771.
3. MNISZECH Michał Jerzy Wandalin * 1748 i 14.3. 1806, sekr. w.

lit. 1778, marsz, nadw. lit. 1781—1783.
4. POTOCKI Ignacy * 28.2. 1750 t 30.8. 1809, pisarz w. lit. 1773,

marsz. Rady Nieust. 1778—1782.
5. BNINSKI Konstanty f 30.10. 1810, kaszt, chełmiński 1772—1796.
6. SUŁKOWSKI Franciszek * 29.1. 1733 t 22.4. 1812, gen. insp. piech.

kor.
7. PODOSKI Franciszek t 29.10. 1792, kaszt, ciechanowski 1770—

1779, kasztelan mazowiecki 1779—1791.
8. WIELOPOLSKI Franciszek f 14.1. 1809, marsz, nadw. kor.

1767—1775,
9. OLIZAR-WOŁCZKIEWICZ Franciszek Kajetan f 27.5. 1789, stol­

nik w. kor. 1775—1784.
10. 12.9. MOSZYŃSKI Leon * 11.4. 1724 t 30.3. 1788, szambelan JKMci

1756, kaszt, lubelski 1766—1773, w. mistrz dworu elekt, sa­
skiej. (Gaz. Warsz. Nr. 73, sobota d. 12.9. 1778).

11. ŁĄCKI Adam * 1720 f 29.7. 1784, kaszt, sandomierski 1774—1784.
12. SZYDŁOWSKI Teodor, kaszt, mazowiecki 1768—1779, wojew.

płocki 1779—1791.
13. GROCHOLSKI Franciszek f 1792, miecznik w. kor. 1775.
14.24.11. ZYBERG-WICHLING Jan Tadeusz t ?,7. 1806, wojew. brzeski- 

lit. 1778. (K. 37—841; S. 33—109).
15. ?.12. KLUSZEWSKI Wojciech t 1780, kaszt, biecki 1771—1779, kaszt.

wojnicki 1779—1780. (Gazeta Warsz. Nr. 97, sobota d. 5.12. 
1778).

16. RIMSKIJ-KORSAKOW Iwan Nikołajewicz * 1754 t 1831.

1779.
1. RYBIŃSKI Józef * 1745 +4.1. 1806, bp. kujawski 1777.
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2. JABŁONOWSKI Dymitr Hipolit * 8.4. 1706 f ?.5. 1788, star, ko-
welski 1739.

3. KLOPMAN bar. Ewald, marsz, dworu ks. kurlandzkiego.
4. KUROPATNICKI Andrzej Ewaryst + 21.2. 1788, kaszt, bełzki

1766—1781.
5. 4.6 SIESTRZENCEWICZ - BOHUSZ Stanisław * 3.9. 1731 t 1/13.12.

1826, arbp. mohil.
6. SOLMS-BARUTH ks. Jan Chrystjan II * 29.6. 1733.
7. MONTPESSAT ks.
8.29.11. OSTROWSKI Tomasz Adam *21.12. 1735 t 5.2. 1817, kaszt, czer­

ski 1777—1791.
9. PLATER Józef Wincenty * 11.7. 1745 + ?.l. 1806, pisarz polny lit. 

1771—1783.
10. ŁOŚ Antoni Felicjan + 27.10. 1804, wojew. pomorski 1779—1790
11. ALEKSANDROWICZ Tomasz Walerjan * 1729 f 29.9. 1794, kaszt.

podlaski 1779—1790, wojew. podlaski 1790.
12. SMOGORZEWSKI-JUNOSZA Jazon * 1714 + 1788, metr, kijow­

ski obrz. unick.
13. 1.1. SAPIEHA Kazimierz Nestor * 14.2. 1757 f 25.5. 1798, gen. art. lit.

1773—1793.
14. KURDWANOWSKI Jan Placyd * 1746 f 7.5. 1824, kuchm. w. kor.

1773— 1781.
15. SUŁKOWSKI Antoni * 11.6. 1735 f 19.1. 1796, wojew. gnieźnień­

ski 1775, wojew. kaliski 1786, kancl. w. kor. 1793.
1780.

1. RADZIWIŁŁ Hieronim III Wincenty * 11.5. 1759 t 18.9. 1786, pod­
komorzy w. lit. 1779.

2. ANTICI di RECANATI Tomasz * 10.5. 1731 f 1808, kardynał, po­
seł Rzpl. w Rzymie.

3. USTRZYCKI Bogusław * 1711 f 14.12.1784, kaszt, inowłodzki
1756—1783.

4. PRUSZAK Tomasz Tadeusz * 1726 t 16.5. 1808, kaszt, gdański
1775.

5. MNISZECH Józef Jan Tadeusz * 1742 f 4.9. 1797, chor. w. kor.
1780—1784.

6. CZACKI Franciszek * 1726 t 13.2. 1787, strażnik w. kor. 1766.
7. DEMBOWSKI Stefan Stanisław * 2.9. 1728 t 29.4. 1802, kaszt.

czchowski 1774.
8. ANKWICZ Stanisław * 1720 f 17.10. 1784, kaszt, biecki 1764, kaszt.

sądecki 1771—1781.
9. OSSOLIŃSKI Franciszek Salezy * 1730 t 7.8. 1784, bp. kijowski

1774— 1784.
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10. MAŁACHOWSKI Piotr + 1800, kaszt, wojnicki 1780, wojew. kra­
kowski 1782.

11. HRYNIEWIECKI Kajetan + 1796, kaszt, kamieniecki 1768—1782,
wojew. lubelski 1782.

12. POPIEL Paweł * 1733 + 28.5. 1809, kaszt, małogoski 1777—1784.
13. FOLKERSAHM Gustaw Jerzy *28.2. 1734 f 1.3. 1801, rądca elekt.

saskiego.
14. OSTEN-SACKEN bar. Jan Gustaw, .poseł nadzw. elektora sask.

w Petersburgu.
15. GRABOWSKI-TOPÓR Jan Jerzy + 1787, gen. insp. w. lit. 1776—

1785.
1781.

1. MEDEM hr. 'Jan Fryderyk * 16.9. 1722 f 4.8. 1785, star, oszmiański.
2. ŁANSKOJ Aleksander Dmitrjewicz * 8/19.3. 1758 t 25.6/6.7. 1784,

szamb, dworu ros.
3. BOCK bar. Jerzy, radca gabinet, elekt, saskiego.
4. POTIOMKIN Michał Siergiejewicz, radca st. ros.
5. 9.1. KOSSAKOWSKI Józef Kazimierz * 16.3. 1738 f 9.5. 1794, bp. in­

flancki 1781—1794.
6. ŻABA Tadeusz f 1800, kaszt, połocki 1776—1784, wojew. połoc-

ki 1784—1785.
7. BRZOSTOWSKI Paweł Ksawery * 30.3. 1739 + 17.11. 1827, ref.

duch. lit. 1774—1787.
8. ANHALT-DESSAU hr. Fryderyk, *21.5. 1732 f 2.6. 1794, gen. por.

w. saskich.
9. MIER Jan + 6.8. 1790, star, tyszowiecki, kaszt, inflancki 1778—

1790.
10. POTOCKI Stanisław Kostka * 1757 + 14.9. 1821, podst. w. kor.

1781—1784.
11. SALM-KYRBURG ks. Fryderyk III Jan Otto * 13.5. 1745 + 25.7.

1794.
12. SALM-GRUMBACH ks. Karol Ludwik Wilhelm Teodor *14.7.

1729, r. t. szlezw.-holszt.
13. SCIPIO Ignacy + 1791, podstoli w. lit. 1765—1786, star, lidzki, gen.

mjr. w. kor.
14. POPIEL Józef, kaszt, lwowski 1777—1786.

1782.
1. BIELSKI Antoni t 28.2. 1789, łowczy nadw. kor. 1750—1777.
2. l.PODOSKI Michał, kaszt, dobrzyński 1775.
3. REUSS-KOSTERITZ hr. Henryk XLII1 * 12.4.1752 + 22.9.1814.
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4. BRUHL hr. Jan Maurycy *26.7.1746 + 31.1.1811, poseł saski
w Anglji.

5. 18.5. MAŁACHOWSKI Stanisław *24.8. 1736 + 29.12. 1809, ref. w. kor.
1780—1790, marsz, sejmu Wielkiego. (Gazeta Warsz. Nr. 40 
z d. 18.5. 1782).

6. KĘSZYCKI Franciszek Ksawery * 1742 f 15.1. 1789, kaszt, kaliski
1783—1785, wojewoda gnieźnieński 1786.

7. RIAUCOUR hr. Andrzej, saski min. stanu.
8. GOLICYN ks. Sergjusz Fiodorowicz *20.8.1748 + 20.1.1810, r.

t ros.
9. KRETKOWSKI Jakób Zygmunt + 1810, star, przedecki 1774.

1783.
1. GARNYSZ Maciej Grzegorz + 2.10.1790, Opat lędzki, bp. bełzki

1781, bp. chełmski 1782, podkancl. w. kor. 1786.
2. GUROWSKI Rafał * 24.6.1716 + 1797, kaszt, przemęcki 1764,

kaszt, gnieźnieński 1782—1786, kaszt, kaliski 1786, kaszt, po­
znański 1790.

3. 5. JELENSKI Gedeon Rafał + w 2. 1798, kaszt, nowogródzki 1780,
star, grodowy mozyrski. (Supl. do Nr. 41 Gaz. Warsz. z d. 21.5. 
1783).

4. SOŁTYK Tomasz * 1732 + 24.4. 1808, kaszt, wiślicki 1782.
5. PRZERĘBSKI Adam, pisarz duch. kor. 1790, kustosz kor. 1765—

1790.
6. 11.6. SZEMBEK Krzysztof Hilary * 1722 + 5.9. 1797, bp. koadjutor płoc­

ki 1784, ks. pułtuski 1785, ks. sieluński.
7. CHMARA Adam Michał Stanisław * 22.10. 1720 + 11.6. 1805, kaszt.

miński 1779—1784, wojew. miński 1784—1793.
8. GRANOWSKI Adam Michał, pisarz w. kor. 1783—1784.
9. WILGA Ludwik, wojew. czernihowski 1783.

10. NARUSZEWICZ Adam *20.10.1733 + 6.7.1796, pisarz w. lit.
1781, bp. łucki 1790, bp. koadjutor smoleński 1788.

11. TYSZKIEWICZ Wincenty * 1757 + 12.3. 1816, pisarz w. lit. 1780,
ref. świecki lit. 1781.

1784.
1. REHBINDER hr. Leonard, gen. por. w. ros.
2. ŚWIEYKOWSKI Leonard Marcin + 21.1. 1793, kaszt, kamieniecki

1782—1790, wojew. podolski 1790.
3. SCHOENFELD bar. Ernest, poseł saski w Paryżu.
4. de BETHUNE d HESDIGNEUL Eugenjusz + 17.8. 1823, gen. w.

franc.
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5. MORAWSKI Ignacy + 7.3. 1790, gen. por. w. lit., pisarz w. lit.
1783—1787.

6. SIERAKOWSKI Maksymiljan Bruno + 28.11. 1790, kaszt, płocki
1781—1790.

7. ALEKSANDROWICZ Dominik + 1791, koniuszy lit. 1771—1791.
8. HOLNSTEIN hr. Maksymiljan Józef ‘ 29.5.1760, r. elekt, reń-

sko-baw.
9. HOHENLOHE - INGELFINGEN ks.- Henryk August * 11.7. 1715

+ 13.2. 1796.
10. STROYNOWSKI Walery * 1753 + 12.11. 1834, podkomorzy buski.
11. 7.12. ANKWICZ Józef + 9.5.1794, kaszt, sandecki 1782—1791, marsz.

Rady Nieust. (Gazeta Warsz. Nr. 99 z d. 11.12. 1784).
12. KOSSAKOWSKI Michał 23.7. 1733 f 18.1. 1798. kaszt, witeb­

ski 1781—1787 wojew. witebski 1787.
13. CAROLATH-DEUTHEN-SCHOENEICH ks. Karol Erdmann

* 3.11. 1759.
14. REUSS - LOBENSTEIN ks. Henryk XXXV * 19.11. 1738 + 30.3.

1805.
15.27.10. WURTTEMBERG-STUTTGARD ks. Fryderyk Ludwik Aleksan­

der * 30.8. 1756 t 20.9. 1817, gen. m. w. pruskich.
16. ?.12. SCHALL hr. Karol, poseł elektora reńskiego w Dreźnie.

1785.
I. CHOMINSKI Franciszek Ksawery + 9.6.1809, wojew. mścisławski

1788.
2. GORZENSKI Tymoteusz * 24.1. 1743 t 20.12. 1825, ref. duch. kor.

1781, bp. smoleński 1790.
3. ZABIEŁŁO Józef + 9.5. 1794, łowczy w. lit. 1775, hetman polny lit.

1793.
4. UNRUH Aleksander ‘ 9.8. 1726 + 1806, star, hammersztyński, dyr.

gen. mennicy 1765—1794.
5. BIELIŃSKI-JUNOSZA Stanisław Kostka + 1793, cześnik w. kor.

1778—1793, podkomorzy nadw. kor. 1761, star, garwoliński.
6. ZIENKOWICZ Andrzej t 1790, kaszt, smoleński 1770—1790.
7. MYCIELSKI Józef + 19.10. 1789, wojew inowrocławski 1784—

1789.
8. SOBOLEWSKI Maciej + 2.7. 1804, kaszt, warszawski 1780—1794.
9. MOSZCZENSKI Józef, kasztelan lędzki 1780.

10. MIĄCZYNSKI Kajetan Adam ‘5.1. 1754 + 26.11. 1801, gen. insp. 
w. kor. 1781—1789.

II. GHISTELLES de RICHEBOURG ks. Filip Aleksander, grand
hiszpański.
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12. DĄMBSKI Jan Chrzciciel * 1731 + 5.4. 1812, kaszt, inowrocławski
1784—1796.

13. DĄMBSKI Stanisław t 1809, wojew. brzeski-kujawski 1783—1796.
14. 29.1.PROZOR Józef Antoni ‘ 1723 t 22.10. 1788, kaszt, witebski 1774,

wojew. witebski 1781—1787.
15. MNISZECH Stanisław Jerzy t 1806, chor. w. kor. 1784—1790.
16. WALEWSKI Michał * 1735 t w 10. 1806, wojew. sieradzki 1785.
17. 22.4. SUŁKOWSKI Aleksander Antoni * 15.10.1730 f 21.9. 1786, star.

odolanowski.
18. RONIKIER Michał * 1728 t 1802, cześnik w. lit. 1765—1787, łow­

czy nadw. lit.
’9. MANIECKI Dominik t 1787, pisarz w. kor. 1776—1787.
20. POŁUBINSKI Jerzy t 1800, sekretarz w. lit. 1782—1793, archidj.

wileński.
21. 6.2. PIASKOWSKI Mikołaj, star, taraszczariski 1768, kaszt, inowłodz-

ki 1785.
22. DUMINIQUE bar. Ferdynand * 1742 t 14.3. 1803, koniuszy elekt.

Trewiru.
23. ZAWOYSKI hr. Kajetan * 1725 t 6.9. 1788, radca elekt. Trewiru.
24. HARDENBERG-REWENTLOW bar. Karol August * 31.5. 1750

t 26.11. 1822,minister stanu ks. Anspach-Bayreuth.
25. BIELIŃSKI Franciszek * 1742 t 24.10. 1809, pisarz w. kor. 1784—

1795, star, czerski.
1786.

1. 11.11. GADOMSKI Stanisław Kostka, wojewoda łęczycki 1787.
2. 14.11. MIASKOWSKI Franciszek Salezy, kaszt, gnieźnieński 1786.
3. 14.11. KWILECKI Adam Klemens, kaszt, przemęcki 1782—1796.
4. 23.11. MORICONI Benedykt f 1812, pisarz w. lit. 1777.
5. 28.11. ERBACH-ERBACH hr. Franciszek *29.10.1754 f 8.3. 1823, gen.

por. w. hannow.
6. 24.11. SUMIŃSKI Piotr f 3.12. 1801, kaszt, kowalski 1779, kaszt, brzeski-

kujawski 1783, wojew. inowrocławski 1790.
7. 24.11. CIECISZOWSKI Kacper Kazimierz t 28.4. 1831, bp. kijowski

1784, bp. łucko-żytomierski 1798, arbp. metr, mohilowski 1827.
8. 25.11. CHRAPOWICKI Józef * 19.3. 1727 t 5.3. 1801, marsz. Rady

Nieust. 1784—1786, kaszt, mścisławski 1786—1792.
9. 27.11. GRODZICKI-ŁADA Michał, kaszt, oświęcimski 1779.

10. 28.11. DZIEKONSKI-KORAB Antoni f 1812, podsk. nadw. lit. 1785—-
1791.

11. 28.11. LUBOMIRSKI Aleksander t 1808, kaszt, kijowski 1785—-1790.
12. 28.11. KWILECKI Jan Józef t 1790, kaszt, biechowski 1778, kaszt, mię­

dzyrzecki 1787.
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13. 28.11. BILLEWICZ Tadeusz * 1728 + 12.8.1788, wojew. mścisławski
1786—1788.

14. 19.12. de NEALE hr. Ferdynand * 1754 f 24.9. 1828, szamb, króla prus.
15. LINCKER von LUTZENSWYCK bar. Jan Franciszek, r. t. elekt.

Trewiru.
16. RADZIWIŁŁ Albrecht, star, rzeczycki.
17. von der LEYEN hr. Filip Franciszek * 1.8. 1766 + 23.11. 1829,

marsz, elekt. Moguncji.
18. SALMOUR hr. Józef, poseł saski we Francji.
19. TAUFFKIRCHEN-KATZENBERG hr. Maksymilian Emanuel

+ 24.2. 1799, radca elekt, reńsko-bawarskiego.
20. JERMOŁOW Aleksander Pietrowicz * 1754 + 1834, gen. adj. ces.

ros.
21. WARTENSLEBEN hr. Ferdynand Maurycy ‘ 30.6.1753 + 28.6.

1795, marsz, dworu ks. Henryka pruskiego.
22. OBORSKI Józef, kaszt, ciechanowski 1779.
23. KICKI August * 1754 + 27.9. 1824, sekr. JKMci.

1787.
1. 5.2. ŁAZNINSKI Walenty f 1788, łowczy w. kor. 1784—1787. (Od­

znaki włożył nań w Łabuniach Jan Zamoyski, wojew. podolski.
2. 2. JUSSUPOW ks. Mikołaj Borysowicz * 15/26.10. 1750 f 15/27.7.

1831, szambelan dworu ros., senator 1788.
3. 2. KOMOROWSKI Józef Joachim + 1800, kaszt, lubaczowski 1782,

kaszt, bełzki 1783.
4. 2. PROZOR Karol * 1759 f 11L 1841, oboźny w. lit. 1787—1793.
5. 1.5. DEBOLI Augustyn Antoni *29.8. 1747, + 1810, podkomorzy nadw.

kor., chor. nadw. kor. 1784, poseł w Petersburgu.
6. 7.5. ENGELHARDT Wasilij Wasiljewicz * 1758, gen. major w. ros.,

adjutant ces. Rosji.
7. 7.5. KATARZYNA Il-a Aleksiejewna, cesarzowa Rosji *2.5.1729

+ 6/17.11. 1796.
8. 27.2/7.5. DMITRJEW-MAMONOW Aleksander Matwiejewicz * 19/30.9.

1759 +23.9/5.10. 1803, (dyplom z d. 1.3. 1787).
9. 8.5. POTOCKI Prot. Antoni + 1801, wojew. kijowski 1791, star, gu-

zowski.
10. 10.5. ŁOPACINSKI Jan Nikodem * 15.9. 1747 + 13.10. 1810, star, mści­

sławski.
11. 29.6. WODZICKI Eljasz * 1730 + 17.1. 1805, gen. małopolski, star.

stobnicki.
12. 15.7. BEUST hr. Leopold *2.12.1740 + 4.11.1787, konsyljarz JKMci.
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13. 16.7. MAŁACHOWSKI Jan Nepomucen * 1764 + 18.2.1822, ref. w.
kor. 1792, star, opoczyński.

14. 20.7. LASOCKI Adam, marszałek tryb. kor. 1785, kaszt, sochaczewski
1775—1796.

15. 7.9. ZAŁUSKI Teofil Wojciech * 19.4.1760 +9.8.1831, kaszt, buski
1786—1791, podskarbi nadw. kor. 1793.

16. 7.9. SOŁTYK Józef + 1803, kaszt, zawichostski 1786.
17. 16.9. HOHENLOHE-WALDENBURG-BARTENSTEIN ks. Ludwik Ka­

rol Filip * 15.11. 1731 t 14.6. 1799.
18. 13.11. CZACKI Michał * 1753 + 28.12.1828, podczaszy w. kor. 1785—

1796.
19. CZERTKOW Eugenjusz Aleksandrowicz, podkom. dw. ros.
20. NELEDINSKIJ-MIELECKIJ Aleksander Jurjewicz + 1804, pod­

komorzy dw. ros.
21. PONIATOWSKI ks. Józef * 7.5. 1763 + 19.10. 1813, gen. major

w. kor.
1788.

1. 17.1/28.1. SIELICKI Józef Michał + 12.4. 1791, kaszt, połocki 1784—
1790. (w Warszawie. P.D. 34—157.—W supl. do Nr. 10 Gazety 
Warsz. z d. 2.2. 1788 data 2.2.).

2. 18.2. RADZIWIŁŁ Maciej * 10.11. 1749 + 2.9. 1800, podkomorzy w. lit.
1786, kaszt, wileński 1790. (w Warszawie P.D. 34—172).

3. 19.3/28.3. SZCZYTT Józef, kaszt, brzeski-litewski 1783.
4. 29.4. ŁOPOTT Michał, oboźny w. lit. 1776—1781. (w Warszawie, P.D.

34—205).
5. 13.5. SOŁTYK Stanisław + 4.6. 1832, podst. w. kor. 1784—1789.
6. 17.5. KRZYŻANOWSKI Michał + 18.7. 1810, kaszt, santocki 1786,

kaszt, międzyrzecki 1790.
7. 2.6. SZEPTYCKI Kajetan + 2.11. 1792, kaszt. lubelski 1773—1791.

(S. 39—2, data 7.6. 1791).
8. 17.6. PRUSZYNSKI Antoni + 1.3. 1800, stolnik w. kor. 5.5. 1784. Odzna­

ki otrzymał 30.1. 1789.
9. 29.7. GOŁOWKIN Jan Aleksandrowicz * 1723 + 1791, rz. radca stanu

ros.
10. 29.11. PRUSZYNSKI Stanisław + 1796, kaszt, owrucki 13.6. 1775, kaszt.

żytomierski 27.12. 1784—1793. Odznaki otrzymał 1.12. 1788.
11. 8.11. CHOMINSK1 Michał * 1729 + 16.7.1803, pisarz w. lit. 1788—

1790. (w Warszawie. P.D. 34—319).
12. 21.12. KOSSAKOWSKI Szymon Marcin * 1742 + 25.4. 1794, hetman w.

lit. 1793. (Pod datą 23.7. 1793 figuruje KOSSAKOWSKI Szy­
mon, hetman w. lit. jako odzn. ord. O. B.).

13. SEHER-THOSS hr. Henryk Leopold + 1804.
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14. MALTZAHN hr. Joachim Karol *28.12. 1733, min. st. króla prus.
15. ŻELEŃSKI Franciszek, kaszt, biecki 1780.

1789.
1. 10.1. CZETWERTYNSKI-ŚWIATOPEŁK Janusz Tomasz * 1743 f 15.9.

1813, kaszt, czernihowski 1785—1792. (K. 91—Ś,4).
2. 24.1. KWILECKI Franciszek Antoni, kaszt, kaliski 1790—1796, star.

wschowski 1758—1789. (K. 91—14).
3. 19.3/28.3. ZABIEŁŁO Szymon * 14.2. 1750 + 30.8. 1821, kaszt, miński

1787. (w Warszawie. P.D. 34—450).
4. 20.7. FÓLKERSAHM Adam * 25.5.1734 + 23.2.1794, wojew. inflancki

1790—1794. (P.D. 34—495).
5. 5.5. BORCH Michał Jan * 1758 t 28.12. 1810, wojew. bełzki 1787—

1791. (K. 91—83, 84).
6. 6.8. KICKI Onufry * 1750 t 10.4. 1818, koniuszy w. kor. 1789. (K. 91 —

136, 137).
7. 6.8. RUMFORD hr. Benjamin Thompson * 26.3. 1753 f 21.8. 1814, r.

t. elektora bawarskiego. (K. 91—137, 138).
8. 25.8. RZYSZCZEWSKI Adam * 1748 t 1808, kaszt, lubaczowski 1786—

1792. (K. 91—148).
9. 5.10. TORELLI margr. Krzysztof. (K. 91—164).

10. 10.11. LASOCKI Antoni t 1799, kaszt, gostyński 1772—1793, wojew. cie­
chanowski 1793. (K. 90—62, 63; S. 37—63).

11. 19.10/10.11. OGIŃSKI Michał Kleofas * 7.10.1765 t 18.10. 1833, miecz­
nik w. lit., 1789, podskarbi w. lit. 1793—1796. (w Warszawie. 
P.D. 34—565).

12. 12.11. KARŚNICKI Ludwik Fundament + 1796, kaszt, wieluński 1780.
(K. 91—174).

13. 18.11. CIESZKOWSKI Krzysztof t 1796, kaszt, liwski 1778 (K. 91 —
178).

14. 23.11. WORCELL Stanisław Grzegorz, podstoli lit. 1787. (K. 91—178).
15. 19.12. GOZIMIRSKI Walenty, kaszt, eblągski 1787. (K. 90—66, 67;

S. 37—65).
16. 23.12. WORCELL Leon Leonard * 1742 t 13.2. 1816, kuchm. w. kor.

1784—1795. (K. 91—186).
17. OLIZAR-WOŁCZKIEWICZ Filip de Neri, podczaszy w. lit.

1780—1794.
18. KRZYCKI Franciszek, szamb. I.K.Mci (Boniecki XIII, 16).

1790.
1. 5.1. CHRAPOWICKI Józef +25.2.1812, instygator lit. 1785—1792.

(w Warszawie. P.D. 34—64).
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2. 7.1. MALCZEWSKI Karol * 1720 f 28.1. 1805, gen. por. w. kor. (K.
(93-7).

3. 28.1. DZIEDUSZYCKI Antoni * 14.6.1757 f 11.12. 1817, pisarz w. lit.
1781, dyr. gen. poczt. 1792, sekretarz stanu, (w Warszawie P.D. 
34—624).

4. 18.3. WITOSŁAWSKI Ignacy, oboźny polny kor. 1777—1780. (K.
93—32, 33).

5. 27.3. JABŁONOWSKI Stanisław Paweł * 15.2.1762 127.4.1822, szef
gwardji pieszej lit., poseł w Berlinie. (K. 93—35, 36).

6. 6.4. POTOCKI Piotr Franciszek * 1745 f 1829, starosta szczerzecki,
poseł w Konstantynopolu 1788. (K. 95—36; S. 37—71: da­
ta 7.4.).

7. 9.4. ZAKRZEWSKI Wacław * 1740 t 22.4. 1813, kaszt, nakielski 1787.
(K. 93—40).

8. 14.4. DULSKI Ignacy, podkoniuszy kor. 1790. (K. 93—42).
9. 26.4. BUŁHAKOW Jakób * 15.10. 1743 f 7.7. 1809, min. pełnom. ros.

w Warszawie. (K. 93—47, 48).
10. 7.5. PODHORODENSKI Józef Ludwik Boźydar * 1747 t 3.11. 1830,

gen. insp. piech. kor. (K. 93—54).
11. 7.5. KORZENIOWSKI-LIS Kajetan, regent kanc. mn. lit. 1778.

(w Warszawie. P.D. 34—687).
12. 8.5. LUCCHESINI margr. Hieronim * 1756 f 19.10. 1825, poseł pru­

ski w Polsce.
13. 10.5. KOSSOWSKI Antoni, kaszt, inowłodzki 1785. (K. 93—54).
14. 15.5. BYSZEWSKI Arnold Anastazy f 1800, gen. por. w. kor. 1790.

(K. 95—47, 48; S. 37—74).
15. 19.5. PRA2MOWSKI Franciszek * 10.10. 1734 f 3.5. 1813, kaszt, zakro­

czymski 1785. (K. 93—59).
16. 28.5. POTOCKI Teodor * 1730 t 10.8. 1812, wojew. bełzki 1791—1796.

(K. 93—61).
17. 31.5. LUBOMIRSKI Michał * 1752 f 1825, gen. por. w. kor. (K. 95—53,

54; S. 37—75).
18. 5.6. DURINGHOFEN hr., łowczy króla pruskiego.
19. 11.6. ŁUSZCZEWSKI Maciej 4 1791, kaszt, rawski 1774—1790. (K.

93—78).
20. 19.6. MIER Józef 120.5.1808, wojew. pomorski 1790—1796. (K.

93—83).
21. 2.7. STECKI Jan Kazimierz t 1820, chor. w. kor. 1790—1794. (K.

95—62; S. 37—77).
22. 7.7. CZETWERTYNSKI - ŚWIATOPOŁK Kajetan, kaszt, lwowski

1786—1792. (K. 95—64, 65; S. 37—77).
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23. 8.7. MŁOCKI Franciszek * 1730 126.9.1812, kaszt, wołyński 1784.
(K. 93—86).

24. 3.8. SCHONBURG - ROCHSBURG hr. Ludwik Ernest * 22.2. 1750,
szamb, króla Prus.

25. 9.8. POTOCKI Jerzy *8.4. 1753, star, tłumacki 1778, poseł w Stock-
holmie 1791. (K. 93—87).

26. 18.8. WOYNA Franciszek Ksawery * 1745 t 15.5. 1813, szambelan
JKMci, poseł w Wiedniu 1789-—1794. (K. 95—69; S. 37—80).

27. 31.8. BIERNACKI-PORAJ Paweł * 1739 t 24.11. 1826, kaszt, sieradzki
1788—1796. (K. 95—71. S. 37—81).

28. 15.9. GRODZICKI-ŁADA Jan Nepomucen, krajczy kor. 1786—1790.
(K. 93—99).

29. 8.11. SCHWARTZBURG - RUDOLSTADT ks. Fryderyk Karol *7.6.
1736 f 13.4. 1793. (K. 95—129; S. 37—92).

30. 10.11. MŁOCKI Szymon t 1804, bp. włodzimierski obrz. grecko-unickie-
go 1779. (K. 95—129, 130; S. 37—92).

31. 11.11. WINTZINGERODE bar., marszałek nadw. landgrafini Hessen-
Cassel. (K. 95—134; S. 37—93).

32. ll.ll.de MARCHISIO hr. BEBIA de SECCHIO et CONSTABUONO
Filip Józef, minister stanu ks. Modeny. (K. 95—133, 134; S. 
37—92).

33. 15.10. SULISTROWSKI Aloizy + 1796, pisarz w. lit. 1787—1791.
(w Warszawie. P.D. 34—770).

34. 24.11. WIED-RUNKEL hr. Karol Ludwik Fryderyk Aleksander *29.9.
1763. (K. 95—142; S. 37—94).

35. 26.11. MĘCINSKI Adam Wojciech * 1740, kaszt, spicymierski 1788—
1796. (K. 95—144; S. 37—94).

36. 7.12. ILINSKI Janusz Stanisław t 1792, szamb. JKMci, gen. insp. kaw.
kor. 1789. (K.95—159; S. 37—97).

37.21.12. OGIŃSKI Stanisław + 1793, strażnik polny lit. 1772—1776, kuch­
mistrz w. lit. 1780. (K. 95—170; S. 37—98).

38. 15.12. WALICKI Michał * 1746 + 1828, podstoli w. kor. 1789—1791.
(w Warszawie. P.D. 34—775).

39. 27.12. WIELHORSKI Jerzy Hieronim t 1809, pisarz polny lit. 1783—
1790. (w Warszawie. P.D. 34—782).

40. 18.5. BRZOSTOWSKI Robert, cześnik lit. 1787—1791, kaszt, połocki
1791. (P.D. 25—621).

41. OGIŃSKI Franciszek Ksawery + 3.5. 1814, kuchmistrz w. lit.
1775—1780.

1791.
1. 1. LITTA Juljusz Pompejewicz * 12/23.4. 17.63 f 26.1/7.2. 1839, w. pod­

komorzy dworu ros.

ll.ll.de
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2. 4.1. LUBOMIRSKI Józef * 1752 fw 7.1817, kaszt, kijowski 1790—
1796. (K. 96—4; S. 37—100).

3. 14.1. WOŁŁOWICZ Antoni f 2.2. 1822, chor. nadw. lit. 1786, kaszt.
merecki 1794—1796, (P.D. 34—789).

4. 25.1. SOŁTYK Michał * 1739 + 18.10. 1815, ref. duch. kor. 1790. (K.
96—22; S. 37—102).

5. 15.1. WAWRZECKI Tomasz * 1759 + 5.8. 1816, chor. w. lit. 1791. (P.D.
34—790).

6. 11.2. BOGATKO Kazimierz, kaszt, kowalski 1785, kaszt, kruszwicki
1788. (K. 96—40, 41; S. 37—104)

7. 11.3. RACHMANOW Mikołaj, gen. por. w. ros. (K. 96—64; S. 37—108).
8. 22.3. HOCHBERG-FURSTENSTEIN hr. Jan Henryk VI * 22.4.1768

t 7.5. 1833. (K. 96—72; S. 37—111).
9. 9.4. RADZIMIŃSKI Józef t 1820, wojew. gnieźnieński 1790. (K. 96—

84; S. 37—114).
10. 13.4. POLETYŁŁO Wojciech, kaszt, chełmski 1786—1796. (K. 96—87;

37—115).
11. 26.4. TORELLI margr. Sylwjusz, patrycjusz feroliwieński. (K. 96—98;

S. 37—118).
12. 3.5. de FALCONIERIS Leljusz, patrycjusz rzymski. (K. 96—106, 107;

S. 37—119).
13. 9.5. MORSKI Tadeusz * 1752 t 1-9. 1825, poseł Rzpl. w Madrycie.
14. 11.5. RZEWUSKI Adam Wawrzyniec t 1825, kaszt, witebski 1790—

1793.
15. 20.5. RYBIŃSKI Józef Antoni t 10.3. 1822, kaszt, owrucki 1790. (S.

39—1).
16. 20.5. CZARNECKI PRUS III Antoni * 24.6.1756 f 21.9. 1845, krajczy

kor. 1790. (S. 39—1).
17. 21.5. GHISLIERI de CALDERINI margr. Franciszek Pius, senator bo-

loński. (S. 39—1).
18. 17.3. PONINSKI Kalikst t 13-6. 1817, star, kopanicki. (K.P.D. 32—29).
19. ?.3. KOŁŁĄTAJ-SZTUMBERG Hugo * 1.4. 1750 t 28.2. 1812, podkan­

clerzy kor. 1791—1793, rektor ak. krak. (M. Janik: Hugo Koł­
łątaj str. 241).

20. 23.5. SZANIAWSKI Stanisław t 1822, krajczy w. kor. 1780—1786.
(S. 39—1).

21. 26.5. DZ1AŁYNSKI Franciszek Ksawery * 1756 t 13.3. 1819, poseł
z wojew. kaliskiego. (K. 96—115; S. 37—120).

22. 26.5. LANCKORONSKI Józef Antoni *8.5.1761 1 27.5.1830. (S.
39—2).

23. 31.5. STARZENSKI Józef, chorąży podolski. (S. 39—2).
24. '?.5. SOŁTAN * 1756 t 1836, marsz, nadw. lit.
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25. 1.6. BIELIŃSKI Piotr ‘6.3.1754 t 6.3. 1829, pisarz w. kor. 1787. (S.
39—2).

26. 1.6. MIĄCZYNSKI Wojciech, star, luboleński 1786. (K. 96—118; S.
37—121).

27. 1.6. SKARSZEWSKI Wojciech * 1742 t 12.6. 1827, bp. chełmski i lu­
belski 1790—1794. (K. 96—119; S. 37—121).

28. 7.6. SZEPTYCKI-Kajetan f 2.11.1792, kaszt, lubelski 1773—1791. (S.
39—2).

29. 7.6. KOCIEŁŁ Tadeusz *7.7.1736 t 5.2. 1799, star, oszmiański 1772.
(w Warszawie. P.D. 34—892).

30. 8.6. DZIAŁYNSKI Ignacy *1754 + 1797, szef reg. p. wojsk kor. Nr. 10.
(S. 39—2).

31. 15.6. BRZOSTOWSKI Aleksander t 1820, kaszt, mazowiecki 1791—
1795. (S. 39—3).

32. 16.6. MNIEWSKI Djonizy, kaszt, brzeski-kujawski. (S. 39—3).
33. 20.6. ŁUBIEŃSKI Feliks *22.11.1758 t 2.4. 1848, star, nakielski 1778.

(K. 96—123; S. 37—123).
34. 21.6. ZBOINSKI Franciszek Ksawery * 12.8. 1751 t 16.1. 1818, kaszt.

płocki 1790. (K. 96—125; S. 37—123).
35. 21.6. KARSZA Józef, podstoli kor. 1791. (S. 39—4).
36. 22.6. KOSCIELSKI Ignacy t 1792, kaszt, bydgoski 1769. (S. 39—4).
37. 28.6. MORICONI Marcjan, pisarz skarbowy lit. (w Warszawie. P.D.

34—911).
38. 5.7. POTOCKI Seweryn * 1762 f 16-9. 1829, krajczyc kor. (K. 96—129;

S. 37—125).
39. 6.7. ILINSKI Jan Kajetan * 17.7. 1731 t 1791, star, żytomierski 1753.

S. 39—5).
40. 6.7. GIEŁGUD Michał t 1813, pisarz polny lit. 1790, marsz, nadw.

lit. 1793. (w Warszawie. P.D. 34—938).
41. 9.7. MIELZYNSKI Maciej *1731 f 10.4. 1797 podkom. wschowski,

star, wałecki. (K. 96—129; S. 37—125).
42. 11.7. PLATER Kazimierz Konstanty * 1746 t4.8.18O7, kaszt, trocki

1790—1793, podkanclerzy lit. 1793. (P.D. 34—947).
43. 13.7. ZBOINSKI Jan Nepomucen, star, mszański. (K. 96—132).
44. 19.8. TARNOWSKI Jan Amor, kaszt, konarski-łęczycki 1767—1796.

(S. 39—7).
45. 29.8. LIPSKI Kazimierz Leon + 12.6. 1797, opat lubieński, archidjakon

kujawski. (K. 96—133; S. 37—126).
46. 12.9. ŁUBIEŃSKI Stefan Wojciech t 21.5. 1808, bp. sufr. gnieźnieński

1790. (S. 39—9).
47. 12.9. LIPIŃSKI Kazimierz Józef, podkom.-podolski 1782. (S. 39—9).
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48. 27.9. CZETWERTYNSKI - SWIATOPOŁK Antoni Jan Nepomucen
* 1743 t 9.4. 1830, kaszt, bracławski 1790—1796. (S. 39—11).

49. 1.10. MICHAŁOWSKI Antoni, podkom i poseł krak. 1786. (K. 96—
134; S. 37—127).

50. 1.10. STADNICKI Ignacy +27.5. 1818, sędzia z. krakowskiej. (K. 96—
134; K. 37—127).

51. 12.10. GUTAKOWSKI Ludwik *28.10. 1738 t 1.12. 1811, podkom. lit.
(P.D. 34—992).

52. 18.10. CHRAPOWICKI Mikołaj, marsz, i kaszt, orszański 1793—1796.
(P.D. 34—997).

53. 20.10. DRUCKI-LUBECKI Franciszek, marsz, piński 1782, kaszt, piń­
ski 1793. (P.D. 34—998).

54. 26.10. POTOCKI Kajetan, star, dymirski. (S. 39—13).
55. 5.11. GIEŁGUD Ignacy, strażnik w. lit. 1789—1793. (P.D. 34—1009) .
56. 7.11. KRASICKI Franciszek Salezy +5.11. 1821, rotm. kaw. nar. 1785.

(K. 96—135, 136; S. 37—128).
57. 9.11. MIRSKI Stanisław Wojciech *21.10.1756 + 1805, pisarz w. lit.

1791. (P.D. 34—1017).
58. 11.11. VERTOROVA hr. Jan Chrzciciel, patrycjusz bergameński. (S.

39—15).
59. 12.11. BRZOSTOWSKI Michał Hieronim * 15.4. 1762 + 1806, star, miń­

ski, cześnik lit. 1794. (S. 39—15).
60. 12.11. ORŁOWSKI Jan Onufry, łowczy nadw. kor. 1789—1793. (K.

96—137; S. 37—128).
61.21.11. SZEPTYCKI Józef, star, stanisławowski na Mazowszu. (S.

39—16).
62. 26.11. TAUBE Ernest Jan, radca ks. kurlandzkiego. (S. 39—17).
63. 26.11. FIRCKS Fryderyk, radca ks. kurlandzkiego. (S. 39—17).
64. 26.11. SIEROSZEWSKI Antoni, kaszt, krzywiński 1785. (S. 39—17).
65. 28.11. BIERZYNSKI Józef, podkom. kijowski 1790. (S. 39—17).
66.30.11. CZARNECKI-PRUS III Franciszek Władysław, chor. w. lit.

1791—1794. (P.D. 34—1040).
67. 10.12. KOSSAKOWSKI Antoni * 1735 + 25.9. 1798, kaszt, inflancki 1789.
68. 15.12. TYSZKIEWICZ Jerzy * 1.2. 1735, poseł żmudzki. (P.D. 34—1059).
69. 21.12. DRZEWIECKI Felicjan * 1722, podkom. krzemieniecki 1785. (S.

39—19).
70. 21.12. GUROWSK1 Aleksander + 1801, kaszt, buski 1791—1796, szamb.

JKMci. (K. 96—147; S. 37—132).
71.24.12. ROSTOCKI Teodozy +21.1.1805, arbp. kijowski obrz. greek.

(S. 39—20).
72. 24.12. WYLE2YNSKI Kajetan +1810, regent kanc. w. kor. 1792. (K. 

96—153; S. 37—133).
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73. KOCIEŁŁ Józef * 20.9. 1764 f 18.7. 1810, płk. w. lit., poseł na
sejm Wielki.

74. GORZENSKI Augustyn t 1816, podkom. poznański 1791.
75. DEMBIŃSKI NIECZUJA Ignacy * 1753 + 1799, chor, krakowski

1785.
76. BNINSKI Łukasz * 1740 t 1818, sędzia z. poznański 1782—1793.
77. ZABIEŁŁO Józef, gen. major w. lit.
78. BYSTRZANOWSKI Kajetan Józef, kaszt, małogoski 1786.
79. NASSAU-SIEGEN ks. Karol Henryk Mikołaj Otto *9.1.1745

t 10.4. 1808, admirał ros., marsz, w. franc. i hiszp.
1792.

1. 3.1. LIPINSKI-BRODZIC Antoni, kaszt, halicki 1778. (S. 40—1).
2. 12.1. OSKIERKO Jan Mikołaj, strażnik poi. lit. 1782—1789, *22.12.

1735 f 1796. (P. D. 34—1075).
3. 13.1. MORSKI Aleksander, podkom. przemyski. (S. 37—136).
4. 14.1. ROMISZOWSKI Aleksander, kaszt, sandecki 1791. (S. 37—136).
5. 6.1. GEDROIC Krzysztof, podkom. wileński. (P. D. 34—1069).
6. 8.2. MĘCINSKI Stanisław * 1732 t 1799, star, wieluński. (S. 37—138.

P. D. 32—17).
7. 8.2. SIERAKOWSKI Kajetan Onufry * 1753 t 16.11. 1841, kaszt, słoń­

ski 1787—1794. (S. 40—3).
8. 9.2. MORSTIN Joachim, star, skotnicki. (S. 40—3).
9. 8.2. TYZENHAUZ Ignacy, star, posolski. (P. D. 34—1123).

10. 2.1. NAGÓRSKI Jakób, podkom. żmudzki. (P. D. 34—1068).
11. 21.1. GORZENSKI Makary, kaszt, kamieński. (Kor. P. D. 32—10).
12. 30.1. ZIENKOWICZ Hieronim, gen. major w. lit. (P. D. 34—1092).
13. 17.2. WĄSOWICZ-DUNIN Karol, sędzia z. radomski. (S. 40—3).
14. 3.3. SOBOLEWSKI Walenty t 1800, podkom. warsz., kaszt, czerski

1791. (S. 40—5).
15. 3.3. SOBOLEWSKI Walenty * 1770 t 4.6. 1831, star, i poseł warsz.

(S. 40—5).
16. 6.3. SOKOŁOWSKI Michał, star. gród, kowalski. (S. 40—5).
17. 16.3. PAC Józef * 1736 t 13.3. 1797, star, wilejski. (P. D. 34—1171).
18. 17.3. CZETWERTYNSKI-ŚWIATOPOŁK Felicjan, kaszt, czernihow-

ski. (S. 40—7).
19. 17.3. JARACZEWSKI Tadeusz, star, solecki. (S. 37—141).
20. 17.3. PONINSKI Antoni, star, kopanicki. (S. 37—141).
21. 22.3. ZYBERG Józef, podkom. inflancki. (P. D. 34—1174).
22. 22.3. ZYBERG Kazimierz, gen. por. w. lit. (P. D. 34—1172).
23. 24.3. POTOCKI Piotr, kaszt, lubelski. (S. 40—7).
24. 28.3. LUBOWIDZKI Stefan t 1805, gen. por. wojsk kor. (S. 40—7).
25. 31.3. ZAKRZEWSKI Ignacy, kaszt, bydgoski. (S. 40—9).
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26. 3.4. OLIZAR Józef Kalasanty, star, włodzimierski 1774, szamb.
JKMci. (S. 40—9).

27. 12.4. PLATER Józef Antoni * 1750 t 21.8. 1832, star, giełdziariski. (P.
D. 34—1192).

28. 12.4. BUKATY-POMIAN Franciszek, poseł w Londynie. (P. D. 34—
1193).

29. 12.4. ORACZEWSKI Feliks, komisarz Eduk. Naród., rektor akad.
krak., poseł we Francji. (P. D. 34—1194).

30. 17.4. MARKOWSKI Franciszek * 1727 + 1806, kaszt, sanocki. (S. 40—
10).

31. 18.4. MIKORSKI Józef Andrzej, kaszt, rawski. (S. 40—11).
32. 25.4. GROCHOLSKI Jan Duklan * 1762, oboźny polny kor. 1793. (S.

40—11).
33. 27.4. ZAKRZEWSKI Ignacy, chor, poznański, prezydent m. Warsza­

wy. (S. 40—11).
34. 28.4. BEYZYM Paweł, sędzia z. krzemieniecki. (S. 40—11).
35. 1.5. ZIELIŃSKI Ludwik + 6.3. 1806, kaszt, rypiński 1786. (S. 40—12).
36. 1.5. POTOCKI Józef Makary t 1829, star, czorsztyński i halicki. (S.

40—12).
37. 1.5. ILINSKI Józef August * 13.8. 1766 t 21.2. 1844, gen. major, w. kor.

(S. 40—12).
38. 2.5. SZYDŁOWSKI Adam, star, i poseł mielnicki. (S. 37—143. P. D.

32—37).
39. 5.5. CHLEWINSKI Kazimierz, marsz, rzeczycki. (P.D. 34—1207).
40. 7.5. KONARSKI-Firley Tomasz Franciszek, kasztelanie biecki. (S.

40—12).
41. 7.5. SZEMBEK Józef Ignacy * 1740 +1835, star, ostrzeszowski. (S.

37—144; Kor. P. D. 32—40).
42. 7.5. STADNICKI Franciszek * 1742 + 2.3. 1810, star, ostrzeszowski.

(S. 37—144; Kor. P. D. 32—40).
43. 7.5. WODZICKI Jan Kanty + 1821, opat mogilski 1764, kanonik krak.

(S. 37—144; Kor. P. D. 32—40).
44. 7.5. OŚNIAŁOWSKI Jan, star, bobrownicki. (S. 40—12).
45. 10.5. ALEKSANDROWICZ Franciszek Antoni, kaszt, lidzki 1793. (P.

34—1218).
46. 10.5. ŁOPACINSKI Jan Nikodem, star, mścisławski. (P. D. 34—1219).
47. 11.5. RUSSOCKI Mikołaj +6.9.1818, cześnik krak. 1781. (S.40—13).
48. 14.5. TYSZKIEWICZ Józef Ignacy, star, wielatycki, płk. kaw. nar.

(P. D. 34—1223).
49. 15.5. WOLMER Kazimierz, marsz, grodzieński 1793. (P. D. 34—1228).
50. 15.5. JUNDZIŁŁ Franciszek + 1818, podkom. grodzieński. (P. D. 34—

1231).
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51. 16.5. BŁESZYŃSKI Ignacy, star, brodnicki. (40—13).
52. 16.5. MYCIELSKI Michał t 1.5. 1815, star, koniński. (S. 40—13).
53. 18.5. WIELOPOLSKI Jan Nepomucen, sędzia z. wiślicki.
54. 18.5. JAROSZYŃSKI Mikołaj * 1742, stolnik winnicki. (S. 40—14).
55. 18.5. DERSZNIAK Antoni * 1722 t 1797, star, chotynicki. (S. 40—14).
56. 25.5. GLISZCZYŃSKI Józef, kaszt, biechowski 1783. (S. 40—1.4).
57. 25.5. ZAWISZA Kazimierz, szamb. JKMci. (P. D. 34—1241).
58. 29.5. ŁOPACINSKI Józef Leon Piotr, bp. tr-ypolitański. (P. 34—1244).
59. 20.6. CHŁAPOWSKI Józef * 1756 t 17.10. 1826, star, kościański. (S.

40—17).
60. 20.6. LODRON hr. Franciszek Marja Antoni *24.1.1765, w. mistrz

dworu ks. w Salzburgu. (S. 40—17).
61. 5.7. SZEMBEK Aleksander t 1806, komisarz gran, wojew. krak. (S.

37—149).
62. 18.7. BURZYŃSKI Ignacy * 1765 t 1793, star. gr. bracławski. (P. D.

34—1258).
63. 19.7. GRABOWSKI-TOPÓR Michał t 9.7. 1822, koniuszy w. lit. 1791.

(P. D. 34—1260).
64. 19.7. GRABOWSKI-TOPÓR Zygmunt Ksawery t 1809, krajczy w. lit.

1791. (P. D. 34—1261).
65. 23.7. SOKOLNICKI Celestyn * 1752 f 6.4. 1819, stolnik poznański. (S.

40—18).
66. 26.7. RADZIWIŁŁ Mikołaj * 1751 t 1811, gen. w. lit. (P. D. 34—1263).
67. 31.7. WALEWSKI Romuald, gen. major w. kor. (S. 37—151; P. D.

.32—66).
68. 24.8/24.11. MYCIELSKI Jan, star, osiński. (S. 37—153; Kor. P. D. 32—

71).
69. 30.12. LASKARYS Ksawery, bryg. kaw. naród.. (Kor. P. D. 32—78).
70. CZACKI Tadeusz * 1765 t 1813, star, nowogródzki, prezes Kom.

Eduk.
71. 28.4. OSKIERKO Rafał Michał t 8.2. 1818, str. polny lit. 1790.
72. GROCHOLSKI Michał * 1765 f 14.10. 1833, star, zwinogródzki.

1793.
1. 14.5. PUŁASKI Antoni * 1752 t 1813, gen. insp. kaw. kor.
2. 9.7. JELENSKI Konstanty, podkom. mozyrski. (w Grodnie. P. D.

36/7).
3. 23.7. KOSSAKOWSKI Szymon Marcin, (w Grodnie.—P. D. 36/15).
4. 6.8. BORKOWSKI-DUNIN Jerzy Jakób Antoni *25.7.1764 f 17.9.

1813, podkomorzy nadw. kor.
5. 6.9. RADZIWIŁŁ Antoni Henryk, (w Grodnie.—P. D. 36/34).
6. 16.9. BERNOWICZ Michał, podkom. słucki. (w Grodnie.—P.D. 36/46).
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7. 25.9. DENISÓW Fedor Petrowicz * 1738 t 1803, gen. w. ros. (w Grod­
nie.—P. D. 36/6. cz. 3).

8. 25.9. LEWANIDOW Andrzej Jakowlewicz, gen. w. ros. (w Grodnie.—
P. D. 36/6).

9. 25.9. TORMASOW Aleksander Petrowicz * 1752 f 1819, gen. w. ros.
(P. D. 36—7 cz. 3).

10. 25.9. MIATLEW Piotr Wasiljewicz * 1756 f 1833, szambelan dworu ros.
(w Grodnie.—P. D. 36/7 cz. 3).

11. 25.9. TYSZKIEWICZ Mikołaj t 6.12. 1796, kanonik wileński, (w War­
szawie—P. D. 36/59).

12. 30.9. SOŁŁOHUB Jan, syn gen. art. lit. (w Grodnie.—P. D. 36/61).
13. 12.10. RUMIANCOW hr. Sergjusz Piotrowicz * 1755 f 1838, rz. r. t.

poseł ros. w Stambule.
14. 16.10. ZUBOW ks. Platon Aleksandrowicz *26.11.1767 t 19.4. 1822,

min. ros. (P. D. 36/7, cz. 3).
15. 21.11. PUZYNA Nikodem t 22.10. 1819, kanonik wileński 1778. (w Grod­

nie. P. D. 36—133).
16. 21.11. SAPIEHA Franciszek *28.8.1772 f 30.5. 1829, gen. art. lit. 1793.

(w Grodnie.—P. D. 36/137).
17. 21.11. BOSKI Paweł *1711 1 17.5.1795, podkom. czerski, (w Grodnie.

P. D. 36/137).
18. 21.11. WISZCZYNSKI Józef, rtm. kaw. nar. (w Grodnie.—P. D. 36/138).
19.21.11. WOŁŁOWICZ Andrzej * 1750 f 9.3. 1822, referendarz w. lit. 

1791—1794. (w Grodnie.—P. D. 36/113).
20. 21.11. OGIŃSKI Michał, marsz, brasławski, kaszt, brasławski 1793—

1796. (w Grodnie.—P. D. 36/138).
21. 21.11. PLATER August Jacek f 13.5. 1813, kasztelanie trocki, (w Grod­

nie. P. D. 36—138).
22. 21.11. CIESZKOWSKI Stanisław, chor, włodzimierski, (w Grodnie.—

P. D. 36/138).
23. 21.11. ŁĘSKI Paweł Antoni * 15.7.1735, star, lubonicki. (w Grodnie.—

P. D. 36/138).
24. 21.11. ODLANICKI-POCZOBUT Marcin * 30.10. 1728 t 20.2. 1810, astro­

nom. (w Grodnie. P. D. 36/138).
25. 16.10. SIEVERS Jakób *1731 t 23.7. 1808, poseł ros. w Polsce. (P. D.

36/7, cz. 3).
26. KUNICKI Franciszek f 8.2. 1828, podkom. chełmski 1784.
27. WĘGLEŃSKI Onufry, star, i chor, chełmski.
28. KOZŁOWSKI Tadeusz, star, bracławski.
29. BROMIRSKI Onufry t 27.5. 1834, star, płocki i płoński.
30. BORKOWSKI-DUNIN Wincenty Leonard * 10.11.1768 f 13.3.

1839, szambelan JKMci.
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31. OSTRORÓG Antoni, rtm. kaw. nar. 1790.
32. KRAJEWSKI Marcin Ignacy, instygator kor.
33. CHOŁONIEWSKI Rafał t 1819, miecznik w. kor. 1793.

1794.
1. 13.2. CZOSNOWSKI-COLONNA Wincenty Szczęsny, strażnik polny

kor. 1792. (na żądanie Igelstróma, wakujący po Kayzerlingu 
kurlandzkim).

2. 28.3. SZEMBEK Kajetan Onufry f 31.12. 1808, bp. koadjutor płocki.
3. 17.11. ILINSKI Jan Nepomucen * 14.5. 1744, star, cudnowski.
4. 19.11. DEDERKO Jakób Ignacy * 1751 f 24.12. 1829, bp. miński.
5. 20.11. OPACKI Gabrjel Rafał Chryzanty * 1741 f 11.2. 1806, kaszt, wiz-

ki. (przez Panią Krakowską).
6. 7.12. KOMARZEWSKI Jan Chrzciciel f 19.3. 1810, gen. por. w. kor.
7. 10.12. TORELLI Karol, szambelan księcia Modeny.
8. 17.12. SZYDŁOWSKI Antoni Kazimierz, opat, proboszcz N.M.P. w War­

szawie (przez Kickiego, koniuszego kor.).
9. 17.12. SZYDŁOWSKI Kajetan (przez Kickiego, koniuszego kor.).

10. 22.12. STRUTYNSKI Józef, rtm. kaw. nar.
11. 23.12. MAKOWIECKI Jan Kazimierz, kaszt, słonimski.
12. 23.12. WODZIŃSKI Ignacy, gen. lejtnant i gen. adj. J.K.Mci. (przez

Kickiego, koniuszego kor.).
13. TYSZKIEWICZ Ignacy, star, posolski.
14. KOSSAKOWSKI Józef Dominik * 16.4. 1771 f2.ll. 1840, łowczy

w. lit. (Odznak orderu Orła Białego nie nosił nigdy).
1795.

1. 4.1.POCIEY Aleksander III ł 1846, oboźny w. lit. 1793.
2. 5.1. SKARBEK hr. Kacper Melchjor Baltazar Bonawentura ‘ 1763,

rtm. kaw. nar.
3. 5.1. WISŁOCKI Seweryn, star, kopajgrodzki. (przez Mniszcha marsz.

w. kor.).
Uwagi w nawiasach pisane ręką króla Stanisława Augusta.

1796.
16.3. J'ai repondu au Prince Frederic Louis prince Regnant de Hohen- 

lohe Ingelfingen que je consent qu'Il gardę pour Lui les mar- 
ques de 1'Ordre de 1'Aigle Blanc apres la mort de son pere qui 
en etait Chevalier. Comme le Prince Frederic mel ademande en 
datte du 27 Fevrier fonde dit il dans cette lettre sur une pro- 
messe que doit lui avoir fait comme de ma part feu le G-al 
Warneri il y a de ęa bien des annees. (Ortografia rękopisu Kró­
la Stanisława Augusta).
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(Archiwum Akt Dawnych. Akta kancelarji wł. J. C. M. 
1836 r. Nr. 190.—Zapisnaja kniga źałowannym ot Polskawo 
Korola Stanisława Awgusta kawalerskimi Ordienami Bielawo 
Orła i Św. Stanisława, miedalami i pierstniami s 1793 po 1797 
god.).

FRYDERYK AUGUST KSIĄŻĘ WARSZAWSKI *23.12. 1750 
+ 5.5. 1827. Order Orła Białego otrzymał w 1751 r.

1807.
1. 16.12. WYBICKI Józef *29.9. 1747 f 10.3. 1822, sen. wojew.
2. DARU hr. Piotr Antoni * 1767 + 5.9. 1829, fr. min. sekr. stanu, in­

tendent w. armji.
1809.

1. 21.3. BREZA Stanisław * 10.8. 1752 t 7.2. 1847, min. sekr. stanu.
2. 21.3. ŁUSZCZEWSKI Jan Paweł *26.6.1764 t 4.7. 1812, min. spraw.

wewn. Ks. Warszawskiego.
3. 21.3. POTOCKI Aleksander * 1756 t 10.5. 1812, min. policji.
4. RACZYŃSKI Ignacy Antoni *6.8.1741 + 19.2.1823, arbp. gnieź­

nieński.
1812.

1. 16.6. MATUSZEWICZ Tadeusz * 1765 + 31.10. 1819, min. skarbu.
(3262).

2. 16.6. ZAMOYSKI Stanisław Kostka * 13.1.1775 + 2.4.1856, senator,
wojewoda. (3265).

3. 24.7. SOBOLEWSKI Ignacy * 1770 + 1846, min. sekr. stanu. (3385).
4. 19.9. KOCHANOWSKI Michał + 20.2. 1832, sen. kaszt. (3660).
5. SENFFT von PILSACH Fryderyk Chrystjan Ludwik * 1774 + 17.

2. 1853, saski m. spraw zagr.
(Akta Rady Ministrów Księstwa Warszaw. Vol. Nr. 94, Sek­
cja III, Nr. 7. Ordery—Opłata od tychże. Pozwolenie noszenia 
zagranicznych).

KRÓLESTWO POLSKIE 1815—1830.
1815.

1. ALEKSANDER I-y PAWŁOWICZ *23.12. 1777 + 1.12. 1825, ces.
Rosji, król Polski.

2. KONSTANTY PAWŁOWICZ *27.4/8.5.1779 + 15/27.6.1831,
w. ks. ros.

3. 1.12. CZARTORYSKI Adam Jerzy * 14.1. 1770 + 15.7. 1861, prezes
senatu.
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4. 1.12. DĄBROWSKI Jan Henryk ‘29.8. 1755 + 6.6. 1818, twórca Legio­
nów, gen. dyw.

5. 1.12. MOKRONOWSKI Stanisław * 1771 f 19.10. 1821, gen. dyw.
6. 1.12. MOSTOWSKI Tadeusz Antoni * 19.10. 1766 + 6.12. 1842, min.

spraw wewn. i policji.
7. 1.12. RADZIWIŁŁ Antoni Henryk * 13.6.1775 + 7.4.1833, namiestnik

księstwa poznańskiego. (W liście kawalerów Orderem Orła 
Białego zaszczyconych, znajdującej się w archiwum akt daw­
nych „akta kancelarji własnej JCMości 1836/190, zał. 4-d, data 
postanowienia (nadania) przy nazwisku Radziwiłła nie jest za­
znaczona. Natomiast w aktach Rady Administracyjnej Kró­
lestwa Polskiego, Sekcja V, 5 Nr. vol. 293-a „Statuta orderu 
S-go Stanisława i listy kawalerów", nazwisko Radziwiłła 
widnieje na pierwszem miejscu listy kawalerów orderem Orła 
Białego zaszczyconych) .

8. 1.12 SIERAKOWSKI Karol +5.1. 1820, gen. dyw.
9. 1.12. WIELHORSKI Józef * 1.11. 1759 + 24.6. 1817, gen. dyw. min. woj.

10. 1.12. ZAJĄCZEK Józef *29.3. 1752 +28.7. 1826, gen. dyw. książę na­
miestnik.

1816.
17.10. DRUCKI - LUBECKI Franciszek Ksawery * 17.12.1779 + 28.5. 

1846, min. przewodn. w kom. rządowej przychodów i skarbu. 
(Dodat. do Nr. 85 Gazety Warsz. z d. 22.10. 1816).

1817.
5.9. WĘGLEŃSKI Jan + 13.7. 1835, min. przew. w kom. rz. przych. 

i skarbu.

1818.
1. 22.1. BADENI Marcin * 1762 + 13.11. 1824, sen. kaszt., min. sprawiedl.
2. 26.3. KURUTA Dymitr Dymitrjewicz * 1770 +1838, gen. por. wojsk ros.
3. 26.3. NESSELRODE - CRESHOYEN hr. Karol Robert *14.12.1780

+ 23.3. 1862, kancl. ces. ros.
4. 26.3. NOWOSILCOW Mikołaj Mikołajewicz * 1761 + 20.4.1838, sen.

i r. t. ces. ros.
5. 26.3. WOŁKONSKIJ ks. Piotr Michajłowicz * 7.5.1776 + 8'20.9.1852,

min. dworu ces. ros.
6. 26.3. MIKOŁAJ PAWŁOWICZ * 25.6/6.7. 1796 + 18.2/2.3. 1855, J.C.W.

w. ks. ros., późn. cesarz Mikołaj I, król Polski od 24.5. 1829.
7. 26.3. MICHAŁ PAWŁOWICZ * 8.2. 1798 + 9.9. 1849, J.C.W., w. ks. ros.
8. 26.3. CAPO dTSTRIAS hr. Jan Antoni * 11.2. 1776 + 9.10. 1831. min.

spraw zagr. ces. ros.
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9. 26.3. ŁANSKO J Wasilij Siergiejewicz * 1762 + 1831, sen. i radca tajny. 
(Akta kanc. wł. JCM. 1818—138).

10. 26.4. ALOPEUS hr. Dawid * 14.12. 1768 + 13.6. 1831, poseł ros. w Ber­
linie. (Akta kanc. wł. JCM. 1818—144).

11. 26.4. ITALINSKIJ Andrzej * 15.5. 1743 + 27.6. 1827, poseł ro.. w Rzy­
mie. (Akta kanc. wł. JCM. 1818—144).

12. 31.7. STASZYC Stanisław * 6.11.1755 1 21.1. 1826. min. stanu, eko­
nomista.

1820.
1. 25.4/25.10. HESSEN-HOMBURG landgraf Fryderyk Józef Ludwik Ka­

rol Antoni * 30.7.1769 + 2.4. 1829.— (Akta Rady Adm. K. P 
Nr. 293-A-15774: zakreślono ,,kwietnia" i wpisano „paździer­
nika", natomiast w akiach kancelarji własnej JCMości r. 1820 
Nr. 9o, f. 5, znajduje się pismo własnoręczne ces. Aleksandra 
I-go, datowane „13/25 avril 1820", zawiadamiające ks. Fryd. 
Józefa Hessen-Homburg o nadaniu mu orderu Orła Białego.

2. 25.10. GOŁOWK1N hr. Jerzy Aleksandrowicz * 1762 t 1846, poseł ros.
w Wiedniu. (Dekret datowany w Opawie).

1825.
1. 2.4. BERNSTORFF hr. Chrystjan Giinther * 3.4. 1769 t 28.3. 1835,

pruski min. spraw, zagr. (Kur. Warsz. 1825 Nr 126).
1826.

1. 28.4. PRA2MOWSKI Adam * 1764 + 6.2. 1836, bp. płocki. (Kur. Warsz.
1826 Nr. 116).

2. 22.9. BERNETTI Tomasz * 29.12.1779 + 21.3.1852, kardynał, guber­
nator Rzymu. (Kur. Warsz. 1826. Nr. 242).

3. 22.9. BRIGNOLE-SALE margr. Antoni, poseł sardyński na kor. ces.
Mikołaja 1-go do Moskwy. (Kur. Warsz. 1826, Nr. 242).

1827.
1. 17.5. d'AUVRAY Teodor Filipowicz * 1766 + 1846, gen. piech. w. ros.,

kmdt. korpusu lit.
1828.

1. 12.3. KANKR1N hr. Jegor * 8.12. 1774 + 22.9. 1845, gen. w . ros., min. fi­
nansów.

2. 22.6. TATISZCZEW Dymitr Pawłowicz * 1769 + 29.9.1845, poseł ros.
w Wiedniu.

3. 4.7. GOESS Jan Piotr * 8.2.1774 + 11.7.1846, rz. radca tajny austr.
4. 9.10. EINS1EDEL hr. Detlof Jerzy * 5.8.1767 + 1861,. min. saski

1813—1830.
5. 9.10. MANTEUFFEL Jerzy August Ernest, saski min. finansów. (Kur.

Warsz. 1828, Nr. 293).
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1829. '
1. 7.4. CHANIKOW Wasyli Wasiljewicz, poseł nadzw. ces. ros. przy

dworze saskim.
2. 24.5. ALEKSANDRA TEODOROWNA * 13.7.1798 1-1.11.1860. cesa­

rzowa Rosji.
3. 24.5. HAUKE Maurycy * 26.10. 1775 ł 29.11. 1830, gen. artylerji.
4. 24.5. ROZNIECKI Aleksander *23.2.1774 + 24.7.1849, gen. jazdy.
5. 24.5. KRASIŃSKI Wincenty * 30.1. 1783 + 24.11. 1858. gen. jazdy, gen.

adj. JCM.
6. ’ 24.5. WORONICZ Jan Paweł * 1757 f 6.12. 1829, prymas Król. Polski
7. 24.5. BRONIEC Adam + 24.12. 1830, wielki marsz, dworu Król. Polsk.
8. 24.5. POTOCKI Aleksander * 1776 + 26.3. 1845, w. koniuszy dworu Kr.

Polsk.
9. 24.5. POTOCKI Stanisław t 1831, w. mistrz ceremonji dworu Kr. Polsk.

10. 24.5. GRABOWSKI-TOPÓR Stanisław * 28.10 1780 t 3.11. 1845, min.
przew. w. kom. w. rei. i o. p.

11. 24.5. CZARNIECKI-ŁODZIA Feliks Józef t 26.10. 1834, sen. wojew.
12. 24.5. GRABOWSKI-POBÓG Franciszek * 1750 t 10.3. 1836, sen. wojew.
13. 24.5. ALEKSANDER MIKOŁAJEW1CZ * 29.4. 1818 + 13.3. 1881, nasi

tronu ros.
14. 24.5. FRYDERYK WILHELM * 15.10. 1795 t 2.1. 1861, nast. tronu pru­

skiego, późn. król Fryderyk Wilhelm IV.
15. 24.5. HESSEN-HOMBURG ks. Filip August Fryderyk *11.3.1779

+ 15.12. 1846, gen. feldm. w. austr.
16. 24.5. TOŁSTOJ hr. Piotr Aleksandrowicz * 23.3. 1770 + 9.10. 1844, gen.

w. ros.
17. 24.5. MODF.NE hr. Gabrjel Karol Ludwik Franciszek de Raimon-Mor-

moiron * 17 28.10. 1774 +11/23.5. 1833, w. łowczy dworu ros.
18. 31.5. FRYDERYK WILHELM LUDWIK, ks. pruski *22.3.1797.
19. 25.6. WURTTEMBERG ks. Adam Karol Wilhelm Stanisław Eugen-

jusz Paweł Ludwik * 16.1.1792 + 27.7.1847, gen. bryg, wojsk 
polskich.

20. 13.10. AB UL KASSIM, kaimakan królestwa perskiego.
21. 13.10. MOHAMMED HAN, wódz nacz. w. regularnych perskich. (Kur-

jer Warszawski Nr. 144, 145, 150, 186, 289).

1830.
1. 26.6. HALIL RIFAT PASZA, wezyr państwa ottomańskiego i gen. w.

tureckich.
2. 26.6. HOZREW MEHMED Pasza, wódz. nacz. w. tureckich.
3. 26.6. MUSTAFA Effendi, sekretarz tajny sułtana tureckiego.
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4. 26.6. FRYDERYK Karol Aleksander *26.9.1801 f 21.1. 1883. J.K.W.
ks. pruski.

5. 26.6. SEID SULEIMAN NEDZEB. r. t. ces. ottomańskiego.
6. 29.6. DIEBITSCH - ZABAŁKANSKIJ Jan Karol Fryderyk Antoni

* 13.5. 1785 i' 9.6. 1831, gen. feldm. w. ros.
7. 29.6. PASKIEWICZ-ERIWANSKIJ hr. Jan Teodorowicz *19.5.1782

t 1.2. 1856, gen. feldm. w. ros.
8. 29.6. BENCKENDORFF hr. Aleksander * 1784 + 23.9. 1844, gen. jazdy.

gen. adj. ces. ros.
9. 29.6. CZERNYSZEW hr. Aleksander lwanowicz * 30.12.1779 f 20.6

1857, min. wojny ces. ros.
10. 30.6. GRABOWSKI Stefan * 1767 + 4.6. 1847, gen. dyw., min. sekr.

stanu.
11. 30.6. SCHOLLER Reinhard Otto Fryderyk Ludwik August *2.10. 1772

t 28.10. 1840, gen. por. w. pruskich, poseł w Petersburgu.
12. 1.7. NADASDY-FOGARAS hr. Michał * 1775 t 1854, r. t., min. finan­

sów austr.
13. 28.7. BRAHE hr. Magnus * 1790 + 1844, gen. por., szef sztabu króla

szwedzkiego.
1831.

4.3. Von der PAHLEN hr. Piotr Piotrowicz * 21.8. 1777 + w 7. 1863, 
gen. kaw., gen. adj., amb. ros. we Francji.

1921. (Przywrócenie orderu ustawą Sejmu Ustawodawczego
z d. 4 lutego 1921 r.).

4.2. PIŁSUDSKI Józef Klemens * 5.12.1867 + 12.5.1935, Naczelnik 
państwa i Wódz nacz., Marszałek Polski. I-y Mistrz w. orderu.

1. 11.7. OSUCHOWSKI Antoni * 13.6.1849 + 9.1.1928. adwokat, filantr.
2. 11:7. MORAWSKI Kazimierz ' 1852 + 25.8. 1925, historyk, prezes Polsk.

Akad. Um.
3. 11.7. ZIELIŃSKI Zygmunt * 1.10. 1858 + 10.4. 1925, gen. broni.
4. 11.7. PADEREWSKI Ignacy Jan *6.11. 1860, prezes r. m., art. muzyk,

filantrop, polityk.
5. 11.7. TRĄMPCZYNSKI Wojciech *8.2. 1860, prawnik, polityk, marsza­

łek Sejmu Ustawod.
6. 11.7. BALZER Oswald Marjan *23.1.1858 + 11.1.1933, prawnik, hi­

storyk, profesor uniw. Jana Kazimierza.
7. 11.7. HALLER de HALLENBURG Józef * 13.8.1873, gen. broni, dca

11-ej bryg. Leg.
8. 11.7. DALBOR Edmund *30.10.1869 + 13.2.1926, kardynał, prymas

Państwa.
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9. 11.7, WITOS Wincenty *22.1.1874, polityk, prezes rady ministrów.
Pozbawiony orderu wyrokiem sądu okręg, w Warszawie 
z d. 13.1. 1932.

10. 11.7. ŁOZIŃSKI Zygmunt *5.6.1870 1 26 4.1932, biskup miński 211.
1917. (1 —10: Monitor Polski Nr. 155 z d. 12.7.1921).

11. 13.7. MILLERAND Aleksander Stefan * 10.2. 1859, prezydent Francji.
((Monitor Polski Nr. 156. z d. 13.7. 1921).

12. 13.7. BARTHOU Ludwik Jan Firmin * 25.8. 1862 + 9.10. 1934, francuski
minister wojny.(Monitor Polski Nr. 156 z d. 13.7. 1921).

13. 13.8. AVERESCU Aleksander * 1859 t 3.10. 1938, generał, prezes rady
ministrów Rumunji.

14. 13.8. JONESCU Take *25.10. 1858 t 22.6. 1922, min. spraw zagranicz­
nych Rumunji.

15. 31.8. J. K. M. FERDYNAND I-y, Wiktor Albert Mainrad HOHENZOL­
LERN * 24.8.1865, + 20.7.1927, król Rumunji.

16.23.11. J. K. M. ALEKSANDER I-y KARAGEORGIEWICZ *4.12. 1888 
t 9.10. 1934, król Serbów, Chorwatów i Słoweńców.

17. 23.11. RATT1 Achilles * 31.5. 1857 + 10.2. 1939, arbp Lepanto, arbp. Me­
diolanu. (Papież PIUS XI).

18. 23.11. J.K.M. ALBERT I-y Leopold Klemens Marja Mainrad SACH-
SEN-KOBURG-GOTHA *8.4. 1875 + 17.2.1934, król Belgów.

19. 23.11. MERCIER Dezydery Józef *22.11.1851 f 23.1. 1926, kard. arbp.
Malines, prymas Belgji.

1922.
1. 28.1. J.K.M. ALFONS XHI-y Leon Ferdynand Marja Jakób Paskal

Antoni de BOURBON * 17.5. 1886, król Hiszpanji.
2. 15.3. FOCH Ferdynand *2.10.1851 + 20.3.1929, marsz. Francji, W

Brytanji i Polski.
3. 15.3. JOFFRE Józef Jakób Cezar * 12.1.1852 + 3.1.1931, marsz. Francji.
4. 15.3. PETAIN Henryk Filip Benon Omer * 24.4.1856, marsz. Francji.
5. 15.3. POINCARE Rajmund Mikołaj Landry *20.8.1860 + 15.10.1934,

prezydent Francji.
6. 15.3. CLEMENCEAU Jerzy * 28.9. 1841 + 25.11. 1929, prezes rady mi­

nistrów Francji.
7. 15.3. J.K.M. WIKTOR EMANUEL Ill-i Ferdynand Marja January di

SAVOIA * 11.11.1869, król Włoch.
8. 29.5. BRATIANU Jon C. * 20.8.1864 + 24.11.1927, prezes rady mini­

strów Rumunji
9. 13.6. da SILVA PESSOA Epitacio, prezydent St. Zj. Brazylji. Odzna­

ki wręczył mu d. 2.9. 1922 poseł R. P. Czesław Pruszyński.
10. 14.6. LE ROND Henryk, gen. w. franc.. przewodn. kom. międzysojusz­

niczej plebiscytowej na Śląsku Górnym.



71

11. 31.7. WILSON Hiomas Woodrow *2812.1856 + 3.2.1924, prezydent
St Zjedn.

12. 12-9. J.K.W. Ks. KAROL *15.10.1893, następca tronu Rumunji.
13. 19.10. J.K,W. Ks. MIKOŁAJ * 18.8.1903, drugi syn królestwa ru­

muńskich.
14. 28.10. PASICZ Mikołaj * 18.12. 1846 + 10.12. 1926,prezes rady ministrów

Jugosławii.

9.12. NARUTOWICZ Gabrjel *29.3. 1865 f 16.12. 1922, pierwszy Pre­
zydent Polski, Ii-i mistrz w. orderu.

22.12. WOJCIECHOWSKI Stanisław * 15.3. 1869, drugi Prezydent Pol­
ski, Ill-i mistrz w. orderu.

19.10. J.C.W. HIROHITO, * 29.4. 1901, książę regent i nast. tronu Ja- 
ponji.

1923.
1. 28.2. J.C.M. YOSHIHITO * 31.8.1879 + 25.12.1926, 122-i cesarz Ja-

pon ji.
2. 21.4. J.K.M. WILHELMINA Helena Paulina Marja *31.8. 1880, królo­

wa Holandji.
3. 23.6. J.K.M. MARJA Aleksandra Wiktorja * 29.10 1875 t 18.7. 1938,

królowa Rumunji.
4. 21.4. J.K.M. CHRYSTJAN X Karol Fryderyk Albert Aleksander Wil­

helm * 26.9.1870, król Danji i Islandji.
5. 20.7. MUSSOLINI Benito, prezes rady ministrów Włoch.
6. 25.6. DUCA Jon G., t 29.12. 1933, minister spraw zagr. Rumunji.
7. 10.11. JASPAR Henri * 28.7.1870, min. spraw, zagr. Belgji.

1924.
1. 12.4. GRABSKI Władysław * 7.7. 1874 t 1.3. 1938, prezes rady mini­

strów i min. skarbu. (Monitor Polski Nr. 102 z d. 2.5. 1924).
2. 1.12. DOUMERGUE Gaston Pierre Paul Henri * 1.4. 1863 t 18.6. 1937,

prezydent Francji.
3. 1.12. HERRIOT Edward, prezes rady ministrów Francji.

1925.
1. 27.4. MASARYK Tomasz Garrigue * 7.3.1850 + 14.9.1937, prezydent

Czecho-Słowacji.
2. 25.4. GASPARRI Piotr *5.5. 1852 + 18.11. 1034, kardynał sekr. stanu.
3. 25.4. VANNUTELLI Wincenty kardynał.
4. 7.7. KAKOWSKI Aleksander *5.2. 1862 f 30.12. 1938, kardynał, arbp.

metropolita warsz. (Monitor Polski Nr. 154 z d. 7.7. 1925 r.).
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5. 27,11. ELŻBIETA Walerja Gabrjela Marja * 25.7.1876, J.K.M. królowa 
Belgów. Odznaki otrzymała w dniu 5.12. 1925.

1926.
1. 22.2. DUBOIS Ludwik Ernest t 23.9. 1929, kardynał arbp. Paryża.

Odznaki wręczył mu w dniu 19.3. 1926 ambasador Alfred Chła­
powski.

2. 27.2. de PANAFIEU Andrzej Hektor, ambasador Francji w Polsce.

5.6. MOŚCICKI Ignacy ’ 1.12. 1867, trzeci Prezydent Rzeczypospoli­
tej, obr. w dniu 1.6. 1926, IV-y mistrz wielki orderu.

1. 3.7. LEGUIA Augusto B., prezydent rzpl. Peru.
2. 5.11. J.K.W. LEOPOLD Filip Karol Albert Mainrad Hubert Maria Mi-

guel *3.11.1901, książę Brabantu, następca tronu Belgji.
3. 5.11. J.K.W. HENRYK Waldemar Albert Ernest MECKLENBURG-

SCHWERIN * 19.4. 1876 t 3.7. 1934, książę małżonek J.K.M. 
WILHELMINY królowej Holandji.

1927.
1. 10.1. LAURI Lorenzo * 15.10. 1864, kardynał, nuncjusz J. Świątobli­

wości w Polsce, (odznaki otrzymał d. 25.1. 1927 r.).
2. 1.6. REZA szach PAHLEVI * 15.3. 1878. cesarz Iranu.
3. 3.12. J.K.M. BORYS III Klemens Robert Maria Pius Ludwik Stani­

sław Ksawery *30.1. 1894, car Bułgarji.

1928.
1. 28.4. AMANULLA HAN, * 1.6.1892, król Afganistanu.
2. 2.6. J.K.M. OSKAR GUSTAW V-y ADOLF * 16.6. 1858, król Szwecji,

Gotów i Wendów.

1929.
1. 10.1. HORTHY de NAGYBANYA Mikołaj, admirał, regent król. Wę­

gier.
2. 5.6. PRIMO de RIV1ERA y ORBANEJA markiz de ESTELLA

Miguel *8.8.1870 t 16.3. 1930, generał prezes rady mini­
strów Hiszpanji.

3. 22.10. CRISTEA Miron * 18.7. 1868 t 6.3. 1939, patrjarcha, czł. rady sta­
nu, regent Rumunji.

4. 22.10. SARACEANU Konstanty, regent Rumunji.
5. 7.6. RELANDER Lauri Kristian. dr., prezydent Finlandji 1925—1931.
6. 17.12. HUMBERT Tomasz Mikołaj Jan Marja ks. Piemontu * 15.9. 1904.

nast. tronu Włoch.
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1930.
1 27.1, don IBANEZ del CAMPO Carlos. prezydent rzeczypospolitc j

Chili.
2. 7.6. GRANDI Dino * 4.6.1895, minister spraw zagr. Włoch (odzn,

otrz, 9.6. 1930).
3. 29.5. HYMANS Paweł, min. spraw zagr. Belgji.
4.29.10. J.C.M. HALLE SELLASSIE I * 23.7. 1891, cesarz Etjopji.
5.29.10. J.C.W. NOBUHITO Takamotsu Nomiya, brat cesarza Japonji
6 3.12. J.K.M. HAAKON VII * 3.8. 1872, król Norwegji.

1931.
1. 20.1. VENIZELOS Eleutherios *23.8.1864 + 18.3.1936, prezes rady

ministrów i min. spraw, zagr. Grecji.
2. 20.1. de FRAGOSO CARMONA Antonio Oscar, prezydent Portu-

galji. Odznaki doręczył mu 18.3. 1931 poseł Jan Perłowski.
3. 5.12. MARINKOVIC Voislav, min. spraw zagr. Jugosławii.

1932.
1. 13.1. GHICA Dymitr ks., min. spraw, zagr. Rumunji.
2. 8.3. CHIGI ALBANI della ROVERE Lodovico * 10.7. 1866, w. mistrz

zakonu Św. Jana Jerozolimskiego obr. 30.5. 1931.
3. 18.5. J.K.W. CHARLOTTA Aldegunda Eliza Marja Wilhelmina *23.1.

1896, w. ks. Luksemburgu. (Odzn. otrzymała 4.XI. 32).
4. 9.11. HLOND Augustyn *5.7.1881, kardynał, prymas Państwa.
5. 9.11.BARTEL Kazimierz *3.3.1882, dr., prof. polit. we Lwowie, pre­

zes. rady ministrów. (Monitor Polski Nr. 259 z d. 10.11. 1932, 
poz. 294).

6. 20.12. LEBRUN Albert, prezydent Francji.

1933.
1. 9.10. TITULESCU Mikołaj * 1883, min. spraw zagr. Rumunji.

1934.
1. 17.6. PIERACKI Bronisław Wilhelm * 28.5. 1895 + 15.6. 1934, min.

spraw, wewn.
2. 21.7. PAETS Konstanty, prezydent Estonji.
3. 19.10. GOEMBOES de JAKFA Juljusz *26.12.1886 + 6.10.1936, pre­

zes rady ministrów król. Węgier.

1935.
1. 26.3. LAROCHE Juljusz, ambasador Francji w Polsce.
2. 10.7. SŁAWEK Walery Jan * 2.11.1879, płk. dypl. prezes rady mi­

nistrów.
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1939.

3. 1.8. SVINHUP VUD Per Evind, prezydent Finlandji od 1.3.1931.
Minister Józef Beck wręczył mu odznaki w d. 12.8. 1935 r.

4. 10.7. PREZAN Konstanty, marszałek Rumunji.
5. 30.11. VARGAS Getulio Dornelłes, prezydent St. Zj. Brazylji od 1934.
6. 31.12. MARMAGGI Francesco *31.8. 1876, nuncjusz apostolski w Pol­

sce, arbp. adrjanopolit.

1936.
1. 26.4. van ZEELAND Paweł * 11.11. 1893, dr. praw., prezes rady mini­

strów i min. spraw, zagr. Belgji.
2. 15.5. KARAD2ORD2EWICZ Paweł * 15/27.4. 1893, J.K.W. ks. regent

Jugosławji.
3. 10.6. BASTIANINI Giuseppe, ambasador Włoch w Polsce, wice mini­

ster spraw zagr.
4. 10.11. SMIGŁY-RYDZ Edward * 11.3.1886, Marsz. Polski 10.11.1936.
5. 24.11. SAPIEHA Adam Stefan Stanisław Bonifacy Józef * 14.5.1867,

ks. arbp. metrop. krakowski.
6. 26.11. ANTONESCU Wiktor, minister spraw zagr. Rumunji.

1937.
1. 16.4. JERZY 11*7/20.7.1890, J.K.M. król Hellenów.
2. 22.5. J.K.W. MICHAŁ *25.10. 1921, wielki wojewoda Alba Julia, nast.

tronu Rumunji.
3. 22.6. JIJLJANA Ludwika Emma Marja Wilhelmina * 30.4. 1909, ks.

Niderlandów, ks. Oranie-Nassau.
4. 4.9. ULMANIS Konstanty, dr., prezydent Łotwy od 11.4.1936 r.
5. 4.9. AKEL Fryderyk Karol, min. spraw zagr. Estonji.
6. 1.12. DELBOS Yves, min. spraw zagr. Francji.

1938.
1. 4.2. KANYA Koloman * 7.11. 1869, min. spraw zagr. król Węgier.
2. 4.2. LAIDONER Jan, generał, wódz nacz. wojsk łotewskich.
3. 5.3. CIANO di CORTELLAZZO hr. Galeazzo, min spraw zagr. Włoch.
4. 11.10. BECK Józef *23.10.1894, min. spraw, zagr. Polski.

4.3. GAFENCO Grzegorz * 1892, min. spraw, zagr. Rumunji.



SPIS ALFABETYCZNY ZAWIERAJĄCY RÓWNIEŻ NAZWISKA OSÓB 
KTÓRYCH DATY OTRZYMANIA ORDERU ORŁA BIAŁEGO NIE SĄ 

USTALONE

Fryderyk August II. * 12.5. 1670 t 1.2. 1733, 
król Polski — 1705.

Fryderyk August III, * 17.10. 1696 t 5.10. 
1763, król Polski. — Sap.

Abramowicz Andrzej — 3.8. 1761.
Ab ul Kassim — 13.10. 1829.
Akel Fryderyk Karol — 4.9. 1937.
Albani ks. Horacjusz Franciszek — 1726.
Albani ks. Horacjusz — 1760.
Albani ks. Karol — Sap.
Albert Kazimierz Ignacy Maurycy Pius Fran­

ciszek Ksawery — 3.8. 1738.
Albert I. — 23.11. 1921.
Aleksander I Pawłowicz — 1815.
Aleksander I Karageorgiewicz — 23.11. 1921.
Aleksander II Mikołajewicz — 24.5. 1829.
Aleksandra Teodorówna — 24.5. 1829.
Aleksandrowicz-Kosy Dominik — 1784.
Aleksandrowicz-Kosy Franciszek Antoni —

10.5. 1792.
Aleksandrowicz-Kosy Tomasz Walerjan — 

1779.
Aleksy Pietrowicz *29.11.1690 15.7.1718, 

syn Piotra W. — Sap.
Alfons XIII, król Hiszpanii — 28.1. 1922.
Alopeus hr. Dawid — 26.4. 1818.
Amanullah Han — 28.4. 1928.
Anhalt-Dessau hr. Fryderyk — 1781.
Anhalt-Dessau ks. Fryderyk Henryk Eu- 

genjusz — 1746.
Anhalt Kóthen ks. August ks. — 3.8. 1727.
Anhalt-Kóthen ks. Fryderyk Erdmann —

1758.
Anhalt-Kóthen ks. Karol Jerzy Lebrecht —

1756.
Ankwicz-Habdank Józef — 7.12. 1784.
Ankwicz-Habdank Stanisław — 1780.
Anna Joannowna *5.11.1693 t 28.10. 1740. 
Antici di Recanati Tomasz — 1780.

Antonescu Wiktor — 26.11.1936.
Antoni Klemens Teodor — 1756.
Apraksin Stefan Teodorowicz — 1757. 
d'Auvray Teodor Filippowicz — 17.5. 1827.
Averescu Aleksander — 13.8. 1921.
Bachoff von Echt Jan Fryderyk — 11.3. 1770. 
Badeni-Bończa Marcin — 22.1. 1818.
Badeński margr. Fryderyk — 5.9. 1772.
Bajer vel Bair-Leliwa Andrzej Ignacy —

10.8. 1760.
Balzer Oswald Marjan — 11.7. 1921.
Bartel Kazimierz, — 9.11.1932.
Barthou Ludwik Jan — 13.7. 1921.
Bastianini Giuseppe — 10.6. 1936.
Baudissin hr. Henryk Krzysztof — 1766.
Baudissin hr. Wolf Henryk — 1740.
Beck Józef — 11.10. 1938.
Bena et Masseran hr. Guido Hijacynt —

7.4. 1749.
Benckendorff hr. Aleksander — 29.6. 1830.
Berendorff hr. Joachim Berchtold — 9.9. 

1776.
Bernetti Tomasz — 22.9. 1826.
Bernowicz Michał — 16.9. 1793.
Bernsdorff Chrystjan Giinther — 2.4. 1825. 
Bestużew-Riumin Aleksiej Pietrowicz — 3.8.

1740.
Bestużew-Riumin Michał Pietrowicz * 1688 

t 26.2/5.9. 1760 — 3.8. 1740.
de Bethune d'Hesdigneul ks. Eugenjusz -—

1784.
Beust hr. Leopold — 15.7. 1787.
Beyzym Paweł — 28.4. 1792.
Bibikow Aleksander Iljicz — 1772.
Bibikow Ilja Aleksandrowicz — 1767.
Bieliński-Junosza Franciszek * 1683 18.10. 

1766, wojew. chełmiński 1725, marsz, w. 
kor. 1742. — Sap.

Bieliński-Junosza Franciszek — 1785.
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Bieliński - Junosza Kazimierz Ludwik t 24.
3. 1713, marsz, w. kor. 1702. — Sap.

Bieliński-Junosza Michał — 3.8. 1727.
Bieliński-Junosza Stanisław Kostka —1785. 
Bieliński-Szeliga Piotr — 1.6. 1791.
Bielski-Jelita Antoni — 1782.
Biełosielskij ks. Andrzej — 23.9. 1773. 
Biernacki-Poraj Paweł — 31.8. 1790.
Bierzyński-Jastrzębiec Józef — 28.11.1791. 
Billewicz-Mogiła Tadeusz — 28.11.1786. 
Biron-Kurlandzki Jan — 1740.
Biron Kurlandzk-i Karol Ernest — 1737.
Biron-Kurlandzki Piotr — 1737.
Bismarck Ludolf August — 27.2. 1736. 
Bleszyński-Oksza Ignacy — 16.5. 1792. 
Bniński-Łodzia Konstanty — 1778. 
Bniński-Łodzia Łukasz — 1791.
Bock bar. Otto Jerzy — 1781.
Bogatko-Pomian Kazimierz — 11.2.1791.
Borch-Trzy Kawki Jan Andrzej Józef —

8.5. 1768.
Borch-Trzy Kawki Michał Jan — 5.5. 1789. 
Borkowski-Dunin Jerzy — 3.8. 1754. 
Borkowski-Dunin Jerzy Jakób Antoni —

6.8. 1793.
Borkowski-Dunin Wincenty Leonard — 1793. 
Borromeo hr. Fryderyk — 1737.
Borys III, car Bułgarji — 3.12. 1927.
Borzęcki-Półkozic Aleksander Maciej — 6.4.

1774.
Boski-Jasieńczyk Paweł — 21.11. 1793.
Brahe hr. Magnus — 28.7. 1830.
Brandenburg-Bayreuth margr. Fryderyk —

3.8. 1738.
Brandenburg-Bayreuth margr. Jerzy Fryde­

ryk Karol — 3.8. 1727.
Branicki-Gryf Jan Kazimierz Klemens —1726. 
Branicki-Korczak Franciszek Ksawery -— 

?12. 1765.
Branicki-Korczak Piotr — 3.8. 1754.
Bratianu Jon C. — 29.5. 1922.
Breza Stanisław — 21.3. 1809.
Brignole-Sale margr. Antoni — 22.9. 1826. 
Bromirski-Pobóg Onufry Józef — 1793. 
Broniec-Bronic hr. Adam — 25.4. 1829. 
Bronikowski-Oppeln-Osęk Mikołaj Deoda- 

tus-Kajetan * 6.1.1767 t 24.1. 1817, gen. 
dyw.

Browne hr. Jerzy — 1758.
Browne hr. Maksymiljan — 3.8. 1753.

Bruce Jakób * 1670 t 30.4. 1735, gen. feldm. 
w. ros. 1726. — Sap.

Bruce Jakób — 1765.
Brunświk-Wolffenbiittel ks. Antoni Ulryk --

1741.
Brunświk - Wolffenbuttel ks. Jan (car 

Iwan IV) — 1741.
Brunświk-Wolffenbiittel ks. Ludwik Ernest— 

1741.
Brtihl Fryderyk Alojzy Józef — 3.8. 1761.
Briihl Henryk — 1732.
Briihl Jan Maurycy — 1782.
Briihl Karol Adolf — 1763.
Brzostowski-Strzemię Adam — 3.8. 1758.
Brzostowski-Strzemię Aleksander—15.6. 1791.
Brzostowski-Strzemię Michał — 3.8. 1758.
Brzostow'ski-Strzemię Michał Hieronim —

12.11. 1791.
Brzostowski-Strzemię Paweł Ksawery—1781.
Brzostowski-Strzemię Robert — 18.5. 1790. 
Bukaty-Pomian Franciszek — 12.4. 1792. 
Bułhakow' Jakób Iwanowicz — 26.4. 1790. 
Burzyński-Trzywdar Ignacy — 18.7. 1792. 
Burzyński-Trzywdar Stanisław Antoni — 

1769.
Burzyński-Trzywdar Tadeusz Antoni—1769.
Biihler bar. Karol Jakowlewicz * 26.6 7.7. 

1749 122.7/3.8.1811, senator ros.
Bystrzanowski-Starykoń Kajetan — 1791.
Byszewski-Jastrzębiec Arnold Anastazy —

15.5. 1790.
Capo d lstrias hr. Jan Antoni — 26.3. 1818. 
Carolath-Beuthen-Schoeneich ks. Henryk Ka­

ro 1 Erdmann — 1784.
Cetner-Przerowa Ignacy Aleksander — 3.8. 

1762.
Cetner-Przerowa Jan — 7.2. 1734.
Chanikow Wasyli Wasiljewicz — 7.4. 1829. 
Charlotta Aldegunda Eliza Marja Wilhelmi­

na ks. Luxemburgu — 18.5. 1932.
de Chevert Franciszek — 1758.
Chigi-Albani della Rovere Lodovico — 8 3. 

1932.
Chlewiriski-Radwan Kazimierz — 5.5. 1792.
Chłapowski-Drja Józef — 20.6. 1792.
Chmara-Krzywda Adam Michał Stanisław— 

1783.
Chodkiewicz h. Kościesza-Gryf Adam — 3.8.

1740.
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Chodkiewicz-Kościesza Gryf Jan Mikołaj 
Ksawery — 9.5. 1774.

Chołoniewski-Korczak Rafał — 1793.
Chomętowski - Lis Stanisław * 13.12. 1673 

t 1.9. 1728, wojew. mazowiecki 1706, het­
man polny kor. 1726. — Sap.

Chomiński-Lis Franciszek Ksawery — 1785. 
Chomiński-Poraj Michał — 8.11.1788.
Chrapowicki-Gozdawa Józef — 25.11.1786. 
Chrapowicki-Gozdawa Józef — 5.1. 1790.
Chrapowicki-Gozdawa Mikołaj — 18.10. 1791. 
Chreptowicz-Odrowąż Aleksander Jan —

1759.
Chreptowicz-Odrowąż Joachim Litawor —

7.9. 1773.
Chrystjan X Karol Fryderyk Albert Alek­

sander Wilhelm, król Danji i Islandji —
21.4. 1923.

Ciano di Cortellazzo hr. Galezzo—5.3. 1938.
Cieciszowski-Kolumna Kacper Kazimierz —

24.11. 1786.
Cieszkowski-Dołęga Krzysztof — 18.11.1789.
Cieszkowski-Dołęga Stanisław — 21.11. 1793. 
Clemenceau Jerzy — 15.3. 1922.
Cosel hr. Fryderyk August — 1732.
Cristea Miron, patrjarcha — 22.10. 1929.
Czacki-Świnka Feliks — 3.8. 1757.
Czacki-Świnka Franciszek — 1780.
Czacki-Świnka Michał — 13.11. 1787.
Czacki-Świnka Tadeusz — 1792.
Czaplic-Kierdeja Celestyn — 1775.
Czapski-Leliwa Franciszek Stanisław — 3.8. 

1762.
Czapski-Leliwa Jan Ansgary — 3.8. 1732.
Czapski-Leliwa Józef — 1760.
Czapski-Leliwa Michał August — 3.8. 1758.
Czapski-Leliwa Piotr Aleksander — 3.8. 1732.
Czapski-Leliwa Walenty Aleksander — 3.8. 

1740.
Czarnecki-Prus III Antoni — 20.5. 1791.
Czarnecki-Prus III Franciszek Władysław—

30.11. 1791.
Czarnecki-Prus III Jan Antoni — 1763.
Czarniecki-Łodzia Feliks Józef — 24.5. 1829.
Czartoryski-Pogoń Lit. Adam Jerzy — 1.12. 

1815.
Czartoryski-Pogoń Lit. Adam Kazimierz Jo­

achim Ambroży Marek — 25.11.1764.
Czartoryski-Pogoń Lit. Aleksander August 

— 23.7. 1731.

Czartoryski-Pogoń Lit. Józef Klemens—1767. 
Czartoryski-Pogoń Lit. Kazimierz — 1730. 
Czartoryski-Pogoń Lit. Michał Fryderyk — 

1726.
Czartoryski-Pogoń Lit. Stanisław Kostka

3.8. 1744.
Czartoryski-Pogoń Lit. Teodor Kazimierz

3.8. 1742.
Czerny-Szwarzenberg Franciszek — 3.8. 1750. 
Czernyszew hr. Aleksander Iwanowicz —

29.6. 1830.
Czernyszew hr. Iwan Grigorjewicz — 1757. 
Czernyszew hr. Iwan Grigorjewicz — 1761. 
Czernyszew hr. Piotr Grigorjewicz — 1758. 
Czernyszew hr. Zachar Grigorjewicz — 1761. 
Czertkow Eugenjusz Aleksandrowicz — 1787. 
Czetwertyriski-Światopełk Antoni Jan Nie- 

pomucen ■— 27.9. 1791.
Czetwertyński-Swiatopełk Felicjan — 17.3. 

1792.
Czetwertyński-Światopełk Janusz Tomasz—

10.1. 1789.
Czetwertyński-Światopełk Kajetan — 7.7.

1790.
Czogłokow Mikołaj Naumowicz — 1754.
Czosnowski-Kolumna Wincenty Szczęsny —

13.2. 1794.
Dalbor Edmund — 11.7.1921.
Daru hr. Piotr Antoni — 1807.
Dąbrowski Jan Henryk — 1.12. 1815. (9.12. 

1815).
Dąmbski-Godziemba Antoni Józef—3.8. 1735. 
Dąmbski-Godziemba Jan Chrzciciel — 1785. 
Dąmbski-Godziemba Jan Paweł — 3.8. 1759. 
Dąmbski-Godziemba Kazimierz Józef — 3.8.

1757.
Dąmbski-Godziemba Ludwik Karol — 19.5. 

1774.
Dąmbski-Godziemba Stanisław — 1785.
Dąmbski-Godziemba Wojciech Andrzej — 

1713.
Deboli Augustyn Antoni — 1.5. 1787. 
Dederko-Dederkało Jakób Ignacy —■ 19.11. 

1794.
Delbos Yves — 1.12. 1937.
Dembiński-Nieczuja Ignacy — 1791. 
Dembiński-Nieczuja Stanisław Kostka Mar­

cin — 2.7. 1774.
Dembowski-Jelita Antoni Sebastjan — 3.8.

1748.
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Dembowski-Jelita Mikołaj — 3,8. 1753. 
Dembowski-Jelita Stefan Stanisław — 1780. 
Denisów Fedor Pietrowicz — 25.9. 1793. 
Derszniak-Korczak Antoni — 18.5. 1792. 
Dewitz Werner Stefan — 29.6. 1773.
Diebitsch-Zabałkanskij hr. Jan Karol Fryde­

ryk Antoni — 29.6. 1830.
Dmitrjew-Mamonow Aleksander Matwieje- 

wicz — 7.5, 1787. (dyplom dat. w .Kozie­
nicach 1.3.1787).

Dołgorukij ks. Grzegorz Teodorowicz * 1726. 
(Według pam. E. Otwinowskiego, wyd. 
r. 1849 str. 290, miał order O. B. już 
w r. 1716). — Sap.

Dołgorukij ks. Iwan Aleksiejewicz * 1713, w. 
podkom. dworu ros. — Sap.

Dołgorukij ks. Paweł — 1730.
Dołgorukij ks. Sergjusz, poseł ros. w Pol­

sce. — Sap.
Dołgorukij ks. Wasyl, pułkownik pułku Pre- 

obrażensk. — Sap.
Dołgorukij ks. Wasyl Włodimirowicz * 1667 

t 11.2. 1746, gen. feldm. w. ros. 1728. — 
Sap.

Doumergue Gaston Piotr Paweł Henryk — 
1.12. 1924.

Dbnhoff Bogusław Ernest f 1734, podkom. 
lit. 1702, gen. art. lit. 1710 — 1725. — 
Sap.

Dónhoff Stanisław — 1722.
Drucki-Lubecki-Druck Franciszek Ksawery—

20.10. 1791.
Drucki-Lubecki-Druck Franciszek Ksawery—

17.10. 1816.
Drzewiecki-Nałęcz Felicjan — 21.12. 1791. 
Dubois Ludwik Ernest -— 22.2. 1926.
Duca Jon G. — 25.6. 1923.
Dulski-Przegonia Ignacy — 14.4. 1790. 
Duminique bar. Ferdynand — 1785.
Dunin-Łabędź Jakób f 23.1. 1730, referendarz 

w. kor. 1726. — Sap.
Dunin-Łabędź Piotr — 11.8. 1736. 
Diiringhofen hr. — 5.6. 1790. 
Działyński-Ogończyk Augustyn — 3.8. 1753. 
Działyński-Ogończyk Ksawery — 26.5. 1791 
Działyński-Ogończyk Ignacy — 8.6. 1791. 
Działyński-Ogończyk Jakób — 7.11. 1756. 
Dzieduszycki-Sas Antoni Bazyli — 28.1. 1790. 
Dziekoński-Korab Antoni — 28.11. 1786. 
Dzierzbicki-Topór Szymon — 11.5. 1777. 

von Einsiedel hr. Detlof Jerzy — 9.10. 1828. 
Elżbieta I Pietrowna — 7.2. 1743.
Elżbieta, królowa Belgów — 27.11. 1925.
Engelhardt Wasilij Wasiljewicz — 7.5. 1787. 
Erbach-Erbach hr. Franciszek — 28.11. 1786. 
Eyck hr. Maksymiljan Emanuel Franciszek—- 

1762.
de Falconeeris Leljusz — 3.5. 1791.
Ferdynand I-y, król Rumunji — 31.8. 1921. 
Fermor hr. Wilhelm — 1757.
Fircks Fryderyk. — 26.11. 1791.
Flemming Jakób Henryk, koniuszy w. ks. lit. 

1701—1707 i 1709. — Sap.
Flemming Jerzy Detloff — 3.8. 1744.
Flemming Karol Jerzy Fryderyk — 1760. 
de Fleury et de Beaufort margr. Franci­

szek — 1736.
Foch Ferdynand — 15.3. 1922.
Fólkersahm vel Felkersamb Adam Ewald —

20.7. 1789.
Fólkersahm Gustaw Jerzy — 1780.
de Fragoso-Carmona Antonio Oskar — 20.1. 

1931.
Franciszek Ksawery August Albert Ludwik 

Benno, syn Augusta III. — 1732.
Friesen auf Schónfeld hr, Henryk Fryderyk—

3.8. 1727.
Fritsch bar. Tomasz — 27.7. 1772.
Fryderyk II — 1729.
Fryderyk IV — 1730.
Fryderyk August Józef Marja Antoni Jan 

Nepomucen Alojzy Franciszek Ksawe­
ry — 1751.

Fryderyk Chrystjan Leopold Jan Jerzy Fran­
ciszek Ksawery * 5.9. 1722 + 17.12. 1763, 
syn Augusta Ii-go. — Sap.

Fryderyk Karol Aleksander ks. pruski — 
26.6. 1830.

Fryderyk Wilhelm, nast. tronu pruskiego —
24.5. 1829.

Fryderyk Wilhelm, ks. pruski. — 31.5. 1829. 
Gadomski-Rola Stanisław Kostka — 11.11.

1786.
Gafenco Grigore. — 4.3. 1939.
Gallean des Issarts et de Salerne Karol Hi- 

jacynt — 19.12. 1746.
Gallean des Issarts Karol Hijacynt Antoni—

3.8. 1761.
Garczyński Stefan — 3.8. 1748.
Garnysz-Poraj Maciej Grzegorz — 1783.
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Gasparri Piotr — 25.4. 1925.
Gedroic-Hippocentaurus Jan Stefan — 29.11.

1775.
Gedroic-Hippocentaurus Krzysztof—6.1. 1792.
Ghica ks. Dymitr — 13.1. 1932.
Ghislieri de Calderini margr. Franciszek 

Pius — 21.5. 1791.
Ghistelles de Richebourg ks. Filip Aleksan­

der — 1785.
Giełgud-Działosza Antoni Onufry—8.6. 1777.
Giełgud Ignacy — 5.11. 1791.
Giełgud Michał — 6.7. 1791.
Gliebow Teodor Iwanowicz — 5.6. 1776. 
Gliszczyński Józef — 25.5. 1792.
Goemboes de Jakfa Juljusz — 19.10. 1934. 
Goess hr. Piotr — 4.7. 1828.
Golicyn Aleksander Michajłowicz — 1759.
Golicyn Michał Michajłowicz * 1.11. 1675 

t 10/21.12. 1730, feldm. w. ros. 1725. — 
Sap.

Golicyn Michał Michajłowicz — 1769.
Golicyn Sergjusz Teodorowicz — 1782.
Gołowkin Gabrjel Iwanowicz * 1660 +31.1.

1734, kanclerz ros. — Sap.
Gołowkin hr. Jan Aleksandrowicz — 29.7.

1788.
Gołowkin hr. Jerzy Aleksandrowicz — 25.10. 

1820.
Gorzeriski-Nałęcz Augustyn — 1791. 
Gorzeński-Nałęcz Makary — 21.1. 1792.
Gorzeriski-Nałęcz Tymoteusz — 1785. 
Gozdzki-Doliwa Stanisław Bernard — 3.8.

1735.
Gozimirski-Bończa Walenty — 19.12. 1789. 
Grabowski-Pobóg Franciszek — 24.5. 1829. 
Grabowski-Topór Jan Jerzy — 1780. 
Grabowski-Topór Michał — 19.7. 1792. 
Grabowski-Topór Stanisław — 24.5. 1829. 
Grabowski-Topór hr. Stefan — 30.6. 1830. 
Grabowski-Topór Zygmunt Ksawery — 19.7.

1792.
Grabowski-Goetzendorf Adam Stanisław —

3.8. 1740.
Grabowski-Goetzendorf Jan Michał — 3.8. 

1750.
Grabski Władysław — 12.4. 1924.
Grandi Dino — 7.6. 1930.
Granowski-Leliwa Adam Michał — 1783. 
Granowski-Leliwa Kazimierz — 3.8. 1758. 
Grocholski-Syrokomla Franciszek.— 1778. 

Grocholski-Syrokomla — 25.4. 1792. 
Grocholski-Syrokomla Marcin — 1777. 
Grocholski-Syrokomla Michał — 1792. 
Grodzicki-Łada Jan Nepomucen, — 15.9.

1790.
Grodzicki-Łada Michał — 2,7.11. 1786.
Grosschlag bar. Karol Filip Antoni — 3.8.

1742.
Grudziński-Grzymała Karol -— 3.8. 1758. 
Grumbkow Fryderyk Wilhelm — 1729. 
Gurowski-Wczele Aleksander ■— 21.12. 1791. 
Gurowski-Wczele Melchjor — 3.8. 1750. 
Gurowski-Wczele Rafał — 1783.
Gurowski-Wczele Władysław Roch — 16.6. 

1772. (Wiad. Warsz. z d. 27.6. 1772: data 
nadania orderu O.B. i S.S.: 26.6. 1772).

Oskar Gustaw V Adolf, król Szwecji — 2.6. 
1928.

Gutakowski-Gutag Ludwik — 12.10. 1791.

Haakon VII król Norwegji — 3.12. 1930. 
Haile Sellassie I — 29.10. 1930.
Halil Rifat — 26.6. 1830.
Haller de Hallenburg Józef — 11.7.1921.
Hardenberg-Reventlow bar. Karol August—

1785.
Hauke-Bosak Maurycy — 24.5. 1829.
Hendrikow hr. Iwan — 1756.
Henryk Waldemar Albert Ernest Mecklen- 

burg-Schwerin — 5.11. 1926.
Herriot Edward — 1.12. 1924.
Hessel-Cassel landgraf Wilhelm VIII — 1755. 
Hessen-Darmstadt ks. Jerzy Wilhelm — 1748. 
Hessen-Darmstadt landgr. Ludwik VIII —

3.8. 1748.
Hessen-Homburg ks. Filip August Fryde­

ryk — 24.5. 1829.
Hessen-Homburg Fryderyk IV Karol Ludwik 

Wilhelm — 3.8. 1749.
Hessen-Homburg landgr. Fryderyk V Ludwik 

Wilhelm Chrystjan — 1756.
Hessen-Homburg ks. Fryderyk VI Józef Lu­

dwik Karol Antoni — 25.4. 1820.
Hessen-Homburg ks. Ludwik Jan Wilhelm 

Gruno — 3.8. 1735.
Hessen-Cassel ks. Wilhelm VIII ‘ 10.3. 1682 

t 1.2. 1760. — Sap.
Hilzen Jan August — 3.8. 1754.
Hilzen Jerzy Mikołaj — 3.8. 1759.
Hilzen Józef Jerzy — 3.8. 1762.
Hirohito regent Japonji — 19.10. 1922.
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Hlond Augustyn — 9.11. 1932.
Hochberg-Fiirstenstein hr. Jan Henryk VI—

22.3. 1791.
Hohenlohe-Ingelfingen ks. Fryderyk Ludwik

16.3.1796.
Hohenlohe-Ingelfingen ks. Henryk August—

1784.
Hohenlohe-Kirchberg hr. Chrystjan Fryde-

ryk Karol — 1767.
Hohenlohe-Kirchberg hr. Karol August —

3.8. 1753.
Hohenlohe-Neuenstein Oehringen hr. Lu­

dwik — 3.8 1754.
Hohenlohe-Waldenburg-Bartenstein ks. Lu­

dwik Karol Filip — 16.9. 1787.
Holmer hr. Fryderyk Lewin — 4.1. 1772. 
Holnstein hr. Maksymiljan Józef — 1784. 
Holstein-Beck ks. Karol Ludwik — 7.5. 1730. 
von der Hoven Otto Krzysztof — 1763. 
Horain-Szreniawa Aleksander — 1762. 
Horthy de Nag.ybanya Mikołaj — 10.1. 1929. 
Hoym hr. Karol Zygfryd poseł elekt, sask.

we Francji. — Sap.
Hozjusz Stanisław Józef — 7.2. 1734. 
Hozrew Mehmed — 26.6. 1830. 
Hryniewiecki-Przeginia Kajetan — 1780. 
Humbert Tomasz Mikołaj Jan Maria di Sa- 
voia ks. Piemontu — 17.12. 1929.
Humiecki-Junosza Ignacy — 1749. 
Humiecki-Junosza Stefan f 1737 wojew. po­

dolski 1706. — Sap.
Hymans Paweł — 29.5. 1930.

don fbanez del Campo Carlos — 27.1. 1930. 
lgelstróm hr. Ś, P. Rz. Józef Andrejewicz

* 1737 f 18.3. 1813, gen. en chef w. ros. 
Iliński-Lis Jan Kajetan — 6.7. 1791. 
Iliński-Lis Jan Nepomucen — 17.11. 1794. 
Iliński-Lis Janusz Stanisław — 7.12. 1790 
Iliński-Lis Józef August — 1.5. 1792. 
Isenburg-Birstein ks. Wolfgang Ernest II—

3.8. 1761.
Italinskij Andrzej — 26.4. 1818.

Jabłonowski Antoni Barnaba — 3.8. 1761. 
Jabłonowski-Prus III — 1779.
Jabłonowski-Prus III Jan Kajetan — 17.1.

1756.
Jabłonowski-Prus III Jan Stanisław * 1669 

t 28.4. 1731, kancl. w. kor. 1706 — 1709.— 
Sap.

Jabłonowski-Prus III Stanisław Paweł —
27.3. 1790.

Jabłonowski-Prus III Stanisław Wincenty—
26.9. 1735.

Jaraczewski-Zaremba Tadeusz — 17.3. 1792.
Jaroszyński Mikołaj — 18.5. 1792.
Jaspar Henryk — 10.11. 1923.
Jefimowskij hr. Andrzej — 1756. 
Jefimowskij hr. — 1756.
Jeleński-Korczak Gedeon Rafał — 7.5. 1783.
Jeleński-Korczak Konstanty — 9.7. 1793. 
Jeleriski Korczak Rafał Józef — 1773. 
Jełagin Iwan Perfiljewicz — 7.5. 1765. 
Jermołow Aleksander Pietrowicz — 1786. 
Jerzy II — 16.4. 1937.
Joffre Józef Jakób Cezar — 15.3. 1922.
Jonescu Take — 13.8. 1921.
Jordan-Trąby Adam — 4.8. 1760.
Józef Marja, wnuk Augusta IH-go — 3.8. 

1755.
Judycki Jan Piotr — 3,8. 1761.
Juljana Ludwika Emma Maria Wilhelmina 

Oranie Nassau —- 22.6. 1937.
Jundziłł-Łabędź Franciszek — 15.5. 1792.
Jussupow 

1787.
ks. Mikołaj Borysowicz —- ?,2.

Kaiserling bar. Henryk Chrystjan -- 8.5.
1768.

Kaiserling bar. Herman Karol — 3.8. 1735.
Kaiserling bar. Thier — 22.1. 1773.
Kakowski Aleksander - 7.7. 1925.
Kankrin hr. Jegor — 12.3. 1828.
Kanya Koloman — 4.2. 1938.
Karadżordżewicz Paweł — 15.5. 1936.
Karaś-Dąbrowa Kazimierz — 21.9. 1773.
Karol, nast. tronu Rumunji — 12.9. 1922
Karol Chrystjan Józef Ignacy Eugenjusz 

Franciszek Ksawery — 3.8. 1735.
Karol Maksymiljan, wnuk Augusta Iii-go—

3.8. 1753.
Karsza-Roch III Józef — 21.6. 1791.
Karśnicki-Jastrzębiec Ludwik Fundament—

12.11. 1789.
Katarzyna I Aleksiejewna, cesarzowa Ro­

sji. — Sap.
Katarzyna II Aleksiejewna — 7.5. 1787.
Kczewski Piotr Ernest f 20.11. 1722, wojew. 

malborski 1703 — 1722. — Sap.
Kettlcr Ferdynand — 25.2. 1731.
Kęszycki-Nałęcz Franciszek Ksawery—1782.
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Kicki-Gozdawa Augustyn — 1786.
Kicki-Gozdawa Jan — 26.12. 1774.
Kicki-Gozdawa Onufry — 6.8. 1789.
Kierski - Jastrzębiec Józef Tadeusz Kie- 

krza — 4.8. 1760.
Kinsky hr. Filip — 26.12. 1774.
Klemens Wacław Hubert Franciszek Ksawe­

ry — 3.8. 1740.
Klopman bar, Ewald — 1779.
Kluszewski - Jasieńczyk Wojciech — 7.12. 

1778.
Kobielski-Poraj Franciszek — 3.8. 1744. 
Kochanowski-Korwin Michał — 19.9. 1812. 
Kociełł-Pelikan Józef — 1791.
Kociełł-Pelikan Tadeusz — 7.6. 1791. 
Kołłątaj-Sztumberg Hugo — ?,3. 1791. 
Komarzewski Jan Chrzciciel — 7.12. 1794. 
Komorowski-Korczak Adam Ignacy — 10.4.

1749.
Komorowski-Korczak Józef — 3.8. 1753.
Komorowski-Korczak Józef Joachim — 7.2.

1787.
Konarski-Firlej-Lewart Tomasz — 1742.
Konarski-Firlej-Lewart Tomasz Franciszek—

7.5. 1792.
Konstanty Pawłowicz w. ks. — 1815.
Korff baron Jan Mikołaj — 1758. 
Korzeniowski-Lis Kajetan —- 7.5. 1790. 
Kossakowski - Slepowron Antoni — 10.12.

1791.
Kossakowski-Slepowron Józef Dominik — 

1794.
Kossakowski-Ślepowron Józef Kazimierz —

9.1. 1781.
Kossakowski-Slepowron Michał — 1784.
Kossakowski-Ślepowron Szymon Marcin —

23.7. 1793.
Kossakowski-Ślepowron Szymon Marcin —

21.12. 1788.
Kossowski-Dołęga Antoni — 3.8. 1748.
Kossowski-Dołęga Antoni — 10.5. 1790. 
Kossowski-Dołęga Roch — 26.2. 1774.
Kościelski-Ogończyk Ignacy — 22.6. 1791. 
Kozłowski-Jastrzębiec Tadeusz — 1793.
Koźmiński-Poraj Maciej — 11.8. 1736. 
Kónigsegg hr. Lothar Józef — 3.8. 1721. 
Krajewski-Trzaska Jan Chryzostom Krzy­

sztof * 1714 f 23.3. 1781, kaszt, płocki 1777. 
(Boniecki XII, 157).

Krajewski-Trzaska Marcin Ignacy Stanisław 
Kostka — 1793.

Krasicki-Rogala Franciszek Salezy — 7.11.
1791.

Krasicki-Rogala Ignacy — 12.12. 1774.
Krasiński-Ślepowron Adam Stanisław — 3.8.

1758.
Krasiński-Ślepowron Kazimierz — 1763.
Krasiński-Ślepowron Wincenty — 24.5. 1829.
Kreczetnikow Michał Nikitycz — 16.5. 1776.
Kreczetnikow Piotr Nikitycz 24.2. 1768.
Kretkowski-Dołęga Jakób Zygmunt — 1782.
Kretkowski-Dołęga Zygmunt — 3.8. 1748.
Krzycki-Kotwicz Franciszek kasztelanie bie- 

chowski, szamb. JKMci. — 1789. (Boniec­
ki XIII, 16).

Krzyżanowski-Świnka Michał — 17.5, 1788.
Kunicki-Bończa Franciszek — 1793.
Kurdwanowski-Półkozic Jan Placyd — 1779.
Kuropatnicki-Nieczuja Andrzej Ewaryst — 

1779.
Kuruta Dymitr Dymitrjewicz — 26.3. 1818.
Kwilecki-Byliny Adam Klemens — 14.11.

1786.
Kwilecki-Byliny Franciszek Antoni — 24.1.

1789.
Kwilecki-Byliny Jan Józef —- 28.11. 1786.

Lagnasco hr. Piotr Robert Taparel f 1732 
(Kurjer Polski 1732 Nr CXXIV), saski 
min. gab., gen. kaw. — Sap.

Laidoner Jan — 4.2. 1938.
Lanckoroński-Zadora Maciej — 3.8. 1762.
Lanckoroński-Zadora Józef Antoni — 26.5. 

1791.
Laroche Juljusz — 26.3. 1935.
Lascy hr. Piotr — 26.7. 1734.
Laskarys Ksawery — 30.12. 1792.
Lasocki-Dołęga Adam — 20.7. 1787.
Lasocki-Dołęga Antoni Adam — 10.11. 1789.
Lasocki-Dołęga Józef — 3.8. 1759.
Lauri Lorenzo — 10.1. 1927.
Lebrun Albert — 20.12. 1932.
Ledóchowski-Szaława Franciszek Antoni —

6.5. 1777.
Leguia Augusto — 3.7. 1926.
Leopold Filip Karol Marja Miguel, ks. Bra- 

bantu późn. król Belgji Leopold III. —
5.11. 1926.

Le Rond Henryk — 14.6. 1922.
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Leski-Gończy Wojciech Stanisław — 3,8. 
1758.

Lewanidow Andrzej Jakowlewicz — 25.9.
1793.

Lewaszow Wasili Iw.anowicz f 1804, gen. 
piech. w. ros. (Pridwornyj Miesiaco- 
słow 1804).

von der Leyen hr. Filip Franciszek — 1786. 
Liewen Jerzy Grigorjewicz — 17.56.
Lincker von Liitzenswyck bar. Jan Franci­

szek — 1786.
Linowski-Pomian Zygmunt — 3.8. 1757.
Lipiński-Brodzic Antoni — 3.1. 1792.
Lipiński-Brodzic Kazimierz Józef — 12.9.

1791.
Lipski-Grabie Jan Aleksander * 1690 f 20.2. 

1746, bp. krakowski 1732 —• 1746, kardy­
nał 1737, kanclerz orderu Orła Białego— 
Sap.

Lipski-Grabie Kazimierz Leon — 29.8. 1791.
Lipski-Grabie Michał — 11.5.1776.
Lipski-Grabie Prokop — 3.8. 1757.
Lipski-Grabie Tadeusz — 14.2. 1763.
Liria ks. Jakób Berwick * 19.10. 1695 f 1.6. 

1738, poseł hiszp. w Rosji. — Sap.
Litta hr. Juljusz Rene — 1.1. 1791.
Lodron hr. Franciszek Mar ja Antoni — 20.6.

1792.
Loss hr. Chrystjan — 3.8. 1759.
Loss hr. Jan Adolf — 19.12 1746.
Lówendahl-Dannenskióld auf Elsterwerda 

bar. Waldemar I — 3.8. 1721.
Lubomirski-Szreniawa Aleksander — 28.11. 

1786.
Lubomirski-Szreniawa Aleksander Jakób —

1726.
Lubomirski-Szreniawa Antoni — 3.8. 1750.
Lubomirski-Szreniawa Antoni Benedykt Kon­

stanty — 3.8. 1757.
Lubomirski-Szreniawa Franciszek Ferdynand 

— 3.8. 1762.
Lubomirski Szreniawa Hieronim Augustyn— 

Sap. 1705.
Lubomirski-Szreniawa Jerzy Aleksander — 

Sap. 1730?
Lubomirski-Szreniawa Jerzy Dominik f 27.8.

1727. wojew. krak. 1726. — Sap.
Lubomirski-Szreniawa Jerzy Ignacy — 3.8. 

1727.
Lubomirski-Szreniawa Józef — 3.8. 1748.

Lubomirski-Szreniawa Józef — 4.1. 1791.
Lubomirski-Szreniawa Michał — 31.5. 1790.
Lubomirski-Szreniawa Stanisław — 3.8. 1744.
Lubomirski-Szreniawa Stanisław — 3.8. 1757.
Lubomirski-Szreniawa Teodor Hieronim — 

1760.
Lubomirski-Szreniawa Teodor Józef Kon­

stanty t 6.2. 1745, wojew. krak. 1732, 
feldm. w. ces. 1736 — 1745, star, spiski.— 
Sap.

Lubowidzki-Kopacz Stefan — 28.3. 1792.
Lucchesini margr. Hieronim — 8.5. 1790.
Luckner bar. Mikołaj — 7.6. 1777.
Lutzelburg hr. Antoni, gen. jazdy, min. gab. 

saski. — Sap.
Luxan Jerzy — 1755?

Łaniewski-Wołk-Korczak Ignacy — 4.8. 1760. 
Łanskoj Aleksander Dmitrjewicz — 1781.
Łanskoj Wasilij Siergiejewicz — 26.3. 1818. 
Łaszcz-Prawda Aleksander Michał t 1720 

wojew. bełzki 1710. — Sap.
Łaźniński-Jelita Walenty — 5.2. 1787. 
Łącki-Jelita Adam Dezydery — 1778. 
Łęski-Ostoja Paweł Antoni — 21.11. 1793. 
Łopaciński-Lubicz Jan Dominik — 13.8. 1761. 
Łopaciński-Lubicz Jan Nikodem ■— 10.5.

1787.
Łopaciński-Lubicz Józef Leon Piotr — 29.5.

1792.
Łopaciński-Lubicz Mikołaj Tadeusz Ber­

nard — 23.12. 1776.
Łopaciński-Lubicz Nikodem — 10.5. 1792. 
Łopott Michał — 29.4. 1788.
Łoś-Dąbrowa Antoni Felicjan — 1779. 
Łoś-Dąbrowa Michał — 3.8. 1757.
Łoziński Zygmunt — 11.7.1921.
Łubieński-Pomian Feliks — 20.6. 1791.
Łubieński-Pomian Florjan — 4.8. 1760.
Łubieński-Pomian Jan Bogusław f 1738, 

kaszt, sandomierski 1728. — Sap.
Łubieński-Pomian Stefan Wojciech — 12.9. 

1791.
Łubieński-Pomian Władysław Aleksander -

3.8. 1758.
Łuszczewski-Korczak Jan Paweł — 21.3. 

1809.
Łuszczewski-Korczak Maciej Józef — 11.6.

1790.
Macartney George — 1767.
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Macqviere vel Macqvire Jan Zygmunt —
1759.

Makowiecki-Pomian Jan Kazimierz — 23.12.
1794.

Maksymilian Marja, wnuk Augusta Iii-go—
3.8. 1762.

Malczewski-Skarbek Karol — 7.1. 1790. 
Maltzahn hr. Joachim Karo) — 1788.
Małachowski-Nałęcz Adam — 1756.
Małachowski-Nałęcz Antoni — 25.11.1776.
Małachowski-Nałęcz Jacek — 8.5. 1768.
Małachowski-Nałęcz Jan — 11.8. 1736.
Małachowski-Nałęcz Jan Nepomucen — 16. 

7. 1787.
Małachowski-Nałęcz Mikołaj — 13.12. 1776.
Małachowski-Nałęcz Piotr — 1780.
Małachowski-Nałęcz Stanisław — 18.5. 1782. 
Maniecki-Sokola Dominik — 1785.
Manteuffel hr. Ernest Krzysztof, saski min. 

stanu. —■ Sap.
Manteuffel hr. Jerzy August Ernest — 9.10. 

1828.
de Marchisio Filip Józef hr. Bebia Secchio et 

Constabuono — 11.11. 1790.
Marinkovic Voislav — 5.12. 1931.
Marja Aleksandra Wiktorja królowa Ru- 

munji — 23.6. 1923.
Markowski-Bończa Franciszek — 17.4. 1792.
Marmaggi Francesco — 31.12. 1935.
Masaryk Tomasz Garrigue — 27.4. 1925.
Massalski Ignacy Jakób — 3.8. 1762.
Massalski Jan — 3.8. 1762.
Massalski Józef Adrjan — 3.8. 1761.
Massalski Michał Józef — 3.8. 1742.
Matuszewicz-Łabędź Tadeusz — 16.6. 1812. 
Mączyński-Świnka Jan — 3.8. 1762. 
Mecklenburg-Schwerin ks. Fryderyk — 1757. 
Mecklenburg-Schwerin ks. Ludwik — 3.8.

1757.
Mecklenburg-Strelitz ks. Adolf Fryderyk 

IV — 3.8. 1753.
Mecklenburg-Strelitz ks. Ernest Bogumił 

Albrecht — 1762.
Mecklenburg - Strelitz ks. Jerzy August — 

1769.
Mecklenburg-Strelitz ks. Karol Ludwik Fry­

deryk *23.2.1708 f 5.6. 1752. OB. (Ge- 
schichts-Geschlechts und Wappen Ka- 
lender 1754).

Medem hr. Jan Fryderyk — 1781.

Mercier Dezydery Józef — 23.11.1921.
Mestral de Saint Saphorin Armand Franci­

szek Ludwik -— 1773.
Męciński-Poraj Adam Wojciech — 26.11.

1790.
Męciński-Poraj Jan — 11.8.1736.
Męciński-Poraj Stanisław — 8.2. 1792.
Miaskowski-Bończa Wojciech — 3.8. 1758.
Miaskowski-Boricza Franciszek Salezy —

14.11. 1786.
Miatlew Piotr Wasiljewicz — 25.9. 1793.
Miączyński-Suchekomnaty Antoni — 1757.
Miączyński-Suchekomnaty Kajetan Adam — 

1785.
Miączyński-Suchekomnaty Piotr Michał —

3.8. 1740.
Miączyński-Suchekomnaty Wojciech -— 1.6.

1791.
Michał ks. nast. tronu Rumunji — 22.5. 1937.
Michał Pawłowicz w. ks. ros. — 26.3. 1818. 
Michałowski - Jasieńczyk Antoni — 1.10.

1791.
Mielżyriski-Nowina Józef Ignacy — 3.8. 1759.
Mielżyński-Nowina Maciej — 9.7. 1791. 
Mielżyński-Nowina Maksymiljan — 1777. 
Mienszikow Aleksander Daniłowicz — 1705. 
Mier Jan — 1781.
Mier Józef — 19.6. 1790.
Mikołaj J.K.W. — 19.10.1922.
Mikołaj I Pawłowicz — 26.3. 1818.
Mikorski-Ostoja Józef Andrzej — 18.4. 1792. 
Millerand Aleksander Stefan — 13.7. 1921. 
Mirski-Białynia Stanisław Wojciech — 9.11. 

1791.
Młocki-Prawdzic Franciszek — 8 7. 1790. 
Młocki-Prus III Szymon — 10.11. 1790. 
Młodziejowski-Korab Andrzej Stanisław —

8.5. 1768.
Mniewski-Ogoriczyk Dionizy, — 16.6. 1790.
Mniszech Jan Karol — 3.8. 1744.
Mniszech Jerzy •— 1762.
Mniszech Jerzy August Wandalin — 3.8.

1735.
Mniszech Józef Jan Tadeusz — 1780.
Mniszech Józef Wandalin f 25.9. 1747, marsz.

w. ko>. 1713, kaszt, krak. 1742. — Sap.
Mniszech Michał Jerzy Wandalin — 1778. 
Mniszech Stanisław Jerzy — 1785.
Mniszek-Poraj Adam Jrzef — 15.7. 1774.
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Modene hr. Gabrjel Karol Ludwik Franci­
szek de Raimon-Mormoiron — 24.5. 1829.

Mohammed Han — 13.10. 1829.
Mokronowski-Bogorja Andrzej—31.10. 1776.
Mokronowski-Bogorja Antoni — 30.12. 1776.
Mokronowski - Bogorja Stanisław — 1.12. 

1815.
Montazet hr. Charles Malvin — 1760.
Montpessat ks. — 1779.
Morawski-Dąbrowa Ignacy — 1784.
Morawski Kazimierz — 11.7. 1921.
Mariconi Benedykt Beniamin — 23.11.1786.
Moriconi Marcjan — 28.6. 1791.
Morski-Topór Aleksander — 13.1. 1792.
Morski-Topór Antoni — 2.11. 1774.
Morski-Topór Tadeusz — 9.5. 1791,
Morstin-Leliwa Joachim — 9.2. 1792.
Morstin-Leliwa Stanisław t 1717, wojew. 

sandomierski 1704. — Sap.
Mostowski-Dołęga Paweł Michał — 3.8. 1758.
Mostowski-Dołęga Tadeusz Antoni — 1.12. 

1815.
Moszczeński-Nałęcz Andrzej — 3.8. 1757.
Moszczeński-Nałęcz Józef — 1785.
Moszyński-Nałęcz August Fryderyk Kon­

stanty — 19.1. 1755.
Moszyński-Nałęcz Fryderyk Józef Jan Kan­

ty — 8.9. 1771.
Moszyński-Nałęcz Jan Kanty — 18.12. 1730.
Moszyński-Nałęcz Leon — 12.9. 1778.
Mościcki-Ślepowron Ignacy — 5.6. 1926. 
Mussolini Benito — 20.7. 1923.
Mustafa Effendi — 26.6. 1830.
Munnich Burhard Krzysztof — 3.8. 1735.
Munnich Jan Ernest — 1741.
Mycielski-Dołęga Jan Nepomucen — 24.8.

1792.
Mycielski-Dołęga Józef — 1785.
Mycielski-Dołęga Maciej — 3.8. 1742.
Mycielski-Dołęga Micha! — 16.5. 1792. 
Nabuhito Takamatsu Nomiya — 29.10. 1930. 
Nadasdy-Fogaras hr. Michał — 1.7. 1830. 
Nagórski-Pobóg Jakób — 2.1. 1792.
Naruszewicz-Wadwicz Adam — 1783.
Narutowicz Gabrjel — 9.12. 1922.
Narzymski-Dołęga Jakób Florjan — 3.8. 1740.
Nassau-Saarbriicken-Usingen ks. Karol —

11.8. 1736.
Nassau-Saarbriicken-Usingen ks. Karol Wil­

helm — 3.8. 1761.

Nassau-Saarbriicken-Usingen ks. Ludwik •—
17.6. 1774.

Nassau-Saarbriicken-Usingen ks. Wilhelm 
Henryk — 1749.

Nassau-Siegen ks. Karol Henryk Mikołaj Ot­
to — 1791.

de Neale hr. Ferdynand — 19.12. 1787.
Neledinskij-Mieleckij Aleksander Jurje- 

wicz — 1787.
Nesselrode-Creshoven hr. Karol Robert —

26.3. 1818.
Niesiołowski-Korzbok Józef — 29.6. 1774.
Nowosilcow Mikołaj Mikołajewicz — 26.3. 

1818.
Numsen Fedor Michajłowicz — 1769. 
Oborski-Roch Józef — 1786.
Odlanicki-Poczobut Marcin — 21.11. 1793.
Ogiński-Oginiec Andrzej Ignacy Joachim Jó­

zef Adam — 1769.
Ogiński-Oginiec Bogusław f 1730, stolnik lit. 

1704. — (J. D. Borkowski: Almanach 
Błękitny).

Ogiński-Oginiec Franciszek Ksawery — 1790. 
Ogiński-Oginiec Grzegorz Antoni — 1705. 
Ogiński-Oginiec Ignacy — 11.8. 1736. 
Ogiński-Oginiec Józef Jan Tadeusz * 1700

t 3.12. 1736, wojew. łucki 1730. — (J. D.
Borkowski; Almanach Błękitny).

Ogiński-Oginiec Kazimierz Dominik * 1680 
t ?.10. 1733, wojew. trocki 1710, wojew. 
wileński 1730. — Sap.

Ogiński-Oginiec Marcjan Michał — 11.8.
1736.

Ogiński-Oginiec Michał — 21.11. 1793.
Ogiński-Oginiec Michał Kazimierz — 1754.
Ogiński-Oginiec Michał Kleofas — 10.11. 

1789.
Ogiński-Oginiec Stanisław — 3.8. 1742.
Ogiński-Oginiec Stanisław — 21.12. 1790.
Ogiński-Oginiec Tadeusz Franciszek An­

drzej — 3.8. 1742.
Ogrodzki-Rawicz Jacek — 1778.
Okęcki-Radwan Antoni Onufry — 27.12. 

1776.
Olizar-Wołczkiewicz Filip de Neri — 1789.
Oliżar-Wołczkiewicz-Radwan Franciszek Ka­

jetan — 1778.
Olizar-Wołczkiewicz Józef Kalasanty — 3.4. 

1792.
Ołsufiew Adam Wasiljewicz — 1765.
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Opacki-Prus III Gabrjel Rafał Ghryzanty —
20.11. 1794.

Opaliński-Łodzia Leon Wojciech — 20.4. 
1771.

Oraczewski-Szreniawa Feliks — 12.4. 1792.
Orłowski-Lubicz Jan Onufry — 12.11. 1791.
Oskierko-Murdelio Gerwazy Ludwik — 3.8. 

1762.
Oskierko-Murdelio Jan Mikołaj — 12.1. 1792.
Oskierko-Murdelio Rafał Michał—28.4. 1792.
Ossoliński-Topór Aleksander — 8,10. 1777.
Ossoliński-Topór Antoni — 1749.
Ossoliński-Topór Franciszek Maksymilian

* 1676 t 1-7. 1756, podskarbi w. kor. 1720— 
1736 (Kurjer Polski 1756 Nr CLVII). Sap.

Ossoliński-Topór Franciszek Salezy Kan- 
dyd — 1780.

Ossoliński-Topór Józef — 1767.
Ossoliński-Topór Józef Kanty — 22.6. 1757. 
Osten-Sacken bar. Jan Gustaw — 1780.
Osterman hr. Andrzej Iwanowicz (Johann 

Friedrich) t 20.5. 1747 rz. r. t., wicekan­
clerz, gen. admirał.

Ostroróg-Nałęcz Antoni — 1793.
Ostroróg-Nałęcz Augustyn f 1816, podkom. 

poznański 1790, senator kaszt. 1808.
Ostrowski-Grzymała Antoni Kazimierz —

3.8. 1758.
Ostrowski-Rawicz Tomasz Adam Florjan —

29.11. 1779.
Osuchowski-Gozdawa Antoni — 11.7. 1921.
Oźarowski-Rawicz Jerzy — 3.8. 1738.
Ożarowski-Rawicz Piotr z Alkantary — 4.11. 

1773.
Ośniałowski-Trąby Jan — 7.5. 1792.
Pac-Gozdawa Antoni Michał — 3.8. 1757.
Pac-Gozda\ya Ignacy — 3.8. 1761.
Pac-Gozdawa Józef — 3.8. 1754.
Pac-Gozdawa Józef — 16.3. 1792.
Paderewski-Jelita Ignacy Jan — 11.7. 1921.
Paets Konstanty — 21.7. 1934.
von der Pahlen hr. Piotr Piotrowicz — 4.3.

1831.
de Panafieu Andrzej Hektor — 27.2. 1926. 
Pasicz Mikołaj — 28.10. 1922.
Paskiewicz hr. Eriwanskij ks. Warszawski hr. 

Iwan Teodorowicz — 29.6. 1830.
Passek Piotr Bohdanowicz — 1769.
Petain Henryk Filip Benon Omer — 15.3. 

1922.

Piaskowski-Junosza Mikołaj — 6.2. 1785. 
Pieracki Bronisław Wilhelm — 17.6. 1934.
Piłsudski-Kościesza odm. Józef Klemens —

4.2. 1921.
Piotr I Aleksiejewicz, zw. Wielkim — 11.12. 

1712.
Piotr II Aleksiejewicz *23.10.1715 t 30.1. 

1730, cesarz Rosji.
Piotr III Teodorowicz — 3.8. 1743.
Plater August Jacek — 21.11. 1793.
Plater Józef Antoni Wilhelm — 12.4. 1792.
Plater Józef Wincenty — 1779.
Plater Kazimierz Konstanty — 11.7. 1791.
Plater Konstanty Ludwik — 1754.
Pociey Aleksander II — 3.8. 1746.
Pociey Aleksander III — 4.1. 1795.
Pociey Leonard — 3.8. 1759.
Pociey Ludwik — 3.8. 1757.
Podhorodeński-Bożydar Józef Ludwik — 7. 

5. 1790.
Podoski-Junosza Franciszek Aleksander — 

1778.
Podoski-Junosza Gabrjel Jan — 4.8. 1760. 
Podoski-Junosza Józef Antoni — 3.8. 1757, 
Podoski-Junosza Michał Hieronim—?.l. 1782.
Podoski-Junosza Mikołaj — 3.8. 1740.
Poincare Rajmund Mikołaj Landry — 15.3. 

1921.
Poletyłło-Trzywdar Wojciech — 13.4. 1791. 
Połubiński-Jastrzębiec Jerzy — 1785.
Poniatowski-Ciołek Andrzej — 1766. 
Poniatowski-Ciołek Józef — 1787.
Poniatowski-Ciołek Kazimierz— 3.8. 1744.
Poniatowski-Ciołek Michał — 25.11.1764.
Poniatowski-Ciołek Stanisław — 1726.
Poniatowski-Ciołek Stanisław — 8.12. 1773.
Poniatowski-Ciołek Stanisław August — 8. 

12. 1756.
Poniński-Łodzią Adam — 1763.
Poniński-Łodzia Antoni — 17.3. 1792.
Poniński-Łodzią Kalikst — 17.3. 1791. 
Popiel-Sulima Józef — 1781 
Popiel-Sulima Paweł — 1780.
Portia ks. Antoni — 3.8. 1742.
Potiomkin-Taurydzki Grzegorz Aleksandro­

wicz — 1776.
Potiomkin Michał Siergiejewicz — 1781. 
Potocki-Pilawa Aleksander — 21.3. 1809. 
Potocki-Pilawa Aleksander — 24.5. 1829. 
Potocki-Pilawa Antoni Michał — 1745.
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Potocki-Pilawa Eustachy — 16.12. 1754.
Potocki-Pilawa Franciszek Salezy — 3.8. 

1750.
Potocki-Pilawa Ignacy — 1778.
Potocki-Pilawa Jan '8.3.1764 + 2.12.1815 

rtm. kaw. nar., podróżnik. (OB. na por­
trecie mai. przez Jana Lampfego).

Potocki-Pilawa Jerzy — 9.8. 1790.
Potocki-Pilawa Joachim Karol — 1763.
Potocki-Pilawa Józef f 19.5. 1751, wojew. ki­

jowski 1702, hetman w. kor. 1735, wojew. 
poznański 1744, kaszt, krakowski 1748 — 
Sap.

Potocki-Pilawa Józef t 1764, — 1760.
Potocki-Pilawa Józef — 1769.
Potocki-Pilawa Józef Makary — 1.5. 1792.
Potocki-Pilawa Kajetan — 26.10. 1791.
Potocki-Pilawa Michał + 1749, wojew. wo­

łyński 1726. — Sap.
Potocki-Pilawa Piotr — 24.3. 1792.
Potocki-Pilawa Prot Antoni — 8.5. 1787.
Potocki-Pilawa Piotr Franciszek — 6.4. 1790.
Potocki-Pilawa Seweryn — 5.7. 1791.
Potocki-Pilawa Stanisław — 3.8. 1742.
Potocki-Pilawa Stanisław — 24.5. 1829.
Potocki-Pilawa Stanisław-Kostka — 1781.
Potocki-Pilawa Stanisław Szczęsny — ?,8. 

1775.
Potocki-Pilawa Stefan f 1-8. 1727, strażnik 

w. kor. 1697, wojew. bełzki 1720. — Sap.
Potocki-Pilawa Stefan f 5.5. 1730, krajczy w. 

kor. 1703, marsz, nadw. kor. 1726, wojew. 
pomorski 1726, wojew. mazowiecki 1726.— 
Sap.

Potocki-Pilawa Teodor — 28.5. 1790.
Potocki-Pilawa Teodor Andrzej — 2.8. 1732. 
Potocki-Pilawa Wincenty — 8.12. 1773.
Prażmowski-Belina Adam Michał — 28.4. 

1826.
Prażmowski-Belina Franciszek — 19.5. 1790.
Prezan Konstanty — 10.7. 1935.
Primo de Rivera y Orbaneja markiz de Estel- 

la Miguel — 5.6. 1929.
Promnitz-Sorau hr. Erdman II — 1729.
Prozor-Wieniawa Józef Antoni — 29.1. 1785. 
Prozor-Wieniawa Karol — ?.2. 1787.
Pruszak-Leliwa Tomasz Tadeusz — 1780.
Pruszyński-Rawicz Antoni — 17.6. 1788.
Pruszyński-Rawicz Stanisław — 29.11. 1788.
Przebendowski Ignacy Franciszek — 8.12. 

1773.

Przebendowski Jan Jerzy * 1638 t 18.7. 1729, 
podskarbi w. kor. 1703. — Sap.

Przebendowski Piotr Jerzy + 1755, wojew. 
malborski 1722 — 1755.

Przeręmbski-Nowina Adam — 1783.
Przezdziecki-Roch III Antoni Tadeusz — 3.8. 

1757.
Pułaski-Slepowron Antoni ' 1752 +26.2. 1813. 

gen. insp. kaw. kor. — 14.5. 1793.
Puzyna-Oginiec Nikodem — 21.11. 1793.
Quadt-Wykradt hr. Wilhelm Albrecht Jan 

Karol Fryderyk — 5.9. 1770.
Rachmanow Mikołaj — 11.3. 1791.
Raczyński-Nałęcz Ignacy Antoni — 1809. 
Raczyński-Nałęcz Kazimierz — 13.3. 1774. 
Radzimiński-Lubicz Józef — 9.4. 1791.
Radziwiłł-Trąby Albrecht VI *25.3.1717 

+ 1762, marsz, tryb. lit. 1750, star rze- 
czycki. (Borkowski: Almanach Błękitny).

Radziwiłł-Trąby Albrecht — 1786.
Radziwiłł-Trąby Antoni Henryk — 6.9. 1793 

1.12. 1815.
Radziwiłł-Trąby Dominik * 1758 t 1798, rtm. 

buławy lit.
Radziwiłł-Trąby Hieronim Florjan — 1748.
Radziwiłł-Trąby Hieronim VIII Wincenty— 

1780.
Radziwiłł-Trąby Jan XVII Mikołaj '20.1. 

1681 + 20,1. 1729, krajczy w. lit. 1699, 
wojew. nowogródzki 1709. — Sap.

Radziwiłł-Trąby Janusz XIX Tadeusz Józefat 
Piotr Teofil. (Icones Familiae Ducalis Ra- 
diwilianae 1346—1758).

Radziwiłł-Trąby Jerzy IX — 3.8. 1750
Radziwiłł-Trąby Jozef — 1777.
Radziwiłł-Trąby Karol I Stanisław (Justus) 

—5.11. 1705.
Radziwiłł-Trąby Karol II Stanisław (Panie 

Kochanku) — 3.8. 1757.
Radziwiłł-Trąby Karol III Stanisław Onufry 

Jan Nepomucen — 1757.
Radziwiłł-Trąby Maciej — 18.2. 1788.
Radziwiłł-Trąby Michał Hieronim — 7.9. 

1773.
Radziwiłł-Trąby Michał V Kazimierz Anto­

ni (Rybeńko) — ?.8. 1727.
Radziwiłł-Trąby Mikołaj — 26.7. 1792.
Radziwiłł-Trąby Mikołaj XX Faustyn *21.5. 

1688 + 2.2. 1746, miecznik w. lit. 1700 — 
1711, wojew.. nowogródzki 1729.

Radziwiłł-Trąby Stanisław VI — 3.8. 1757.
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Radziwiłł-Trąby Udalryk I Krzysztof—1762. 
Randwyck hr. Stefan — 3.8. 1746.
Ratti Achilles (Pius XI) — 23.11.1921.
Razumowskij hr. Aleksiej Grigorjewicz —

3.8. 1746.
Razumowskij hr. Cyryl Grigorjewicz — 1748.
Razumowskij hr. Piotr Kiriłłowicz ’ 15/26.

1751 f 14/26.12. 1823. (Bantysz-Kamien- 
skij: Biografii rossijskich gienieralissimu- 
sow i genierał fieldmarszałow I, 252; w. 
ks. Mikołaj Michajłowicz Ruskije Portre­
ty XVIII i XIX w.).

Rehbinder hr. Leonard — 1784.
Reinstein und Tattenbach hr. Maksymiljan

Franciszek — 1747.
Relander Lauri Kristian — 7.6. 1929.
Repnin ks. Anikita Iwanowicz ■— 1705.
Repnin ks. Mikołaj Wasiljewicz — 25.11.

1764.
Repnin ks. Piotr — 1759.
Reuss-Kóstritz hr. Henryk XLIII — 1782. 
Reuss-Lobenstein ks. Henryk XXXV — 1784. 
Rex hr. Karol August — 3.8. 1759.
Reza szach Pahlewi — 1.6. 1927.
Riaucour hr. Andrzej — 1782. 
Rimskij-Korsakow Iwan Nikołajewicz—-1778. 
Rodenhausen bar. Karol — 3.8. 1761.
Romanius Abraham — 9.5. 1774.
Romiszowski-Jelita Aleksander — 14.1. 1792. 
Ronikier-Gryf odm. Michał Aleksander — 

1785.
Rostocki-Junczyk II Teodozy — 24.12. 1791. 
Rożniecki-Rola Aleksander — 24.5. 1829.
Rudziński-Prus III Kazimierz — 1752. 
Rudziński-Prus III Michał — 4.8. 1760.
Rumford hr. Benjamin Thompson — 6.8. 1789. 
Rumiancow hr. Piotr Aleksandrowicz—1774. 
Rumiancow hr. Sergjusz Piotrowicz — 12.10.

1793.
Rumohr hr. Henning Benedykt — 4.1. 1772. 
Russocki-Zadora Mikołaj — 11.5. 1792.
Rutowski hr. Fryderyk August, marsz, w. sa­

skich. — Sap.
Rybiński-Wydra Jakób f 16.12. 1725, wojew. 

chełmiński 1714. — Sap.
Rybiński-Wydra Józef — 1779.
Rybiński-Wydra Józef Antoni — 20.5. 1791. 
Rybiński-Wydra Zygmunt Adolf — 3.8. 1742. 
Rzewuski-Krzywda Adam Wawrzyniec —

11.5. 1791.

Rzewuski-Krzywda Franciszek Michał — 3.8. 
1757.

Rzewuski-Krzywda Jan — 3.8. 1758.
Rzewuski-Krzywda Kazimierz f 7.7. 1820, pi­

sarz poi. kor. 1774—1792. (Gaz. Warsz. 
1820 Nr. 95, wymienia O.B.).

Rzewuski-Krzywda Mateusz Stanisław f 19.
11. 1728, hetman polny kor. 1706, wojew. 
podlaski 1710, wojew. bełzki 1726, het­
man w. kor. 1726. — Sap.

Rzewuski-Krzywda Michał Józef — 7.2.
1734.

Rzewuski-Krzywda Seweryn — 1775.
Rzewuski-Krzywda Seweryn Józef —- 1751.
Rzewuski-Krzywda Stanisław Ferdynand —

1760.
Rzewuski-Krzywda Wacław — 1735. 
Rzyszczewski-Pobóg Adam — 25.8. 1789. 
Sachsen-Barby ks. Henryk — 1730. 
Sachsen-Barby ks. Jerzy Albrecht — Sap. 
Sachsen-Gotha-Altenburg ks. Fryderyk III— 

1732.
Sachsen-Gotha-Altenburg ks. Jan Adolf — 

1748.
Sachsen-Gotha-Altenburg ks. Jan August —

3.8. 1735.
Sachsen-Gotha-Altenburg ks. Ludwik Er­

nest — 3.8. 1738.
Sachsen-Gotha-Altenburg ks. Wilhelm — 3.8.

1735.
Sachsen-Hildburghausen ks. Ernest Fryde­

ryk II — 1740.
Sachsen-Hildburghausen ks. Ernest Fryde­

ryk III Karol — 1746.
Sachsen-Hildburghausen ks. Fryderyk Wil­

helm Eugeniusz — 1759.
Sachsen-Hildburghausen ks. Ludwik-Fryde- 

ryk — 3.8. 1742.
Sachsen-Koburg Saalfeld ks. Ernest-Fryde- 

ryk — 1749.
Sachsen-Koburg Saalfeld ks. Franciszek Jo- 

zjasz — 11.8. 1736.
Sachsen-Meiningen ks. Fryderyk Wilhelm —

3.8. 1740.
Sachsen-Meiningen ks. Karol Fryderyk —

28.7. 1737.
Sachsen-Merseburg ks. Henryk von Sprem- 

berg *2.9.1661 128.7. 1738. — Sap.
Sachsen-Neustadt Zeitz ks. Maurycy Adolf 

Karol — 1725.
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Sachsen-Weimar-Eisenach ks. Ernest Au­
gust II Konstanty — 1748.

Sachsen-Weissenfels ks. Jan Adolf II —
1740.

de Sainte Elisabeth ks. Antoni — 1761. 
Saldem hr. Gaspar — 1765.
Saldern-Guntheroth bar. Karol Henryk 

+ 1788, r. t. — 26.7. 1772.
Salm-Grumbach ks. Karol Ludwik Wilhelm— 

1781.
Salm-Kyrburg ks. Filip Józef — 3.8. 1740.
Salm-Kyrburg ks. Fryderyk III Jan Otto — 

1781.
Salmour hr. Józef Gabaleon — 1786.
Sałtykow hr. Iwan Piotrowicz — 16.3. 1768. 
Sałtykow ks. Mikołaj Iwanowicz *31.10/11.11.

1736 t 16/28.6. 1816, gen. feldm. w. ros. 
1796. (Pridwornyj Miesiacosłow 1804. 
Bantysz-Kamienskij: Biografji rossijskich 
genieralissimusow i gienierał feldm. II, 
202).

Sałtykow hr. Piotr Siemionowicz — 1759.
Sałtykow hr. Wasilij f 1755, gen. en chef 

i gen. adj. — Sap.
Sanguszko-Pogoń Lit. Hieronim Janusz — 

1777.
Sanguszko-Pogoń Lit. Janusz — 1762.
Sanguszko-Pogoń Lit. Janusz Aleksander —

11.8. 1736.
Sanguszko-Pogoń Lit. Józef Paulin — 1763.
Sanguszko-Pogoń Lit. Paweł Karol t 15.4.

1750, marsz, w. lit. 1734. — Sap.
Sapieha-Lis Adam Stefan Stanisław Bonifa­

cy Józef — 24.11. 1936.
Sapieha-Lis Aleksander Michał — 3.8. 1753. 
Sapieha-Lis Aleksander Paweł — 1713.
Sapieha-Lis Franciszek — 21.11. 1793.
Sapieha-Lis Ignacy — 3.8. 1748.
Sapieha-Lis Jan Fryderyk — 1730.
Sapieha-Lis Karol Józef — 3.8. 1744.
Sapieha-Lis Kazimierz Jan Paweł * 1637 

t 13.3. 1720, hetman w. lit. 1682 — 1708.— 
Sap.

Sapieha-Lis Kazimierz Leon — 3.8. 1735. 
Sapieha-Lis Kazimierz Nestor — 1.1. 1779.
Sapieha-Lis Michał Antoni — 3.8. 1744. 
Sapieha-Lis Michał Ksawery — 1759.
Sapieha-Lis Piotr Paweł — 3.8. 1744. 
Saraceanu Konstanty — 22.10. 1929.
Saski hr. Herman Maurycy — 5^8. 1749.

Saski hr. Jan Jerzy, gen. feldm. w. ces., kaw. 
Malt. — Sap.

Saski ks. Józef f 14.3. 1729. — Sap.
Schall hr. Karol — 7.12. 1784.
Schoenfeld bar. Ernest — 1784.
Scholler Reinhard Otto Fryderyk Ludwik 

August — 30.6. 1830.
Schónberg-Berthelsdorf Jan Fryderyk — 3.8. 

1759.
Schónburg-Rochsburg hr. Ludwik Ernest —

3.8. 1790.
Schwartzburg-Rudolstadt ks. Fryderyk Ka­

rol — 8.11. 1790.
Schwartzburg-Rudolstadt ks. Ludwik Giint- 

her IV — 1768.
Schwartzburg-Sondershausen ks. Chrystjan— 

1742.
Schwartzburg-Sondershausen ks. Giinther 

XLIII Henryk — 3.8. 1738.
Schwartzburg - Sondershausen ks. Henryk 

XXXV — 3.8. 1742.
Schwartzburg-Sondershausen ks. Wilhelm II 

— 3.8. 1754.
Scipio del Campo Ignacy — 1781.
Scipio del Campo Józef — 3.8. 1742.
Sedlnicki-Odrowąż Karol Józef — 3.8. 1738.
Seeguth-Stanisławski hr. Albrecht Zygmunt— 

1762.
Seherr-Thoss hr. Henryk Leopold - 1788.
Senfft von Pilsach Fryderyk Chrystjan Lu­

dwik — 1812.
Sielicki-Korczak Józef Michał — 2.2. 1788.
Siemieński-Leszczyc Wojciech f 1750.—1758
Sieniawski-Leliwa Adam Mikołaj f 18.2. 

1726, kaszt, krakowski 1710. — Sap.
Sierakowski-Ogończyk Kajetan Onufry —

8.2. 1792.
Sierakowski Karol — 1.12. 1815.
Sierakowski-Ogończyk Maksymiljan Bru­

no — 1784.
Sierakowski-Ogończyk Wacław Hieronim —

3.8. 1754.
Sieroszewski-Nabram Antoni — 26.11. 1791.
Siestrzeńcewicz-Bohusz-Strzała Stanisław — 

4.6. 1779.
Sievers Jakób Jan Jefimowicz — 16.10. 1793.
Sievers hr. Karol — 1759.
du Silva Pessoa Epitacio — 13.6. 1922.
Simolin Karol — 20.10. 1776.
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Skarbek-Abdank Kacper Melchior Baltazar 
Bonawentura — 5.1. 1795.

Skarszewski-Leszczyc Wojciech — 1.6. 1791. 
Skawronskij hr. Marcin — 1756.
Skórzewski-Drogosław Stanisław — 3.8. 1759 
Sławek Walery Jan — 10.7. 1935.
Smogorzewski-Junosza Jazon — 1779. 
Sobolewski-Ślepowron Ignacy — 24.7. 1812. 
Sobolewski-Ślepowron Maciej — 1785.
Sobolewski-Ślepowron Walenty — 3.3. 1792. 
Sobolewski-Ślepowron Walenty — 3.3. 1792. 
Soissons hr. Tomasz Emanuel de Savoie * 8.12.

1687 + 28.12. 1729. — Sap. (Sapieha
i Ostrowski-Daneykowicz (Svada Latina) 
nazywają go Seyssan).

Sokolnicki-Nowina Celestyn — 23.7. 1792. 
Sokołowski-Pomian Michał — 6.3. 1792. 
Solms-Baruth ks. Jan Chrystjan II — 1779. 
Solms-Wildenfels ks. Fryderyk Ludwik —

1741.
Sołłohub-Dowoyno Antoni — 3.8. 1757. 
Sołłohub-Dowoyno Jan — 30.9. 1793. 
Sołłohub-Dowoyno Józef Antoni — 3.8. 1750. 
Sołtan Stanisław — 7.5. 1791.
Sołtyk Józef — 7.9. 1787.
Sołtyk Kajetan Ignacy — 3.8. 1757.
Sołtyk Maciej — 3.8. 1762. 
Sołtyk Michał — 3.8. 1758.
Sołtyk Michał — 25.1. 1791.
Sołtyk Stanisław — 13.5. 1788.
Sołtyk Tomasz — 1783. 
Sołtyk Tomasz — 1761.
Sosnowski-Nałęcz Józef — 3.8. 1762.
di Sąuillace don Gregorio Leopoldo — 1762. 
Stackelbe g hr. Otto Magnus — 26.4. 1773. 
Stadnicki-Szreniawa Franciszek — 7.5. 1792. 
Stadnicki-Szreniawa Ignacy — 1.10. 1791. 
Stanisław August Poniatowski — 8.12. 1756. 
Starzeński-Lis Józef — 21.3. 1763. 
Starzeński-Lis Józef — 31.5. 1791. 
Staszyc Stanisław — 31.7. 1818.
Stecki-Radwan Jan Kazimierz — 2.7. 1790. 
Stempkowski-Suchekomnaty Józef Gabrjel—

7.9. 1773.
Stolberg-Stolberg hr. Karol Ludwik — 1769. 
Strogonow bar. Aleksander Mikołajewicz

" 1740 t 1789, ros. rz. r. st. (Ruskije por­
trety).

Stroynowski-Strzemię Walerjan Antoni — 
1784.

Strutyński-Sas Józef — 22.12. 1794. 
Stubenberg hr. Wilhelm August — 3.8. 1759. 
Suffczyński-Szeliga Michał — 3.8. 1759. 
Sulejman Nedzeb Seid — 26.6. 1830. 
Sulistrowski-Lubicz Alojzy — 15.10. 1790. 
Sułkowski-Sulima Aleksander Antoni — 22.

4. 1785.
Sułkowski-Sulima Aleksander Józef — 7.2. 

1734.
Sułkowski-Sulima Antoni — 1779.
Sułkowski-Sulima August Kazimierz — 23.12. 

1774.
Sułkowski-Sulima Franciszek — 1778.
Sumiński-Leszczyc Piotr — 24.11. 1786.
Suworow-Rymnikskij ks. Italijskij Aleksan­

der Wasiljewicz * 13/24.11.1729 f 6/17.5. 
1800,gen. feldm. w. ros. OB. i ŚS. (Ban- 
tysz-Kamienskij: Biografii rosijskich gie- 
nieralissimusow i gienierał fieldmarsza- 
łow II, 185).

Svinhufvud Per Evind — 1.8. 1935.
Syruć-Doliwa Szymon — 3.8. 1761.
Szafirów bar. Piotr Pawłowicz * 1669 t 1739, 

wicekanclerz Rosji. — Sap.
Szaniawski-Junosza Stanisław — 23.5. 1791. 
Szczogłokow Mikołaj — 3.8. 1746.
Szczyt-Niemirowicz-Jastrzębiec Józef — 19.3.

1788.
Szembek Aleksander — 5.7. 1792.
Szembek Franciszek Jakób — 3.8. 1738.
Szembek Jan +8.4.1731, kanclerz w. kor. 

1711. — Sap.
Szembek Józef Eustachy — 3.8. 1753.
Szembek Józef Ignacy — 7.5. 1792.
Szembek Kajetan Onufry — 28.3. 1794.
Szembek Krzysztof Antoni — 11.8. 1736.
Szembek Krzysztof Hilary — 11.6. 1783.
Szembek Krzysztof Jan — 11.8. 1736.
Szeptycki Hieronim Antoni — 4.8.1760.
Szeptycki Józef — 21.11. 1791.
Szeptycki Kajetan — 7.6. 1791.
Szeptycki Leon — 26.9. 1775.
Szeremetiew hr. Piotr Borysowicz — 1756.
Szirkow Siemion Jermołajewicz — 27.10. 

1776.
Szołdrski-Łodzia Władysław — 3.8. 1750.
Szuwałow hr. Aleksander- Iwanowicz — 

19/30.1. 1757.
Szuwałow hr. Iwan Iwanowicz — 3.8. 1754.
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Szuwałow hr. Piotr Iwanowicz — 19/30.1. 
1757.

Szydłowski-Lubicz Adam — 2.5. 1792. 
Szydłowski-Lubicz Antoni Kazimierz — 17.

12. 1794.
Szydłowski-Lubicz Kajetan — 17.12. 1794. 
Szydłowski-Lubicz Szymon Kazimierz —■ 8.

12. 1776.
Szydłowski-Lubicz Teodor — 1778. 
Smigły-Rydz Edward — 10.11.1916. 
Świdziński-Półkozic Stanisław — 3.8. 1742. 
Swieykowski-Trzaska Leonard Marcin — 

1784.
Tałyzin Aleksander Teodorowicz ' 1734 

t 1787. OB. i ŚS. (Russkije portrety).
Tarło-Topór Adam t 1719, stolnik w. kor. 

1703, wojew. lubelski 1706. — Sap.
Tarlo-Topór Jan — 1736. 
Tarnowski-Leliwa Jan Amor — 19.8. 1791. 
Tatiszczew Dymitr Pawłowicz — 22.6. 1828. 
Taube Ernest Jan — 26.11. 1791.
Tauffkirchen-Katzenberg hr. Maksymiljan 

Emanuel —- 1786.
Thurn-Taxis ks. Aleksander Ferdynand — 

1739.
Thurn-Taxis ks. Karol Anzelm — 1750. 
Titulescu Mikołaj — 9.10.1933.
Tołstoj hr. — Sap.
Tołstoj hr. Piotr Aleksandrowicz — 24.5, 

1829.
Torelli Karol — 10.12. 1794.
Torelli margr. Krzysztof — 5.10.1789. 
Torelli margr. Sylwjusz — 26.4. 1791. 
Tormasow Aleksander Pietrowicz — 25.9.

1793.
Towiański-Gerald Krzysztof — 18.2. 1730. 
Trąmpczyński Wojciech — 11.7. 1921. 
Trubeckoj ks. Iwan Jurjewicz “ 18/28. 1667

t 16/27.1. 1750, feldm. w. ros. 1728. — Sap. 
Trubeckoj ks. Piotr Nikitycz — 1765. 
Trzciński-Rawicz Felicjan — 1762. 
Turski-Rogala Feliks Paweł — 12.6. 1773. 
Twardowski-Ogończyk Ignacy — 4.8. 1760. 
Tyszkiewicz-Leliwa Antoni — 3.8. 1744. 
Tyszkiewicz-Leliwa Ignacy — 1794. 
Tyszkiewicz-Leliwa Jerzy — 15.12. 1791. 
Tyszkiewicz-Leliwa Józef — 3.8. 1746. 
Tyszkiewicz-Leliwa Józef — 3.8. 1762. 
Tyszkiewicz-Leliwa Józef Ignacy — 14.5.

1792.

Tyszkiewicz-Leliwa Ludwik — 25.11.1776. 
Tyszkiewicz-Leliwa Mikołaj — 25.9. 1793.
Tyszkiewicz-Leliwa Wincenty — 1783.
Tyzenhaus Antoni — 8.6. 1771.
Tyzenhaus Ignacy — 8.2. 1792.
Ulmanis Konstanty — 4.9. 1937.
Unruh vel Unrug Aleksander — 1785. 
Ustrzycki-Przestrzał Bogusław — 1780.
Vannutelli Wincenty — 25.4. 1925.
Vargas Getulio Dornelles — 30.9. 1935. 
Venizelos Eleutherios L. — 20.1. 1931.
Vertorova hr. Jan Chrzciciel — 11.11.1791.
Vietinghoff Otto Herman — 1767.
Vitzthum von Eckstadt Fryderyk — 3.8. 

1721.
Wackerbarth hr. August Krzysztof, min. sta­

nu i gen. feldm. — Sap.
Wackerbarth-Salmour Józef Antoni Gaba- 

leon — 1732.
Waldstein hr. Leopold Wilhelm * 19.7. 1676 

t 30.11. 1748. — Sap.
Waldstein-Dux hr. Franciszek Józef Jerzy—

3.8. 1738.
Walewski-Kolumna Józef — 3.8. 1761.
Walewski-Kolumna Józef Kazimierz — 3.8. 

1754.
Walewski-Kolumna Michał — 1785.
Walewski-Kolumna Romuald — 31.7. 1792.
Walicki-Łada Bazyli — 17.1. 1775.
Walicki-Łada Michał — 15.12. 1790.
Wallis hr. Jerzy Oliwer — 3.8. 1738.
Wartensleben hr. Ferdynand Maurycy—1786. 
Wartensleben-Flodrop hr. Karol — 3.8.1721. 
Watzdorf hr. Krzysztof Henryk *3.10.1670 

t 3.1. 1729, saski min. skarbu. — Sap.
Wawrzecki-Rola Tomasz — 15.1. 1791.
Wąsowicz-Dunin Karol — 17.2. 1792.
Wessel-Rogala Teodor — 1759.
Wessenberg von Ampringen Rupert Flo­

rian — 3.8. 1750.
Węgleński-Szreniawa Jan — 5.9. 1817.
Węgleński-Szreniawa Onufry — 1793.
Wężyk Walenty — 3.8. 1761.
Wiaziemskij ks. Aleksander Aleksiejewicz -—

1765.
Wied-Runkel hr. Karol Ludwik Fryderyk — 

24.11. 1790.
Wielhorski-Kierdeja Jerzy Hieronim -— 27. 

12. 1790.
Wielhorski-Kierdeja Józef —- 1.12. 1815.
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Wielhorski-Kierdeja Michał — 3.8. 1758.
Wielopolski-Starykoń Franciszek t 8.4. 1732, 

wojew. sieradzki 1720, wojew. krakowski 
1728. — Sap.

Wielopolski-Starykoń Franciszek —'1778.
Wielopolski-Starykoń Hieronim — 28.2. 1757.
Wielopolski-Starykoń Jan — 3.8. 1744.
Wielopolski-Starykoń Jan Nepomucen — 18.

5. 1792.
Wielopolski-Starykoń Karol t 20.12. 1773 — 

1731.
Wiktor Emanuel III Ferdynand Marja Ja­

nuary di Savoia — 15.3. 1922.
Wilczek hr. Henryk Wilhelm —- 7.2. 1734.
Wilga-Bończa Ludwik — 1783.
Wilhelmina Helena Paulina Maria królowa 

Holandji. — 21.4. 1923.
Wilson Thomas Woodrow — 31.7. 1922.
Wintzingerode bar. — 11.11. 1790.
Wisłocki-Sas Seweryn — 5.1. 1795.
Wiszczyński Józef, rtm. kaw. nar. — 21.11.

1793.
Wiśniowiecki-Korybut Janusz Antoni t 16.1.

1741, kaszt, krakowski 1726. — Sap.
Wiśniowiecki-Korybut Michał Serwacy * 13.5. 

1680 t 16.9. 1744, wojew. wileński 1706— 
1707 i 1735, hetman w. lit. 1736. — Sap.

Witos Wincenty — 11.7.1921. (pozb. orderu). 
Witosławski-Nieczuja Ignacy — 18.3. 1790. 
Wodzicki-Leliwa odm. Eliasz — 29.6. 1787.
Wodzicki-Leliwa odm. Jan Kanty—7.5. 1792. 
Wodzicki-Leliwa odm. Michał — 1746. 
Wodziński Gabrjel — 1763.
Wodziński-Jastrzębiec Ignacy — 23.12. 1794. 
Wojciechowski Stanisław — 22.12. 1922. 
Wojejkow Teodor Matwiejewicz — 1759. 
Wolmer-Korwin Kazimierz — 15.5. 1792. 
Wolski-Dunin-Łabędż Józef — 3.8. 1754. 
Wołkońskij ks. Michał Nikitycz — 1757.
Wołkonskij ks. Piotr Michajłowicż — 26.3. 

1818.
Wołłowicz-Bogorja Andrzej — 21.11. 1793.
Wołłowicz-Bogorja Antoni — 14.1. 1791.
Wołłowicz-Bogorja Antoni Erazm — 3.8. 

1757.
Wołłowicz-Bogorja Dominik Marcin — 3.8.

1742.
Worcell-Dąb Leon Leonard — 23.12. 1789.
Worcell-Dąb Stanisław Grzegorz — 23.11.

1789.

Woroncow hr. Michał Iłłarionowicz — 1743. 
Woroncow hr. Roman Iłłarionowicz — 1759. 
Woronicz-Pawęża Jan Paweł — 24.5. 1829. 
Woronicz-Pawęża Nikodem Kazimierz — 

1750.
Woyna-Trąby Franciszek Ksawery — 18.8.

1790.
Wratislaw-Mitrowitz hr. Franciszek Karol—

3.8. 1727.
Wiirttemberg ks. Adam Karol Wilhelm Sta­

nisław Eugeniusz Paweł Ludwik — 25.6. 
1829.

Wiirttemberg ks. Ludwik — Sap.
Wiirttemberg-Oels Karol Fryderyk — 1740.
Wiirttemberg - Stuttgart ks. Fryderyk Lu­

dwik Aleksander — 27.10. 1784.
Wybicki-Wydra Józef — 16.12. 1807.
Wyleżyński-Trzaska Kajetan — 24.12. 1791.
Wyźycki-Gerałt Mikołaj Ignacy -— 3.8. 1738.
Yoszihito — 28.2. 1923.
Zabiełło-Topór Antoni — 3,8. 1761.
Zabiełło-Topór Jan — 1760.
Zabiełło-Topór Józef — 1785.
Zabiełło-Topór Józef — 1791.
Zabiełło-Topór Szymon — 19.3/28.3. 1789. 
Zagriażskij Mikołaj Artiemjewicz—5.2. 1775. 
Zajączek-Świnka ks. Józef — 1.12. 1815.
Zakrzewski-Pomian Ignacy — 31.3. 1792.

Andrzej — 3.8. 1753. 
Ignacy — 27.4. 1792. 
Ignacy Bazyli—1756.
Wacław — 9.4. 1790.

Zakrzewski-Wyssogota 
Zakrzewski-Wyssogota 
Zakrzewski-Wyssogota 
Zakrzewski-Wyssogota
Załuski-Junosza Andrzej Stanisław Kostka—

3.8. 1738.
Załuski-Junosza Franciszek f 17.11. 1735,

wojew. płocki 1717. — Sap.
Załuski-Junosza Jan Prosper — 3.8. 1744.
Załuski-Junosza Józef Andrzej — 4.8. 1760.
Załuski-Junosza Teofil Wojciech — 7.9. 

1787.
Zamoyski-Jelita Andrzej Hieronim Franci­

szek — 3.8. 1758.
Zamoyski-Jelita Jan Jakób August — 8.5. 

1768.
Zamoyski-Jelita Michał Zdzisław — 3.8. 1732.
Zamoyski-Jelita Stanisław Kostka — 16.6. 

1812.
Zamoyski-Jelita Tomasz Antoni -y- 3.8. 1746.
Zawadowskij Piotr Wasiljewicz — 17.2. 1777.
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Zawisza-Kierzgaiłło Kazimierz — 25.5. 1792.
Zawoyski hr. Kajetan — 1785.
Zbijewski-Rola Roch — 3.8. 1761.
Zboiński-Ogończyk Franciszek Ksawery — 

21.6. 1791.
Zboiński-Ogończyk Ignacy Franciszek—1760.
Zboiński-Ogończyk Jan Nepomucen — 13.7.

1791.
van Zeeland Paweł — 26.4. 1936.
Zieliński-Świnka Ludwik Marjan — 1.5. 1792. 
Zieliński Zygmunt — 11.7. 1921.
Zienkowicz-Siostrzeniec Andrzej — 1785. 
Zienkowicz-Siostrzeniec Hieronim—30.1. 1792.

Zienkowicz-Siostrzeniec Michał Jan — 11.8. 
1736.

Zienkowicz-Siostrzeniec Tomasz Ignacy —
3.8. 1762.

Zoricz (Nieranczin) Siemion Gawriłowicz — 
7.1. 1778.

Zubow ks. Platon Aleksandrowicz — 16.10. 
1793.

Zyberg-Wichling Jan Tadeusz — 24.11. 1778.
Zyberg Józel — 22.3. 1792.
Zyberg Kazimierz — 22.3. 1792.
Żaba-Kościesza Tadeusz — 1781.
Żeleński-Ciołek Franciszek Yitellus — 1788.

SKRÓTY

abp — arcybiskup 
archidj. — archidjakon 
art. — artylerja 
bp — biskup 
chor. — chorąży 
feldm. — feldmarszałek 
gen. — generał 
K. — Księgi Kanclerskie 
K.P.D. — Korolewskich Publ. Dieł 
kas?t. — kasztelan 
kom. — komisarz 
kor. — koronny
ks. ■— książę, księstwo 
lit. — litewski 
min. — minister 
mn. — mniejszy 

marsz. — marszałek 
nadw. — nadworny
P.D. — Publicznych Dieł 
podsk. — podskarbi 
podst. — podstoli
r. — radca 
r. st. — radca stanu
r. t. — radca tajny 
ros. — rosyjski
rz. — rzeczywisty
S. — Sigillaty
Sap. — J. F. Sapieha: Annotacye... 
star. — starosta
szamb. — szambelan
w. — wielki 
wojew. — wojewoda
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